
POGODA
Dzisiaj pochmurno i wietrz­

nie z możliwością opadów śnież­
nych. Temperatura najwyższa 
18 F (-8C).

Jutro rozpogodzenie, ale na­
dal b. zimno.

Wschód słońca o godz. 6:37 ra­
no, zachód o godz. 5:32 po po­
łudniu. Published Since 1908
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— Bagusza, Macieja.
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Szewardnadze 
Nie Wniósł 
Nic Nowego

Washington. (CT) — Zdaniem 
przedstawicieli Departamentu Sta­
nu USA wizyta sowieckiego minis­
tra spraw zagranicznych Eduarda 
Szewardnadze w krajach Bliskiego 
Wschodu stanowi kolejny krok 
Kremla w kierunku rozszerzenia 
wpływów w tym regionie, lecz nie 
jest próbą podważenia dominującej 
roli Stanów Zjednoczonych wśród 
państw tego obszaru.

Pogląd ten odzwierciedla też wy­
powiedź prezydenta Busha udzielo­
ną podczas wtorkowej konferencji 
prasowej, który zapewnił, iż tylko z 
powodu podróży Szewardnadze USA 
nie wystąpią z nową inicjatywą po­
kojową na Bliskim Wschodzie. Jed­
nocześnie podróż szefa sowieckiej 
dyplomacj Bush nazwał “pozytyw­
nym objawem.”

Wpływy Związku Sowieckiego na 
Bliskim Wschodzie uległy zamroże­
niu przed 22 laty, kiedy to w roku 
1967 ZSSR zerwał stosunki dyplo­
matyczne z Izraelem, pozbawiając 
się w ten sposób możliwości odgry­
wania roli pośrednika w rozmo­
wach pokojowych między zwaśnio­
nymi stronami.

Sowieci stali też z boku w roku 
1978, podczas podpisywania sepa­
ratystycznego porozumienia poko­
jowego Egiptu z Izraelem.

Departament Stanu USA uznaje 
podróż Szewardnadze jako próbę 
zakończenia izolacji ZSSR i uczy­
nienia Moskwy jednego z uczest­
ników gry dyplomatycznej na Bli­
skim Wschodzie.

Na środę zapowiedziano w Kairze 
spotkanie Szewardnadze z szefem 
dyplomacji Izraela Moshe Aren- 
sem, a następnie rozmowy z przy­
wódcą ÔWP Jaserem Arafatem.

Wcześniej minister spraw zagra­
nicznych ZSSR odwiedził Syrię, so­
jusznika ZSSR oraz sprzymierzeń­
ców USA-Jordanię i Egipt. Sze­
wardnadze uda się też do Iraku i 
Iranu.

W opinii dyplomatów USA, żadna 
z tych wizyt nie stanowi zagrożenia 
dla wiodącej roli Washingtonu w 
tym rejonie. ,

“Nie wydaje mi się, by Szeward­
nadze dokonał jakiegoś zwrotu”— 
oświadczył nie podający swego na­
zwiska przedstawiciel Departamen­
tu Stanu. “Przywódcy krajów Bli­
skiego Wschodu nie zaczną pukać 
do drzwi Kremla z nadzieją, iż tam 
leży rozwiązanie bliskowschodnich 
problemów.”

Nadal Arabowie, jak i Izrael z
nadzieją patrzyć będą na Washing­
ton jako ewentualnego pośrednika
w negocjacjach pokojowych, (ak)

—Zapowiedź 
Śmierci 
Rushdiego

Świat Zachodni
Wyraża
Oburzenie
(UPI, Reuter) — Konflikt między 

islamem, zwłaszcza irańskim, a 
Zachodem na tle książki brytyj­
skiego pisarza pochodzenia hindu­
skiego, Salmana Rushdie “The Sa- 
tanic Verses”, przybiera na sile, 
wciąga coraz to nowe kraje i obej­
muje coraz szerszą sferę życia pub­
licznego w zainteresowanych pań­
stwach.

Po wycofaniu w poniedziałek dyp­
lomatów 12 krajów europejskich z 
Iranu, władze irańskie odpowie­
działy podobną akcją ze swej strony. 
i zapewnieniami, że to “wrogowie 
islamu” będą żałować swojego po­
stępowania.

Ponowiono groźby pod adresem 
brytyjskich linii lotniczych; orga- 

(Ciąg dalszy ze str. 7)

Polityczne 
Zmiany

Na Węgrzech
Budapeszt (Reuter) — Zapowie­

dziana odnowa systemu wielopar- 
tyjnego na Węgrzech niesie ze sobą 
możliwość masowego występowa­
nia z szeregów partii komunistycz­
nej . Skłoniło to jej przywódców do 
szukania dróg porozumienia i 
współpracy Z wyłaniającą się z 40- 
letniego zapomnienia, Węgierską 
Partią Socjaldemokratyczną.

W poniedziałek, Rezso Nyers, 
znany z reformatorskich przekonań 
członek Biura Politycznego mówił o 
możliwościach współpracy obu 
partii. Jego słowa opublikowano 
dzień po wypowiedzi przywódcy 
WPSD, Mihaly Biharfego, który 
wyraził nadzieję, że reformatorzy 
odstąpią od organizacji komunisty­
cznej i włączą się w szeregi swego 
“naturalnego sprzymierzeńca” czy 
socjaldemokratów.

Sam Nyers należał do HPSD aż do 
1948 r., kiedy to przymusowo zosta­
ła wchłonięta przez partię komu­
nistyczną. Teraz żąda pełnej reha­
bilitacji byłych socjaldemokratów, 
w tych ich przywódców, Karoly Pe- 
yera i Anny Kethly. Podręczniki 
szkolne portretują Peyera jako zd­
rajcę robotniczych interesów, a 
Kethly — która stała na czele partii 
socjaldemokratycznej w krótkim 
okresie jej odnowy podczas anty- 
sowieckiej rebelii w 1956 r., jako 
agentkę burżuazyjnej reakcji. Oby­
dwoje zbiegli za granicę. 
43-letniego Biharfego, który for­
malnie zostanie szefem HPSD w 
dniu 1 marca, usunięto z partii ko­
munistycznej 9 miesięcy temu. Bi- 
hari twierdzi, że wraz z zatwierdze­
niem jego partii, komuniści utracą 
połowę swych członków, choćby z 
tej przyczyny, że ich reformatorzy 
mają takie same poglądy jak so­
cjaldemokraci.

Tymczasem marksistowsko-le­
ninowska partia robotnicza Węgier 
(czyli komunistyczna) zgodziła się 
na usunięcie z konstytucji słów, 
przyznających jej wiodocą rolę w 
politycznym i gospodarczym życiu 
kraju. Działacze rządowi twierdzą, 
że wielu ludzi obawia się, że zmiany 
takie doprowadzą do odnowienia 
systemu burżuazyjnego. Dlatego 
dążą, by nowa konstytucja nie 
dwuznacznie definiowała Węgry 
jako państwo wolne, demokratycz­
nie i socjalistyczne, (eg)

WARSZAWA — Milicja przerwała demonstrację, jaka odbyła 
się wczoraj w Warszawie. Nie mamy bliższych szczegółów,
wiemy tylko, że domagano się wolnych wyborów. (Reuter)

Apele i Petycje Nie Pomogły
Praga (Reuter) — Petycje cze­

chosłowackich artystów i intelek­
tualistów, protesty z zagranicy, żą­
dania wysuwane przez W. Brytanię 
i USA nie skłoniły praskiego sądu do 
wydania wyroku uniewinniającego 
na .utalentowanego dramaturga i 
znanego dysydenta, Wacława Ha- 
wela.

We wtorek skazano go na 9 mie­
sięcy pozbawienia wolności, uzna­
jąc go winnym podżegania do anty-' 
rządowych wystąpień i utrudniania 
pracy funkcjonariuszy bezpieczeń­
stwa podczas styczniowych demon­
stracji w Pradze.

Hawel. członek-założyciel Karty 
77 znajdzie się w więzieniu nie po 
raz pierwszy. W 1979 roku został 
skazany za próbę przygotowania 
przewrotu: Po pięciu latach, ze 
względu na słaby stan zdrowia i 
dziesiątki apeli intelektualistów z 
całego świata do cżechosłowackich 
władz odzyskał wolność.

Jego sztuki — objęte zakazem w 
kraju — wystawiane na scenach 
nowojorskich, paryskich, londyń­
skich i wiedeńskich zawsze stano­
wią wydarzenie teatralne, zyskują 
poklask krytyków i publiczności.

W Czechosłowacji Hawel cieszy 
się szacunkiem głównie z powodu 
swej dysydenckiej działalności. Je­
go popularność jest równa tej jaką 
zdobyli sobie Lech Wałęsa w PRL i 
Andrej Sacharow w ZSSR. Jest po­
dziwiany za decyzję pozostania w 
kraju, gdy proponowano mu dobro­
wolne “wygnanie” do Nowego Yor­
ku. Hawel odmówił, by kontynuo­
wać swą walkę o prawa człowieka i 
obywatela. “Rozwiązanie naszej 
sytuacji nie polega na porzuceniu 
kraju, problem nie zniknie gdy wy- 
jadę, 14 milionów ludzi nie może 
udać się za granicę i pozostawić 
kraj opustoszony” — uzasadniał 
swą decyzję dramaturg.

Od kilku lat Czechosłowacy uwa­
żają go za “sumienie narodu,” z 
czym zresztą sam Hawel nie czuje 
się najlepiej. Z tym moralnym cię­
żarem rozprawia się w sztuce ‘ ‘Lar­
go Desolato,” gdzie z czamą ironią 
podchodzi do wystraszanych oby­
wateli nie mających odwagi otwar­
cie krytykować komunistycznych 
władz a wyrażających swój sprze­
ciw wobec systemu, bezgranicznym 

podziwem dla autora. Ten z kolei, 
właśnie z tego powodu, czuje, że nie 
ma innego wyboru, że musi wyrażać 
ich myśli.

Dla Czechosłowaków Hawel jest 
symbolem nadziei na przyszłość, 
człowiekiem, który potrafi artyku­
łować myśli i uczucia rodaków.

Swego czasu Hawel pisał: “Jest 
rzeczą zadziwiającą, że pojedyn­
cza, pozornie bezsilna osoba, która 
ma odwagę przekazywać światu 
prawdę i dążyć do jej ujawniania za 
wszelką cenę, ma większą, choć nie­
formalną siłę, od tyśięcy anonimo­
wych wyborców.”

Przebywając na wolności Hawel 
jest przedmiotem częstych prześla­
dowań ze strony służby bezpieczeń­
stwa. W październiku ub. roku mili­
cja skonfiskowała mu komputer, na 
którym napisał swą ostatnią sztukę 
pt. “Renowacja.”

W przeddzień procesu Hawela, 
szef partii komunistycznej Milos 
Jakes jasno oświadczył, że petycje i 
apele, które nadeszły w związku ze 
sprawą dramaturga, zostaną zigno­
rowane. Jemu i ośmiorgu innym dy­
sydentów, Jakes zarzucił próbę roz­
bicia socjalistycznego systemu. “Za 
rzecz konieczną uważam podjęcie 
zdecydowanej akcji przeciw wśzyst- 
kim tym, którzy działają ze szkodą 
dla socjalizmu i przeciw interesom 
ludności” — powiedział szef komu­
nistycznej partii.

Skazujący wyrok spotkał się z 
oburzeniem całego świata. Pierwsze 
protesty nadeszły z RFN-u, Austrii, 
W. Brytanii, USA i Holandii. Austria 
grozi podniesieniem tej sprawy na 
spotkaniu z innymi sygnatariuszami 
z KBWE.

W Polsce, w Krakowie odbyła się 
manifestacja z udziałem kilkuset 
osób. Żądano uwolnienia dramatur­
ga. Milicja rozpędziła zebranych.

(eg)

Jan Paweł II Odwiedzi 
Kraje Skandynawskie

Watykan (Reuter) — W dniach od, 
Ido 10 czerwca papież Jan Paweł II 
odwiedzi po raz pierwszy przeważa- 
jąco protestanckie kraje skandy­
nawskie.

Wizyta w Norwegii, Islandii, Fin­
landii, Danii i Szwecji będzie 42-gą 
zagraniczną podróżą Papieża, (kc)

W Sprawie Ochrony 
Bałtyku

Helsinki (Reuter)—Siedem 
krajów nadbałtyckich przedsta­
wiło w ub. tyg. plan zmniejszenia 
o połowę ilości toksycznych od­
padów, usuwanych do wód Bał­
tyku.

Jak poinformowała po swych 
dorocznych obradach helsińska 
Komisja d/s Ochrony Bałtyku— 
siedmiu jej członków tzn. Fin­
landia, Szwecja, Dania, NRD, 
RFN, Polska i Zw. Sow. ma do r. 
1995 ograniczyć o połowę ilość 
różnorodnych odpadów w postaci 
metali ciężkich, resztek żywności 
i toksycznych materiałów orga­
nicznych, jakie dostają się do 
wód morskich.

Podczas kategorycznej konfe­
rencji KOB opracowano również 
system wczesnego ostrzegania 
przed zagrożeniem ekologicznym , 
morza.

Warto przypomnieć, że w ub.r. 
toksyczny plankton doprowadził 
do wyginięcia znacznej części 
bałtyckiej flory i fauny. (ao)

Opozycja Sejmowa, 
Dewaluacja 

i Podwyżki Cen
Warszawa (Reuter) — Komu­

nistyczne władze PRL i przedsta­
wiciele “Solidarności” dyskutowali 
w poniedziałek pilną potrzebę re­
form gospodarczych po osiągnięciu 
kompromisu w sprawie zmian sy­
stemu wyborczego.

Wśród spraw poddanych pod dy­
skusję znalazły się m.in. sprawa 
wskaźnika inflacji dla systemu płac 

‘ brąz porzucenia przez partię sy­
stemu mianowania wszystkich klu­
czowych stanowisk w przemyśle.

Źródła “S” podają, że rząd zgo­
dził się przedstawić dane dotyczące 
budżetów obrony i ministerstwa 
spraw wewnętrznych.

W sobotę “Solidarność” wyraziła 
zgodę na propozycję ordynacji wy­
borczej, która dałaby opozycji do 
40% miejsc w sejmie, ale zagwa­
rantuje większość dla partii i jej so­
juszników.

Nie osiągnięto porozumienia w 
sprawie dostępu do radia i telewizji.

Dyskutanci przywiązują szcze­
gólnie dużą wagę do spraw ekono­
micznych, wobec inflacji, która 
osiągnęła w ub. roku 74% i zadłuże­
nia za granicą w wysokości $37 mld, 
którego spłata nie leży w sferze 
realnych możliwości.

Podany w poniedziałek nowy 
przelicznik dolarowy złotówki 
wynosi 555 za dolar (dotychczasowy 
wynosił ok 513, co oznacza dewalu- 
cję złotego o 7.45%).

W 1980 r. przelicznik ten wynosił 
25 zł.

W końcu ostatniego tygodnia pod­
niesiono ceny chleba i mąki pszen­
nej o 7%.

“Solidarność” Regionu Mazow­
sze w niedzielę wybrała ponownie 
Zbigniewa Bujaka swoim przewod­
niczącym. W Rzeszowie kierow- 
nicwo “Solidarności Wiejskiej” 
powołało grupy mające na celu' 
opracowanie propozycji nowego 
statutu, (kc)

Zatonął 
Statek Handlowy 

Londyn (UPI) — Płynący z Japo­
nii do Islandii 2.600-tonowiec “Secil 
Angola” zatonął w odległości 350 
mil na północ od Irlandii. Istnieją 
obawy, że zaginęła cała 17-osobowa 
zagłoga.

Kapitan statku płynącego pod 
panamską banderą przesłał syg­
nały wzywające na ratunek o pół­
nocy. Dwie godziny później samo­
loty RAF-u dotarły na miejsce. 
Zrzucono kamizelki i łodzie ra­
tunkowe. Akcje poszukiwawcze pro­
wadzono aż do 7:30 rano. Wtedy 
właśnie kadłub jednostki całkowie- 
cie zanurzył się w wodzie. Na morzu 
panował gałtowny sztorm. Fale do­
chodziły do wysokości 20 stóp.

Po ustąpieniu burzy helikoptery 
obserwacyjne spostrzegły łodzie 
ratunkowe. Wszystkie były puste.

W Programie 
Tokio, Pekin 
i Seul
Zacieśnienie Kontaktów 
USA z Krajami 
Azji Płd.-Wseh.
Washington (UPI) — Dzisiaj przed 

świtem prezydent USA, George 
Bush wyruszył w swą pierwszą pod­
róż azjatycką od czasu objęcia 
urzędu w Białym Domu. Bush od­
wiedzi Japonię, Chiny i Koreę Po­
łudniową, by zacieśnić militarne i 
gospodarcze kontakty z krajami 
azjatyckimi.

Przywódca Stanów Zjednoczo­
nych udał się bezpośrednio do To­
kio, gdzie weźmie udział w uroczy­
stościach pogrzebowych zmarłego 
niedawno cesarza Japonii, Hirochi- 
to.

Zapowiedziany na piątek pogrzeb 
oczekiwany jest jako jedna z naj­
bardziej uroczystych ceremonii w 
powojennej historii świata. Do To­
kio zjadą się przywódcy lub minis­
trowie spraw zagranicznych ze 154 
krajów świata.

Przed odlotem z bazy wojskowej 
(Ciąg dalszy na str. 7)

Proces 
Olivera Northa 

Rozpoczęty
Washington (CT) — We wtorek 

rozpoczął się proces byłego doradcy 
Białego Domu Olivera Northa. W 
pierwszym dniu rozprawy głos za­
bierał prokurator oraz obrońca 
oskarżonego.

Prokurator John Keker w swym 
przemówieniu określił Northa jako 
człowieka składającego fałszywe ze­
znania przed członkami Kongresu 
oraz doradcę Białego Domu, który 
“postawił siebie ponad prawem.” 
Keker zarzucił, iż North używał fun­
duszy federalnych na swe prywatne 
cele i przyjął $14 tys. od człowieka, 
który “zarobił miliony dolarów na 
sprzedaży broni dla contras,” sprze­
daży kierowanej przez Northa.

“North uznaje siebie za patriotę 
broniącego interesów naszego naro­
du i kraju” — oświadczył oskarży­
ciel. “Jednakże najwyższym obja­
wem patriotyzmu jest właśnie obro­
na naszego systemu rządzenia, a 
nie stawianie się ponad istniejącym 
prawem.”

Obrońca oskarżonego, Brendan 
Sullivan w swym trwającym ponad 
2.5 godziny przemówieniu zapewnił, 
iż były pułkownik piechoty mor­
skiej “wypełniał rozkazy swych 
przełożonych czyli czynił to, do ęze- 
,go oficer jest zobowiązany.” Sulli­
van oznajmił, iż “nigdy nie zamie­
rzał świadomie popełnić przestęp­
stwa.”

Z zapewnień obrońcy wynika, iż 
North prowadzone przez siebie 
przedsięwzięcia ukrył przed Kon­
gresem, gdyż wierzył, iż takie jest 
życzenie ówczesnego prezydenta 
Ronalda Reagana. Adwokat zapew­
nił, iż Reagan wiedział o wszystkich 
krokach Northa i innych pracow­
ników Białego Domu zajmujących 
się zbieraniem funduszy dla contras 
w okresie, gdy taka pomoc była 
przez Kongres zakazana.

“North był zawsze wierny temu 
krajowi, jego przywódcom oraz 
obywatelom” — powiedział Sulli­
van.

We wtorek sędzia Gerhard Gesell 
zamierzał podać do wiadomości 
publicznej liczącą 44 strony listę taj­
nych dokumentów, na które North 
chce się powoływać podczas swej 
obrony. Obrońca Sullivana zwrócił 
się jednakże do sądu o przesunięcie 
tego kroku, dopóki adwokaci oskar­
żonego nie przedstawią całej linii 
obrony. (ak)
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Klub Mandeli
Zostanie Rozwiązany

Broń Chemiczna
Trudno się dziwić, że każdy spo­

sób, który zagraża życiu człowieka 
jest używany przez walczące ar­
mie. Już greckie i rzymskie wojska 
zatruwały wodę przeciwnikom, a 
wiele plemion pierwotnych używało 
zatrutej broni zarówno do polowań, 
jak i we wzajemnych walkach.

Poważne kontrowersje wywołało 
użycie w czasie I. Wojny Światowej 
gazów duszących, które spowodo­
wały śmierć setek tysięcy ludzi, nie 
dając przy tym wyraźnych efektów 
militarnych.

Pierwszym gazem bojowym był 
chlor, użyty w 1915 r. przez wojska 
niemieckie na terenie Polski prze­
ciwko armii rosyjskiej. Później, na 
froncie zachodnim, obydwie strony 
prześcigały się w produkcji różnych 
odmian gazów trujących i w wyszu­
kiwaniu środków obronnych. Zo­
stały wówczas opracowane techno­
logie produkcji takich substancji 
parząco-duszących, jak iperyt (gaz. 
musztardowy — siarczek chloroe- 
tylowy), luizyt (chloro-arseno-ety- 
len) i fosgen (chlorowęglan).

Substancje te magazynowane są 
w szczelnych pojemnikach jako 
ciecze, które po uwolnieniu zamie­
niają się w gazy. Ich niebezpieczne 
działanie polega na niszczeniu ży­
wych komórek skóry, oczu i płuc. 
Niszczenie ma charakter głęboki i 
rozległy i nawet, jeżeli nie prowadzi 
do śmierci, to zniszczona tkanka 
później bardzo trudno się regeneru­
je.

Działanie iperytu jest ponadto 
mutagenne, czyli zmieniające kod 
genetyczny żywych komórek. Na­
wet niewielkie ilości tego gazu mo­
gą wywołać raka skóry i płuc. Tutaj 
mała dygresja — iperyt jest uży­
wany w laboratoriach biologicz­
nych do badań nad przebiegiem 
mutacji komórek i ma zastosowa­
nie w badaniach nowotworów. 
Można więc cynicznie nazywać ten 
gaz bojowy farmaceutykiem. Róż­
nica polega jednak na rozmiarach 
produkcji. Jego farmaceutyk mógł­
by być wytwarzany w podręcznym 
laboratorium, natomiast jako gaz 
bojowy ma znaczenie w ilościach 
sięgających dziesiątek ton.
Po użyciu gazów bojowych w I. 
Wojnie, wojska zostały wyposażone 
w maski przeciwgazowe i stosowa­
nie broni chemicznej jako środka 
walki przestało przynosić efekty. 
Trzeba zauważyć, że użyte w walce 
środki chemiczne są mniej groźne 
dla strony broniącej się. Maski 
gazowe są bardziej uciążliwe dla 
żołnierzy atakujących, których wy­
siłek zmusza do szybszego oddy­
chania, niż dla wojska odpierające­
go atak z pozycki nieruchomych.

W maskach przeciwgazowych 
używa się najczęściej węgla drzew­
nego, który ma właściwości poch­
łaniania gazów i cząsteczkach wię­
kszych niż tlen i azot powietrza. Re­
sztki niepochłoniętych przez węgiel 
substancji są zatrzymywane przez 
proste związki chemiczne (np. kre­
dę).

Użycie broni chemicznej jest du­
żo groźniejsze dla nieprzygotowa­
nej do obrony ludności cywilnej. 
Właśnie to zagrożenie było powo­
dem podpisania w 1925 r. między­
narodowego układu zakazującego 
użycia środków trujących. Strony 
zobowiązały się wprawdzie do nie- 
używania gazów, lecz nie zaprze­
stano dalszych badań i produkcji.

Jeszcze przed II. Wojną Niemcy 
produkowały i magazynowały nie­
zwykle groźne gazy paraliżujące 
system nerwowy, które w niewy­
czuwalnym węchem stężeniu po­
wodowały utratę kontroli organiz­
mu nad mięśniami serca i płuc a w 
rezultacie szybką śmierć. Był to 
tabun (związek alkoholu z cyjanem 
i fosforem) oraz sarin (alkohol 
związany z fluorem i fosforem). 
Gazy te są produkowane do dzisiaj 
jako tzw. gazy nerwowe.

Przy całej desperacji i szaleń­
stwie Hitlera, nie wydał on jednak 
rozkazu użycia tych gazów na fron­
cie, gdyż stratedzy wojskowi prze­
konali się o małej skuteczności i 
obosieczności broni chemicznej.

Produkcja gazów bojowych nie
ustawała również po II. Wojnie.
Normalne w stosunkach międzyna­
rodowych niedowierzanie trakta­
tom, skłaniało wiele państw do ma­
gazynowania broni chemicznej na
wypadek konieczności odwetu. Wie­

le jest kłopotu z przechowywaniem 
tak ogromnej ilości trucizn. Znany 
jest przypadek sprzed ponad 20 lat, 
gdy w Górach Skalistych uległo 
śmiertelnemu zatruciu gazem bo­
jowym kilkutysięczne stado owiec. 
Nie można zapomnieć olbrzymiej 
tragedii, jaka miała miejsce w In­
diach przed kilku laty, gdy wydostał 
się do atmosfery gaz służący do 
produkcji środków owadobójczych. 
Produkcja gazów trujących nie jest 
trudna, musi być tylko prowadzona 
w warunkach szczególnego nadzo­
ru.

Stosunkowa łatwość produkcji 
spowodowała rozpowszechnienie 
gazów bojowych w krajach Trze­
ciego Świata. W zasadzie każda ze 
stron walczących gdzieś w zakąt­
kach świata ma dostęp do broni 
chemicznej. Głównym dostarczy­
cielem technologii był Związek So­
wiecki, który prawdopodobnie wy­
posażył w broń chemiczną Egipt w 
latach 60-tych, Wietnam (używa­
jący gazów w Laosie), Irak, który 
używał gazów zarówno na froncie z 
Iranem, j ak i w lokalnych walkach z 
powstańcami kurdyjskimi. Śmier­
cionośne gazy były również używa­
ne przez wojska okupacyjne w Af­
ganistanie oraz przez armię etiop­
ską wspomaganą tysiącami “do­
radców” z Armii Czerwonej.

Broń chemiczna jest prawdopo­
dobnie magazynowana na Kubie, w 
Chile, w Północnej i Południowej 
Korei, w Chinach i na Tajwanie, w 
Syrii i Izraelu, w Birmie i Tajlan­
dii.

Do producentów broni chemicz­
nej dołączyła ostatnio Libia. Po­
czątkowo na niewielką “ekspery­
mentalną skalę”, ale z zamierze­
niem otwarcia w niedługim czasie 
wielkich i nowoczesnych zakładów 
produkcyjnych. Wiadomo, że nowo 
wybudowane zakłady zostały wy­
posażone przez firmy niemieckie, 
których doświadczenie datuje się od 
czasów I. Wojny.

Surowcami do produkcji gazów 
boj owych są tak powszechne i popu­
larne substancje jak gaz ziemny, 
nawozy fosforowe i sól. Powstrzy­
manie produkcji przez odmowę 
sprzedaży surowców jest praktycz­
nie niemożliwe. Trudno również 
stwierdzić co produkuje dana fa­
bryka chemiczna. Można tylko do­
myślać się po rozmiarach zabez­
pieczeń i sposobie opakowania go­
towych produktów.

Użycie gazów bojowych ma 
wprawdzie niewielkie znaczenie 
militarne, lecz ciągle wywołuje du­
że efekty psychologiczne, szczegól­
nie wśród nie przygotowanej na 
atak ludności cywilnej. Obawy 
przed udostępnieniem tej broni 
grupom terrorystycznym uzasad­
niają szczególne wysiłki i akcje 
międzynarodowe prowadzące do 
zakazu produkcji gazów bojowych. 
Strach pomyśleć nad skutkami 
wprowadzenia gazów trujących do 
systemów wentylacyjnych dużych 
pomieszczeń publicznych.

Podobna sytuacja ma miejsce w 
przypadku broni biologicznej. Moż­
liwość wywoływania epidemii gro­
źnych chorób przeraża ludzi do 
dzisiaj. Broń ta straciła jednak zna­
czenie wraz z postępami medycyny 
i mikrobiologii. Organizm człowie­
ka ma naturalne zdolności walki z 
wirusami, bakteriami i toksynami. 
W ostatnich latach obserwuje się 
duży postęp w opracowywaniu 
szczepionek wspomagających sy­
stem odpornościowy człowieka w 
walce z chorobami. Prawdopodob­
nie całkowicie wyginął w natu­
ralnym środowisku wirus ospy. Nie 
ma już dla medycyny chorób nie­
uleczalnych, które rozwijałyby się 
na tyle gwałtownie, aby mogło to 
mieć znaczenie militarne. Ewen­
tualne użycie broni bakteriologicz­
nej byłoby typowym aktem ludo­
bójstwa.

W 1972 r. został podpisany przez 
prawie wszystkie państwa układ o 
zakazie badań i produkcji ofensyw­
nej broni biologicznej. W układzie 
tym jest jednak klauzula zezwala­
jąca na eksperymentowanie z bro­
nią biologiczną w takich ilościach, 
aby opracować skuteczne środki 
zabezpieczające przed ewentual­
nym użyciem tej broni przez prze­
ciwnika. W jakim stopniu układ ten 
jest przestrzegany, pozostanie ta­
jemnicą laboratoriów wojskowych.

Johannesburg (CT, CST, UPI) — 
Podczas gdy rewizja przeprowadzo­
na przez policję w domu Winnie 
Mandela ujawniła odzież ze ślada­
mi krwi, Mandela zdecydowała się 
ustąpić presji ruchu antyaparthei- 
dowego oraz swego uwięzionego 
męża i rozwiązać swoją nieoficjal­
ną straż osobistą, a Afrykański 
Kongres Narodowy otworzył jej 
drogę powrotu jeśli podda się ona 
znowu dyscyplinie organizacji.

Policja prowadzi dochodzenie w 
sprawie zamordowania 14-letniego 
“Stompie” Mekhetsi Seipei, który 
był bity i torturowany przed śmier­
cią spowodowaną przecięciem żył 
na szyi oraz 19-letniego, Maxwella 
Madondo, członka “klubu piłkars­
kiego” Mandeli, zmarłego na skutek 
licznych ran ciętych.

Obydwa ciała zostały znalezione 
w Soweto, w pobliżu domu Mandeli, 
a szef ochrony Jerry Richardson 
powiedział, że bił Seipi i trzech 
innych porwanych razem z nim

Na życzenie klienta ogłoszenie ukazuje się w odwróco­
nej pozycji.

BIURA ADWOKACKIE
KUTA AND KASH

Frank J. Kuta & James J. Kash 
5132 Archer

(N.W. Comer Archer & S. Kildare)
• Kupno i sprzedaż nieruchmości
• Testamenty
• Uszkodzenia cielesne
• Obrażenia cielesne przy pracy
• Sprawy w biznesach 

korporacyjnych

Tek 284-1414
MÓWIMY PO POLSKU

ADWOKAT
Mówiący po polsku.

Daniel Rozenstrauch
4750 N. MILWAUKEE AVE.

Teł. 736-1600
Były prokurator i obrońca pu­
bliczny. Doświadczenie sądowe w 
sprawach kryminalnych, emigra­
cyjnych, spadkowych, odszkodowań 
cielesnych oraz kupna i sprzedaży 
nieruchomości.

ADWOKAT
Mówiący Po Polsku

ADAM DĄBEK
Testamenty — $100 

Kupno i sprzedaż domów — 
od $300

Jazda w stanie nietrzeźwym — 
od $450

Rozwody od $300 
3024 N. Milwaukee 
276-7007 - 227-3268

f BIURA PRAWNE 7 
JOHN’A RÓKACZA 

jAdwókat mówiący po polsku 
I zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

| • Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym

i

i

i

I

[ pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
| Przyjmuje Także Wieczorami 
I Dzwoń 7 dni w tygodniu.
| 24-godziny. Dwa biura: 
L Downtown i Northwest

L
MÓWIMY PO POLSKU

ADWOKAT 

JOEL GOULD 
Jazda w Stanie Nietrzeźwym 

Wypadki Samochodowe
• Rozwody $170 + Koszty
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Ruchu 

Drogowego od $80
• Kradzieże w sklepach • Bójki
• Uszkodzenia Cielesne 

w Wypadkach
(Wysokie Odszkodowania)

Zadzwoń Po Umówienie Się
Porady Bezpłatne

281-8744
24 Godzinny/7 Dni w Tygodniu

2918 N. MILWAUKEE
205 W. RANDOLPH • POKOJ 163C

Program Wiz OP-1

chłopców, aby nakłonić ich do “po­
wiedzenia prawdy” o rzekomym 
seksualnym napastowaniu ich przez 
byłego księdza metodystów, Paula 
Verryn.

Mandela, która była świadkiem 
“przesłuchania” przeprowadzonego 
w jej domu, oświadczyła, że chłopcy 
otrzymali po prostu trochę “klap­
sów”.

Niektórzy czarni przywódcy ruchu 
antyapartheidowego oskarżają W. 
Mandelę o współudział w morders­
twie Seipei, jednak ostatnie oświad­
czenie Afrykańskiego Kongresu N a- 
rodowego mówi, że W. Mandela 
popełniła “błędy, które wykorzystu­
je wróg” oraz że “klub był infiltro­
wany przez wroga w celu rozbicia 
jedności ruchu i zniesławienia jego 
przywódcy, Nelsona Mandeli”.

Policja wyjaśniła, że wbrew 
swojej nazwie klub piłkarski Man­
deli nigdy nie angażował się w 
działalność sportową, a jego człon­
kowie nie mają żadnych funkcji 
wykraczających poza eskortowanie 
Mandeli.

W sobotę W. Mandela zgodziła się 
na rozwiązanie “klubu”. (kc) 

“Recruit-Gage” 
Zatacza Coraz
Szersze Kręgi
Tokio (UPI) — Ujawniają się 

dalsze powiązania w finansowo- 
politycznym skandalu, który 
wstrząsnął rządem japońskim.

W poniedziałek aresztowano czte­
rech byznesmanów — Masahiro 
Ezoe i Hiroshi Kobayashi, wysokich 
urzędników firmy Recruit Co. oraz 
Ei Shikiba i Hasakiko Hasegawa z 
Nippon Telegraph & Telephone 
Corp. W środę aresztowanych zosta­
ło 2 kolejnych pracowników Re­
cruit Co. i jej filii realnościowej. Są 
to — Shunjiro Mamiya, główny me­
nadżer Recruit oraz Seiichi Take- 
oka, dyrektor realnościowej firmy 
Recruit Cosmos Co.

45-letni Mamiya grał główną rolę 
w rozsyłaniu akcji Recruit Cosmos 
$o wybranych polityków i byznes­
manów we wrześniu 1986.

Podejrzani sprzedali 687,000 akcji 
po obniżonych cenach 80 politykom 
i byznesmanom z pominięciem 
giełdy i bez zezwolenia ministra fi­
nansów, co jest wymagane pra­
wem.

1

Akcje te wprowadzone na giełdę 
w pół roku później dały ich właści­
cielom natychmiastowy dochód li­
czony w milionach dolarów.

Skandal popularnie zwany “Re- 
cruit-gate,” który ujawniony został 
w lecie 88, jest najpoważniejszy od 
1976 roku, kiedy były premier Ka- 
kuei Tanaka został aresztowany i 
skazany za przyjęcie przeszło 3 min 
doi. w łapówkach od amerykańskie­
go producenta samolotów Lockheed 
Corp. (kc)
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TEATR Z POLSKI! 
Profesjonalna Obsada!

JAN WOJEWÓDKA 
prezentuje 
SZTUKĘ 

SŁAWOMIRA MROŻKA

‘POLICJA’

Arkadiusz NADER 
Komedia z zawsze 

aktualnych sfer 
żandarmeryjnych 

Reżyseria: Jan Świderski 
ZNAKOMICI AKTORZY 
TEATRU “ATENEUM”
* BOROWICZ KRYSTYNA

★ KOBUSZEWSKI JAN
(gościnnie)

★ KOCINIAK JAN
★ KOCINIAK MARIAN
★ NADER ARKADIUSZ

★ PIETRASZEK LEONARD

LANE TECH HIGH SCHOOL 
AUDITORIUM

Western Ave at Addison St. Chgo. 
Sobota, 25 Lutego, 1989-8 p.m. 

Niedz. 26 Lutego, 1989-3 pm 
Bilety: Polish Record Center 

3069 Milwaukee Tel. 539-9898 
Polonia Book Store 

2886 Milwaukee Ave. 489-2554 
Wszystkie Biura Polamer 

Tel. 685-8222 
GŁÓWNE BIURO: 

3094 Milwaukee Ave,

Poniżej zamieszczamy w całości tekst, który nadszedł do redakcji z 
washingtońskiego biura Kongresu Polonii Amerykańskiej. Wiadomość 
dotyczy nowego programu wiz, wydawanych na zasadach loteryjnych. By 
ułatwić osobom zainteresowanym zrozumienie zasad programu OP-1 
drukujemy też dodatkowe pytania wyjaśniające.

Program Wiz Imigracyjnych OP-1
(Prawo Publiczne 100-658, Sekcja 3 — znane również jako Program 

dla Państw Niedostatecznie Reprezentowanych)

Co To Jest Program OP-1?
Program OP-1 jest ograniczoną 

ilościowo ofertą wiz imigracyjnych 
do USA w celu zwiększenia uroz­
maicenia przekroju narodowościo­
wego imigracji. Program ten prze­
widuje 10 tysięcy wiz imigracyjnych 
na rok finansowy 1990 i 10 tysięcy na 
rok finansowy 1991.

“OP-1” jest symbolem klasyfi­
kacyjnym wiz, które będą przyz­
nawane w tym programie.

Kto Może Kwalifikować
Się Na Tę Wizę?

Każda osoba pochodząca z kraju 
tzw. niedostatecznie reprezentowa­
nego, czyli takiego, który w roku 
1988 wykorzystał mniej niż 5.000 
imigracyjnych numerów wizowych, 
może wziąć udział w tym progra­
mie. Obywatele 162 krajów mają 
prawo wzięcia udziału w tym pro- 
gamie. Polska jest jednym z nich.

Kto Nie Kwalifikuje Się?
Obywatele następujących kra­

jów: Chin, Kolumbii, Dominikany, 
Salwadoru, Gujany, Haiti, Indii, 
Jamajki, Korei, Meksyku, Filipin i 
Wielkiej Brytanii.

Termin Składania Podań
Podania należy składać od 1 do 31 

marca, 1989 roku. Podania, które 
przyjdą PRZED tą datą lub PO tej 
dacie nie będą brane pod uwagę.

Jak Należy Się Starać?
Osoba, która chce wziąć udział w 

losowaniu wiz imigracyjnych musi 
wysłać podanie na adres:

OP-1
P.O. Box 20199

Washington, D.C. 20199-9998

Podanie musi zawierać:

1. Nazwisko i imię.
2. Data i miejsce urodzenia.
3. Aktualny adres do koresponden­

cji.
4. Podać należy:

—nazwę najbliższej miejscu za­
mieszkania placówki konsularnej 
USA (Kraków, Warszawa lub 
Poznań) dla osób wysyłających 
podanie z Polski;
—osoby przebywające w Stanach 
podają nazwę placówki konsu­
larnej USA w Polsce gdzie była 
im wydana wiza do USA;
—Polacy przebywający w kra­
jach trzecich np. we Francji lub 
we Włoszech podają nazwę naj­
bliższej ich miejscu zamieszka­
nia placówki konsularnej USA.

5. Nazwisko i imię, data i miejsce 
urodzenia, aktualny adres współ­
małżonka (i dziecka)ci.

Do podania należy dołączyć zdję­
cie ‘paszportowe’ (1.5"xl.5" / 3.8 
cm na 3.8 cm/ aktualne, twarz na 
jasnym tle, biało-czarne lub kolo­
rowe) i o ile w podaniu jest uwzg­
lędniona żona/mąż i dzieci, również 
należy dołączyć ich zdjęcie.

Koperta nie może być większa niż 
9.5"x4.5" (około 24 cm na 11 cm) i

nie mniejsza niż 6"na 3.5” (około 15 
cm na 9 cm). Obydwa adresy: OP- 
1, P.O. Box 20199, Washington, D.C. 
20199-9998 i adres zwrotny aplikan­
ta muszą być napisane na maszy­
nie.

Jedna koperta może zawierać 
tylko jedno podanie.

Na jedną osobę może być tylko 
jedno podanie. Dwa podania lub 
więcej wysłane przez tę samą osobę 
lub dla tej samej osoby unieważnia­
ją wszystkie podania na tę osobę.

Listy z potwierdzeniem odbioru, 
j ak również przesłane przez kuriera 
lub przesyłki specjalne nie będą 
przyjmowane. WSZYSTKIE listy 
muszą być przesłane zwykłą pocz­
tą.

Kto Będzie Wylosowany?
Komputer wybierze wyrywkowo 

listy spośród wszystkich nadesła­
nych listów. Tym razem będzie obo­
jętne czy list nadejdzie na początku 
czy też pod koniec marca. Najważ­
niejsze aby list był prawidłowo na­
pisany i nadszedł w wymaganym 
terminie.

Nazwiska i adresy osób wyloso­
wanych przez komputer zostaną 
przesłane do konsulatów i ambasad 
USA, w okręgach w których miesz­
kają osoby składające podanie (lub 
gdzie mieszkały przed przyjazdem 
do Stanów). Dział wizowy tych pla­
cówek konsularnych zaprosi wtedy 
te osoby do złożenia oficjalnego po­
dania o wizę ¡migracyjną. Pierwsze 
20.000 osób spełniających wymaga­
nia prawa Stanów Zjednoczonych 
otrzyma wizy imigracyjne do USA.

Dodatkowe pytania, które mogą 
pomóc w zrozumieniu tego pro­
gramu:

P: Czy mąż i żona mogą złożyć 
osobne podania?

O: Tak.
P: Jeżeli dana osoba została wy­

losowana, czy jego żona i dzieci 
również się kwalifikują?

O: Tak. (Proszę pamiętać, że 
“dziecko” definiuje się jako osoba 
poniżej 21 roku życia i stanu wolne­
go).

P: Czy dziecko samo może ubie­
gać się o wizę?

O: Tak, z tym, że wiza ¡migracyj­
na dla osoby poniżej 16-tego roku 
życia będzie wydana tylko wtedy 
jeżeli dziecko będzie miało osobę 
towarzyszącą lub jedzie do USA po­
łączyć się z rodzicami.

P: Czy osoba przebywająca w 
Stanach nielegalnie może złożyć 
podanie o wizę OP-1?

O: Tak.
P: Czy rzeczywiście listy muszą 

być napisane na maszynie?. Może 
wystarczy napisać pismem druko­
wanym?

O: Wszystkie aplikacje i adresy 
na kopercie muszą być napisane na 
maszynie gdyż będą one odczyty­
wane przez komputer.

Wzór Podania 
o Wizę Imigracyjnę

Poniżej podajemy wzór podania, jakie należy wypełnić przy ubieganiu 
się o wizę imigracyjnąw ramach programu OP-1.

(address) (ul. Sadowa 6 
34-500 Zakopane 

Poland)

1 March, 1989 
OP-1
P.O. Box 20199
Washington, D.C. 20199-9998

Dear Sirs:

I would like to apply for a U.S. immigrant visa.
1. My name is:
2. Date and place of birth:
3. My current mailing address is:

(Jozef Kowalski) 
(February 6,1972) 

(ul. Sadowa 6 
34-500 Zakopane, Poland)

4. The U.S. consular post nearest to my residence was (is): (is Krakow, 
Poland)

5. The name of my wife: (Maria Kowalski) 
date and place of birth of my wife: 
her current address:

The name of my child:
Date and place of birth of my child: 
his current address:

(October 13,1972) 
(ul. Sadowa 6, 34-500 

Zakopane, Poland) 
(Franciszek Kowalski) 

(Feb. 1,1989) 
(ul. Sadowa 6,’ 34-500 

Zakopane, Poland)

Pragniemy przypomnieć, iż w punkcie trzecim powyższego podania
należy podać aktualny adres osoby składającej podanie.
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15-lecie Polskiej Szkoły 
Im. Marii Konopnickiej

Dnia 4 lutego na sali Darius- 
Girenas w Chicago obchodzono uro­
czyście 15-lecie istnienia Polskiej 
Szkoły Sobotniej im. M. Konopnic­
kiej . Uroczystość tą zaszczycili swą 
obecnością: Jego Ekscelencja ks. 
biskup Alfred Abramowicz, przed­
stawiciele ZPRK, kierownicy dwóch 
polskich szkół sobotnich, a także by­
li prezesi szkoły Konopnickiej.

Reżyserem programu artystycz­
nego była Krystyna Pokorny, opra­
cowanie muzyczne zostało przygo­
towane przez Alinę Wysocką. Część 
1 programu poważną i nastrojową 
otworzyło wejście ośmiu par z ze­
społu tanecznego “Wesoły Lud” 
choreografia Misi Binkowskiej. 
Następnie wiersz p.t. “Ziemia ro­
dzinna” i piosenka “Rodzinna zie­
mia mej matki” z podkładem chóru 
i układem tanecznym wniosła atmo­
sferę uroczystości.

Przejściem do dalszego punktu 
było wprowadzenie postaci Polski 
w takt poloneza i doniosłe słowa pa­
triotyzmu związane z 1000-leciem 
istnienia Polski. Po tym posypały 
się pieśni “Marsz, marsz Polonio 
Czarna Madonna” i “Rota” przepla­
tane deklamacjami wierszy “Za 
Polskę w modlitwie o choć na cu­
dzym my wyraju.”

Część 2 humorystyczną otworzył 
dialog pt. “Co wiemy z lekcji jęz.

Wydział Stanowy Kongresu 
Polonii Amerykańskiej Zaprasza
Wydział Stanowy Kongresu Po­

lonii Amerykańskiej na Stan Illinois 
zaprasza przedstawicieli polonij­
nych organizacji, tak należących do 
Kongresu jak i nie zrzeszonych oraz 
wszystkie osoby, które mogłyby po­
móc radą czy w przyszłości pełnio­
ną funkcją — w niedzielę, 26 lute­
go, na godz. 2 po poł., do domu Wy­
działu, 5844 N. Milwaukee Ave. 
Parking zapewniony w Norwood 
Federal Bank.

Celem spotkania będzie zaopi­
niowanie i przedyskutowanie spo­
sobu w jaki należy zorganizować 
masowy wiec i zachęcić do przyby­
cia na niego co najmniej 20 tysięcy 
osób polskiego pochodzenia. Wiec 
taki Wydział stanowy K.P.A. 
uchwalił zorganizować w niedzielę, 
3 września 1989 roku dla przypo­
mnienia 50 rocznicy napadu Nie­
miec i Rosji Sowieckiej w 1939 roku 
na Polskę. Napad ten w rezultacie 
umów międzynarodowych Polski z 
państwami zachodnimi, a co naj­
ważniejsze wola obrony niepod­

Wieprzowe —

KOTLETY 129
Krojone z Brzegu (Pork Chops) H
PIECZEŃ WIEPRZOWA. . . . . . . . . . . . . . . . . 1.19 fl | Ft.
ŻEBERKA W STYLU WIEJSKIM. . . . . 1.39 Ft.

WIEPRZOWE KOTLETY Krojone od Środka... 1.79 Ft.

Kurze

NÓŻKI
(Chicken Legs)
FLACZKI WOŁOWE. . . . . . . . . . . .
KURZA WĄTRÓBKA . . . . . . . . . . .
WIEPRZOWE KOŚCI NA ZUPĘ

Red Label

LODY i/2Galona
(IceCream)
Hawthorn Mellody 2% MLEKO 1.69 Gai.
KWAŚNA ŚMIETANA te unc. . . . .. 790 
KAWA ROZPUSZCZALNA NESCAFE«unc.. 

COKE Zwykła lub DIET 
SPRITE lub TAB (fe;
SUCE lub OADS ROOT BEER 2 Litry..........89$
POLAR SARDYNKI 2/4.5-une. iw. .... . . . 1.00
CANADIAN CLUB WHISKEY s/4 Litra........7.69

INTERNATIONAL FOODS INC.
MÓWIMY PO POLSKU 

4724 N. REDZIE 3417 W. DIVERSEY 4404 W. FULLERTON
478-8643 384-0959 486-6277

Data Wyprzedaży: Od 21 do 26 Lutego
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 25 Lutego, o Godz. 5:00 P.M.

polskiego.” Tu posypały się salwy 
śmiechu i rozluźnienie na sali. Na­
stępnie chór szkolny zaśpiewał pio­
senkę “Gra w kolory” i “Jak długo 
w sercach naszych.” Przyjemnie 
patrzyło się na liczną grupę wystę­
pujących dzieci i młodzieży falu­
jących w rytm śpiewanych piose­
nek.

Po śpiewie przystąpiono dó ostat­
niej części programu a mianowicie 
— podziękowań, przeplatanych tań­
cem solowym Can-Can w wyk. Eli 
Dynowskiej i śpiewem Krysi Fran- 
kowicz. Serdecznie dziękowano od­
danemu dziatwie szkolnej Jego Eks­
celencji ks. biskupowi Alfredowi 
Abramowiczowi, gronu nauczy­
cielskiemu, Komitetowi Rodziciel­
skiemu z prezesem E. Muszalskim 
na czele, kierowniczce szkoły Sta­
nisławie Zielińskiej, dyrektorce 
ZPRK Emily Skrzypiec, kierowni­
czce Kółka Krystynie Pokorny.

Na zakończenie podziękowano 
matkom — słowami wiersza “Dla 
Matek.” Dziękowały dzieci rozczu­
lającymi słowami — moja najpięk­
niejsza, kochana, jak dorosnę na 
rękach w piękny świat Cię poniosę: 
Śpiew całej sali “Upływa szybko 
życie” — zamknął kolejną kartkę 
kroniki szkolnej, tej wspaniałej 
instytucji na obczyźnie, jaką jest 
nasza szkoła polska.

Stella Dymowski — koresp.

ległości ze strony Polski — dał 
początek 5 lat trwającej II Woj­
nie Światowej, podczas której tak 
obficie lała się polska krew w Katy­
niu i na wszystkich frontach świata.

Wiec taki nie może odbyć się ani 
w sali parafialnej, ani w audyto­
rium szkolnym, gdyż zwołując go 
Wydział chce zainteresować Ame­
rykanów i środki masowego prze­
kazu Kartą Atlantycką i złamaniem 
jej postanowień przez umowy tajne 
w Teheranie i w Jałcie, które w kon­
sekwencji oddały Polskę i Europę 
środkowo-wschodnią pod okupacją 
Rosji Sowieckiej, na rzecz której 
Polska straciła swe ziemie wscho­
dnie i tysiące żołnierzy Armii Kra­
jowej i działaczy niepodległościo­
wych.

Na zakończenie jeszcze raz pro­
szę o niezawodne przybycie do domu 
Wydziału, 5844 N. Milwaukee Ave,, 
w niedzielę, 26 lutego, o godz. 2 po 
południu.

Ald. Roman Puciński — 
prezes Wydziału

Holly

CUKIER
(Sugar)
HILLS BROS. KAWA 26 une.................

CORN KING BOCZEK. . . . . . . . . . .
GRILLMASTER PARÓWKI Z KURY

59
Plus 
Dep.

Złociste Dojrzałe BANANY 3 Funty Za

D’ANJOU GRUSZKI ..... 3 Funty Za 

Red Delicious JABŁKA .. 2 Funty Za

TEMPLE POMARAŃCZE .. 3 Funty Za 

ŚWIEŻA SAŁATA . . . 3 Główki Za

Niecodzienna uroczystość odbyła 
się w ostatnią niedzielę stycznia w 
Mayfair’s Banquet Hall, Uroczys­
tym obiadem zarząd Okręgu z ko- 
misarką Haliną Wojnar i komisa­
rzem Stanisławem Ścibło na czele 
podejmował najlepszych spośród 
licznej rzeszy Związkowców, na­
leżących do tego Okręgu, członków 
Klubu Prezesa. Żeby zostać człon­
kiem Klubu Prezesa, trzeba w 
danym roku zapisać co najmniej 25 
nowych członków do ZNP. W Okrę­
gu XIII jest takich działaczy bardzo 
wielu, dlatego też inicjatywa, by 
złożyć im uznanie za pracę, podk­
reślić jak bardzo wszyscy cenią ich 
wysiłki zasługuje na uznanie. Było 
to pierwsze tego rodzaju spotkanie i 
jak wiemy, od komisarza Ścibło, na 
pewno nie ostatnie, bo staną się one 
tradycją Okręgu.

Na sali zebrało się bardzo liczne- 
towarzystwo ponad 100 gości, wśród 
których oprócz członków Klubu 
Prezesa byli działacze związkowi 
wraz z przedstawicielami Zarządu 
Głównego. Spotkanie zagaiła komi- 
sarka Halina Wojnar, witaj ąc wszy­
stkich przybyłych gości, szczegól­
nie zaś przedstawicieli Zarządu 
Centralnego i Dyrekcji, w osobach: 
prezesa — Edwarda Moskala, wi­
ceprezeski — Heleny Szymanowicz, 
Franciszka Spuli — sekretarza ge­
neralnego, Kazimierza Musielaka
— skarbnika, dyrektorów: Stani­
sława Stawiarskiego z żoną Flo- 
rentyną (byłą dyrektorką), Roma­
na Kolpackiego oraz komisarza i 
komisarkę Okr. 12 — Józefa Całkę i 
Janinę Binkowską; przedstawicieli 
administracji: Leszka Kuczyńskie­
go — radcy prawnego z żoną Alicją, 
Bożeną Sztukowską — pełniąca 
obowiązki dyrektora działu sprze­
daży ubezpieczeń ZNP, oraz za­
rządcę Wydawnictw Związkowych 
Antoniego Szplita z żoną Barbarą. 
Przywitała również byłych urzęd­
ników Związku: Józefa Sikorę — b. 
komisarza Okr. 13 i Kazimierę Py­
tel — b. komisarkę; Eugenię Jarosz
— prezeskę Związku Śpiewaków i 
Adama Ocytko — prezesa Związku 
Klubu Polskich.

Mistrzem ceremonii tego niezwy­
kłego spotkania był komisarz Sta­
nisław Ścibło, który wywiązał się ze 
swej roli znakomicie. Dzieci Pol­
skiej Szkoły im. Tadeusza Kościu­
szki odśpiewały hymny narodowe, 
a diakon z kościoła św. Jacka dr. 
Edward Różański wygłosił wzru­
szaj ącą inwokację, w obu językach, 
w której podkreślił olbrzymie zas­
ługi działaczy ZNP i tych, którzy już 
od nas odeszli i tych pracujących 
bardzo ofiarnie na rzecz organizacji 
do dnia dzisiejszego. Dr Różański, 
przypominając o tym, że już nie­
długo Związek obchodzić będzie 109 
rocznicę swego założenia zwrócił 
uwagę na prace na rzecz wolności i 
niepodległości naszej Ojczyzny 
Polski.

Jako pierwszy z gości przemówił 
do zebranych nowo wybrany skarb­
nik ZNP Kazimierz Musielak, który 
ze wzruszeniem dziękował wszyst­
kim za poparcie i obiecał pracować 
ofiarnie dla dobra organizacji. 
Skarbnik Musielak podkreślił, że 
praca dla ZNP nie jest mu obca, bo 
aktywny jest w organizacji przez 36 
lat. Apelował do wszystkich o za­
pisywanie jak najwięcej nowych 
członków, by zapewnić wielki roz­
wój organizacji, z myślą o naszych

. -Funt. 
I Worek

3.99
1.19 Ft.

690 Ft.

W Dowód Uznania 
Za Pracę Dla ZNP 
Uroczystość Poświęcona Członkom 

Klubu Prezesa w Okręgu XIII

żymy” . . . apelował o współpracę idzieciach i wnukach. Kazimierz 
Musielak podkreślił wielki wkład 
pracy sekretarza generalnego Fran­
ka Spuli, mówił też o tym, że nowy 
prezes Związku Edward Moskal po­
święca się bez reszty organizacji.

Sekretarz generalny Frank Spula 
w swoim przemówieniu skoncen- 
trował się na historii Klubu Preze­
sa. Powiedział, że z każdym rokiem 
przybywa mu członków i obecnie

jest ich ponad 80.
Głównym mówcą spotkania był 

prezes ZNP i K.P. A. Edward J. Mo­
skal, który mówił o pracy dla 
Związku Narodowego Polskiego. 
Prezes podkreślił wielkie przy­
wiązanie działaczy związkowych do 

organizacji, mówił o tym co już zo­
stało zrobione i jak wiele trzeba je­
szcze dokonać. Poruszył szereg za­
gadnień, którymi ostatnio się zaj­
muje, m.in. sprawę starań o spro­
wadzenie do USA jak największej 
liczby polskich uchodźców.

Najważniejsza jest jednak dla 
nas wszystkich przyszłość nas 
samych i przyszłość organizacji, 
którą tak bardzo kochamy—mówił 
dalej mówca — wiemy gdzieśmy 
byli, gdzie jesteśmy i dokąd dą-

Działalność Rządu R.P. 
Na Uchodźstwie

(PAT) — Na zebraniu Rady 
Ministrów w dniu 23 stycznia ucz­
czono pamięć Zygmunta Piątkow­
skiego, zmarłego Delegata Rządu w 
Manchester. Omówiono wizytę w 
siedzibie władz R.P. prof. Antonio 
de Sousa—Lara, przewodniczącego 
komisji spraw zagranicznych w 
parlamencie portugalskim, które­
mu Prezydent R.P., nadał Krzyż 
Oficerski Orderu Odrodzenia Pol­
ski.

Po tej uroczystości, na konferen­
cji z przedstawicielami władz R.P., 
i politykami brytyjskimi prof. de 
Sousa—Lara, zarysował możliwości 
rozwinięcia polskiej współpracy z 
parlamentarzystami portugalskimi 
i europejskimi.

Następnymi tematami obrad Rady 
Ministrów był projekt oświadczenia 
Rządu R.P. w sprawie wycofania 
wojsk sowieckich z Polski; me­
moriał w sprawie mordu katyńskie­
go na debatę w parlamencie brytyj­
skim; sprawa odszkodowań sowiec­
kich dla obywateli amerykańskich i 
kanadyjskich polskiego pochodze­

pomoc we wszystkich nowych przed- 
sięwzięciach mających na celu 
rozwój Związku Narodowego Pol­
skiego.

Jako ostatnia przemawiała wi­
ceprezeska Związku Helena Szy­
manowicz, która skoncentrowała 
swą wypowiedź na dwóch zasadni­
czych sprawach: przyszłości orga­
nizacji i udziału w budowaniu tej 

przyszłości polonijnych dzieci i 
młodzieży, oraz o doskonałej pracy 
na rzecz pomocy narodowi pol­
skiemu. Wiceprezeska podzieliła 
się z zebranymi swoimi wrażeniami 

. z ‘ ‘Jasełek’’ ,< jakie:wystawili uznio- 
wie Polskiej Szkoły im. Pułaskiego, 

mówiła też o akcjach podjętych 
przez K.P.A., w których bardzo 
aktywnie biorą udział związkowcy, 
a mianowicie zbiórce funduszy na 
wysyłkę leków i żywności do kraju. 
Wiceprezeska mówiła o wielkim 
sukcesie radiotonu, zapraszała na 
galowy koncert gwiazd polskich, z 
którego całkowity dochód przezna­
czony będzie właśnie na ten fun­
dusz. Apelowała też o gremialny 
udział w dorocznym obchodzie ro­
cznicy uchwalenia Konstytucji 3 

nia za krzywdy fizyczne i moralne 
oraz straty materialne poniesione 
w okresie II Wojny Światowej; 
bieżąca sytuacja w Kraju; projekt 
polskich programów radiowych w 
ramach audycji etnicznych w W. 
Brytanii; oraz sposoby szerzenia 
informacji o sprawach polskich w 
języku angielskim.

Ponadto omówiono prace, związa­
ne z obchodami rocznic wrześnio­
wych i z nadchodzącymi wyborami 
do Rady Narodowej R.P. Przyjęto 
rezygnację dr L. Kliszewicza z 
funkcji podsekretarza stanu w 
Ministerstwie Spraw Emigracji 
wobec objęcia przez niego obowiąz­
ków Komisarza Wyborczego.

Zanotowano referat premiera, 
prof. E. Szczepanika, o pracy 
Rządu R.P., na zebraniu Niezale­
żnego Ruchu Społecznego w Londy­
nie; wizytę Delegata Rządu R.P. na 
Szwajcarię, p. Mariana Responda; 
oraz rozpoczęcie pracy przez no­
wych referentów; dr Zygmunta 
Dąbka w MSZ i p. Jerzego Palmi w 
MS Wojsk.

Maja.
Kulminacyjnym punktem wie­

czoru było wyróżnienie wszystkich 
członków Klubu Prezesa z Okręgu 
13 ZNP. Każdy z nich otrzymał pa­
miątkową plakietę, a niektórzy 
kryształową bombonierę z Polski. 
Wyróżniono następujących organi­

zatorów (w nawiasie lata, w któ­
rych byli i są członkami Klubu 
Prezesa) :

Józef Szczech (83, 84, 85, 86, 87, 
88), Kazimierz Musielak (82,83, 84, 
85,86,87,88), Victor Barczyk (86,87, 
88) . Helena Szymanowicz (85,86,87, 
88), Józef Sikora (83, 87, 88), Zofia 
Barczyk (88), Teresa Czarnecka 
(86, 87, 88), Les Kuczyński (87, 88), 
Leon Korona (82, 84, .85), Halina 
Kraszewski (86), Jan Plaszewski 
(84), Walter Wysocki (84), Alex 
Grzenko (88), Ignacy Bugajski (86, 
87) i Stanisław Naj (84).

Wyróżnieni zostali również nie­
obecni członkowie Klubu Prezesa: 
Bogdan Parafinczuk (członek Klu­
bu Prezesa przez 8 lat — od samego 
założenia), Stanisław Pilch — rów­
nież członek Klubu Prezesa od za­
łożenia, Helena Macirowska (80, 84 
i 86), John Gembara (82,84,86), Je­
rome Serak (80, 81, 83) i Zofia Bro­
dziak (80, 81, 83).

Po tej miłej uroczystości nastąpi­
ła część artystyczna, w której wy­
stąpili uczniowie szkoły im. T. Koś­
ciuszki z wierszami, kolędami i 
muzyką.

Wieczór ten na pewno pozostanie 
na długo w pamięci uczestników.

(opracowane na podstawie 
korespondencji: 

K. Kwiek i dr. Różańskiego)

Zebranie Wyborcze 
Grupy 1936 ZNP 

Tow. Ojczyźnie Służ
Gr. 1936 ZNP Tow. Ojczyźnie Służ 

zawiadamia wszystkich członków o 
posiedzeniu wyborczo-instalacyj- 
nym.

Zebranie odbędzie się w sobotę, 25 
lutego, o godz. 3:30 po poł. w sali 
Kongresu Polonii Amerykańskiej 
przy 5844 N. Milwaukee Ave. Chi­
cago.

Zaległości będzie można uregu­
lować na zebraniu. Po zebraniu 
tradycyjny “Podwieczorek Towa­
rzyski”. Zapraszamy serdecznie 
wszystkich członków z rodzinami.

Z. Barczyk prez.

Zebranie Gr. 1975 ZNP 
Tow. Im. H. Sienkiewicza

Zarząd Grupy 1975 ZNP Tow. im. 
H. Sienkiewicza nr. 2 przypomina, 
iż najbliższe posiedzenie odbędzie 
się w niedzielę, 26 lutego O godz. 3 po 
poł. w siedź. KPA przy 5844 N. Mil­
waukee Ave.

Prosimy członków o liczny udział. 
H. Wiatr sekr.

Zebranie 
Klubu Iwonicz

Zawiadamiamy członków Klubu 
Iwonicz oraz całą społeczność iwo- 
nicką, iż zebranie Klubu odbędzie 
się w niedzielę, 26 lutego o godz. 2 po 
poł. w sali przy 5352 W. Belden Ave.

Ze względu na ograniczoną cza­
sowo długość zebrania prosimy o 
punktualne przybycie. Oczekujemy 
dalszych zgłoszeń na członków Klu­
bu.

J. Jurczak prez.

PROGRAM

POLVISION
ŚRODA

Pierwsza godzina programu:
• Program dla dzieci “Czarodzieje”—rozmo­

wa o parapsychologii bioenergoterapeutyce 
i innych dziwnych rzeczach z Miką Widmań- 
ską z Barcelony i Jerzym Korpowiczem z 
Chicago

Druga godzina programu: f
• “Chłopi”—10 odcinek serialu wg powieści 

Wł. Reymonta
Trzecia godzina programu:
• “Okrągły stół”—2 część reportażu z negocja­

cji “Okrągłego stołu” w Warszawie.

1
Białe

ZIEMNIAKI 10=
(Potatoes)
Czerwone GREJPFRUTY 5-Funt. Worek.... 1.79
ŻÓŁTA CEBULA 3-Funt. Worek .... 590
BIAŁE PIECZARKI 12-Unc. Paczka .. 1.19 Ft.

WÓDKA 3/4 ...Q99
SEAGRAM’S V.0. WHISKEY s/4 utrą..........7.69 W, 1
MILLER PIWO 24/12-Unc. Puszek ... 8.49
OLD STYLE PIWO 6/12-unc. But..................... 2.29
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $52.00
Półrocz. (6 mos.) 32.00
Kwartał. (3 mos.) 22.00 ______ „_____ , ___

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy
Numer Codzienny (Single Daily Copy)..............35<P

Tylko
Weekendowe Wydane 

Rocznie (1 yr.) 
Półrocz. (6 mos.) 
Kwartał. (3 mos.)

$26.00
17.00
12.00

Codzienne
i Weekendowe 

Rocznie (1 yr.) $75.00 
Półrocznie

DO INNYCH KRAJÓW:
Tylko

Weekendowe Wydane
Rocznie (1 yr.) $38.00
Półrocznie

(6 mos.)_ 50.00 . (6 mos.) 21.00
V7 Kioskach (Newsstands)—Pojedyńczy

Numer Weekendowy (Single Weekend Copy).............. 50<P

Przed Wizytą Prezydenta w Azji
Prezydent Stanów Zjednoczonych George 

Bush wyjechał już dzisiaj w swą pierwszą po­
dróż zagraniczną, tym razem do krajów azja­
tyckich. Bezpośrednim powodem tej podróży, 
jest jak wiadomo udział w pogrzebie cesarza 
Japonii Hirohito, tym nie mniej, oprócz cere­
monii pogrzebowej, dzięki temu, że zjedzie się 
do stolicy Japonii wielu przywódców krajów z 
całego świata, będzie okazja do poznania się, a 
również omówienia choćby po krotce szeregu 
spraw.

I chociaż oficjalnie rzecznicy Prezydenta 
stwierdzają, że w związku z pogrzebem, takt nie 
pozwala na poważne dyskusje, wiadomo jest, iż 
bez nich się nie obejdzie, tym bardziej, że kraje z 
tego rejonu świata stają się coraz bardziej zna­
czące zarówno jeśli chodzi o ekonomię jak też 
sprawy strategiczne.

Zapewne bardzo znacząca będzie wizyta kur­
tuazyjna prezydenta Busha w Chinach, gdzie 
w latach siedemdziesiątych pełnił służbę dyplo­
matyczną. Dobrze się też składa, iż Prezydent 
Stanów Zjednoczonych wyprzedzi zapowie­
dzianą wcześniej wizytę Michaiła Gorbaczowa, 
który jako pierwszy ze znaczniejszych sowie­
ckich przywódców, po ponad 30 latach prawie 
zupełnego zerwania jakichkolwiek stosunków z 
komunistycznymi Chinami odwiedzi ten kraj.

Zdaniem znawców, wizyta prezydenta Busha 
w Chinach nie tylko wskaże na przyjazne usto­
sunkowanie się do nich, ale również pomoże 
wzmocnić pozycję Chin w przyszłych rozmo­
wach z przedstawicielami ZSSR.

Nie bez pewnych zakłóceń odbędzie się wizyta 
Busha w Korei Południowej, zapowiedziana na 
nadchodzący poniedziałek. Coraz głośniej od­
zywają się tam głosy anty amerykańskie, mi­
mo, że bez pomocy Stanów Zjednoczonych 
trudno sobie wyobrazić sytuację tego kraju. Są 
jednak Koreańczycy, którzy winią Amery­
kanów za podział Korei, żądają, by niezwłocz­
nie wycofać wojska amerykańskie i pozwolić 
na “zjednoczenie.” Na szczęście wielu jest Korę-

“Kij i Marchewka”
Sprawa wykształcenia młodego pokolenia 

Amerykanów zajmuje obecnie pierwsze strony 
prawie wszystkich ważniejszych gazet, roz­
patrywana jest przez wielu wybitnych specjali­
stów, znalazła się w porządku obrad szeregu 
legislatur poszczególnych stanów, jest jednym 
z najważniejszych problemów starszego poko­
lenia, które chciałoby zapewnić swej młodzieży 
odpowiednie przygotowanie do przyszłego ży­
cia w społeczeństwie, co więcej, objęcia rządów 
w Stanach Zjednoczonych.

I mimo, że wiele się już zrobiło i zamierza 
zrobić odnośnie programów nauczania, nadal 
największą bolączką wszystkich szkół jest spra­
wa porzucania nauki szkolnej przez młodzież.

Jak wynika ze statystyk, coraz więcej mło­
dych ludzi rozpoczynających naukę w szkołach 
średnich, nie kończy ich, wybierając raczej nie­
pewną przyszłość, poprzez podejmowanie pracy 
zarobkowej, nie zastanawiając się nad tym, czy 
w przyszłości będą mogli zapracować na utrzy­
manie swoje i swojej rodziny.

Przeciętna w skali krajowej, jeśli chodzi o 
procent młodzieży kończącej szkoły średnie 
waha się obecnie w granicach od 75 do 80%. Są 
stany, gdzie nawet mniej niż 70% młodzieży 
rozpoczynającej naukę w pierwszej klasie szkoły 
średniej, zdaje maturę.

Zastanawiano się nad tym w jaki sposób 
przekonać młodych ludzi o konieczności uzy­
skania choćby średniego wykształcenia. Nie 
pomogły namowy i perswazje, często zawodzi 
dyscyplina w domu rodziców. Znaleźli się je­
dnak tacy, którzy sądzą, że najlepiej będzie za­
stosować metodę starą, wypróbowaną, popu­
larnie nazywaną metodą “kija i marchewki.” 
Różnica polegać będzie jednak na tym, że mar­
chewką będzie prawo jazdy i kluczyki do samo­
chodu, a kijem odebranie ich w razie, gdy albo 
uczeń ma złe postępy w nauce, albo porzuci 
szkołę.

Legislatury szeregu stanów już teraz rozpa­
trują specjalne ustawy dotyczące tej sprawy. W
Kolorado, odrzucono wprawdzie tę propozycję
niewielką ilością głosów, ale szereg szkół wpro-

ańczyków zdających sobie sprawę z niebezpie­
czeństw, nadal wspierających bliskie stosunki 
pomiędzy Koreą Południową a Stanami Zjedno­
czonymi. Rozumieją, iż natychmiast po ewen- 
tulanym porozumieniu pomiędzy obydwoma 
Koreami, najprawdopodobniej wojska amery­
kańskie zostaną wycofane, bo nie będą już po­
trzebne.

Wizyta prez. Busha znamienna będzie szcze­
gólnie dlatego, że jak już wcześniej wspomnie­
liśmy, kraje tego rejonu coraz bardziej dorów­
nują, szczególnie pod względem gospodarczym, 
krajom najlepiej rozwiniętym. Nie wyklucza 
się, że w rozmowach z premierem Japonii poru­
szone zostaną takie sprawy, jak dalsze ułatwie­
nie handlu, czyli zniesienie barier celnych i 
obyczajowych, dopuszczając tym samym więcej 
towarów amerykańskich na rynek japoński, 
oraz oczywiście, sprawa sprzedaży amerykań­
skich myśliwców F-16, o jakie bardzo zabiegają 
Japończycy, ale prezydent Bush nie podjął jesz­
cze ostatecznej decyzji.

Duże nadzieje pokładają amerykańscy eks­
perci w wizycie Prezydenta w Chinach. Uważa- 
j ą oni bowiem, że może ona przyczynić się znacz­
nie do jeszcze większego zbliżenia tego kraju do 
państw demokracji zachodniej, szczególnie ze 
względów ekonomicznych. Mimo daleko posu­
niętych reform, gospodarka chińska nadal po­
ważnie kuleje i konieczne są zachodnie wyna­
lazki, by można ją było popchnąć do przodu. 
Wiadomo, od Rosji Sowieckiej Chiny niewiele 
mogą otrzymać, bo i ten gigant komunizmu, 
stoi nad przepaścią ekonomiczną. Pewne jest, 
że jednym z tematów poruszanych w Beijing, 
będzie sprawa Kambodży, nie wyklucza się po­
ruszenia przez Chiny zagadnień dotyczących 
Tajwanu, ale te ostatnie pozostawione zostaną 
samym sobie.

Mamy nadzieję, że pierwsza podróż prezyden­
ta Busha będzie owocna, że osiągnie cele jakie 
sobie przed nią postawił. Życzymy Prezydentowi 
powodzenia, pomyślnych wiatrów, zdrowia i 
szczęśliwego powrotu do domu.

w Innym Wydaniu
wadziło ją w życie i jak twierdzą znawcy, zdaje 
doskonale egzamin. A więc, tylko ten uczeń 
może uzyskać prawo jazdy, który dobrze się 
uczy. Zbyt częste opuszczanie szkoły, złe stop­
nie — są równoznaczne z odebraniem tego pra­
wa, które jak słusznie stwierdzają zwolennicy 
nowej metody, jest bardziej przywilejem niż 
prawem.

Istnieją też znacznie ostrzejsze propozycje w 
tym względzie, wątpliwe jednak, czy gdziekol­
wiek zostaną zastosowane, bo wchodzi tu w grę 
sytuacja życiowa młodzieży, szczególnie tej, 
która mieszka na peryferiach, w małych miej­
scowościach, gdzie samochód jest jedynym 
środkiem lokomocji, potrzebą życiową.

Bez względu na to, czy propozycja ta stanie 
się w jakimkolwiek stanie obowiązującym pra­
wem, warto, byśmy się nad nią zastanowili i 
jeśli zajdzie potrzeba wykorzystali we własnych 
domach.

Wielu mamy rodziców, którzy nie wiedzą w 
jaki sposób zmusić swego syna czy córkę do 
nauki. Może właśnie odebranie kluczyków od 
samochodu, pomoże w “przekonaniu” młodego 
człowieka o tym, że wiedza jest nie tylko po­
trzebna, ale konieczna, bo coraz mniej jest po­
sad, gdzie można nic nie umieć!

To i Owo
Reformy ekonomiczne przeprowadzone 

ostatnimi laty w Chinach sprawiły, że odżyło 
tam znane już niemal od czterech tysiącleci za­
jęcie — pszczelarstwo. Nierealne przez kilka­
dziesiąt lat ceny skupu miodu doprowadziły do 
tego, że pszczelarze likwidowali pasieki lub 
ograniczali się do zbioru miodu tylko na własny 
użytek. Zmiana cen skupu i sposobu opodatko­
wania pasiek sprawiły, że w ciągu ostatnich 
pięciu lat liczba ich wzrosła z 800 tys. do przesz­
ło 6 min. W roku 1985 zebrano 148 tys. ton 
miodu, co jest dla Chin zbiorem rekordowym. 
Przeszło jedną trzecią tej ilości, bo 51 tys. ton 
miodu wyeksportowano. Odbiorcami byli 
głównie Chińczycy żyjący za granicą, ale miód 
chiński znalazł także zbyt w Kanadzie, Sta­
nach Zjednoczonych. Austrii i krajach EWG.

Skąd Suknie 
Dla Raisy?

(THE CHICAGO TRIBUNE) - 
Kiedyś, jeszcze na początku swej 
prezydentury, kiedy środki maso­
wego przekazu interesowały się su­
kniami małżonki, gdzie je kupiła i 
czy czasem nie są one prezentami, 
Ronald Reagan musiał zazdrościć 
sowieckim przywódcom, iż trady­
cyjnie zwolnieni są z bliższych ba­
dań ich spraw osobistych.

Oczywiście, że było tak przed 
nadejściem Michaiła Gorbaczowa i 
“głasnosti” oraz Raisy. Wiecie, ona 
chodzi w futrach i drogich sukniach 
kupionych u paryskich projektan­
tów mody i wiecie co teraz mówią w 
Moskwie? A w Mołdawii?

Nawet w erze głasnosti i Raisy do 
tej pory nie było w dobrym tonie 
drukowanie w oficjalnej prasie so­
wieckiej różnych szczegółów o ży­
ciu rodziny Gorbaczow czy innych 
wysokich rangą przedstawicielach 
rządu. Jednakże ostatnio przezna­
czona dla młodzieży gazeta w so­
wieckiej republice Mołdawii opub­
likowała pierwszy od niepamięt­
nych czasów raport na temat za­
robków sowieckich przywódców.

Odpowiadając na pytania mło­
dych komunistów wydawca maga­
zynu “Ogoniok” Witalij Korotich 
próbuje bronić Gorbaczowa przed 
zarzutami sceptyków, iż rzekomo 
sowiecki przywódca dał swej partii 
$600 tys., które zarobił za granicą za
swą książkę “Pierestrojka”. “Jak naszych doświadczeniach mógłby 
to się stało” — ludzie pytają — 
“Gorbaczow nie wziął dla siebie 
tych pieniędzy, a jego małżonka 
ciągle pokazuje się w nowych su­
kniach” — mówi Korotich w swym 
artykule. Jednocześnie cierpliwie 
odpowiada, iż nie ma tu żadnych te- 
jemnic, bo Michaił Siergiejewicz 
ma dobrą pensję przekraczającą 
1500 rubli miesięcznie. “Czy myśli- 
cie, że za te pieniądze nie można 
żonie kupić nowej sukni?” — pyta

' Korotich.
Taka pensja, której wysokości prawdziwe seanse miłości do opo- 

“ Ogoniok” nie opublikował, to w 
oficjalnym przeliczniku około $2.5 
tys. miesięcznie czyli siedem razy 
więcej niż średnie zarobki w Związ­
ku Sowieckim. Jednakże zarobki 
Gorbaczowa są znacznie mniejsze 
niż pobory prezydenta Busha 
przekraczające $200 tys. rocznie. Z 
kolei Gorbaczow, podobnie jak 
Bush, ma prawo do bezpłatnej li­
muzyny i domu, bezpłatnej opieki 
medycznej oraz innych przywilejów 
i dlatego od czasu do czasu może 
pozwolić sobie na kupno żonie naj­
modniejszej sukni za granicą. Bio- 
rąc pod uwagę sowiecki rynek ubo­
gi we wszelkiego rodzaju dobra, 
przywódca ZSSR nie ma w zasadzie 
możliwości wydania pieniędzy u 
siebie w kraju.

A tymczasem powróciwszy do 
Kalifornii niedawno emerytowani 
Ronald i Nancy Reaganowie od­
wiedzają bank licząc tylko przyby­
wające zera na swych kontach. Nie 
muszą się tłumaczyć, skąd mają 
dochody, ani też nie są zobowiązani 
do oddawania swych pieniędzy. 
Nikt też nie pyta Barbary Bush, 
skąd bierze swoje suknie. Tak, 
Michaile, “głasnost” ma też swoją 
cenę. tł. ak

— Panie profesorze, zakończył 
się pierwszy tydzień obrad okrągłe­
go stołu. Jak przez te 7 dni zmieniła 
się sytuacja? Co się przez ten czas 
stało?

— Można powiedzieć, że sytuacja 
w ogóle się nie zmieniła. Odbyło się 
plenarne posiedzenie, obradowały 
zespoły d/s ekonomicznych, plura­
lizmu związkowego i reform polity­
cznych, a także pierwszy, szczegól­
nie istotny podzespół d/s reformy 
prawa i sądów. Nie nastąpiły jed­
nak żadne ustalenia, nie zapadły 
żadne decyzje. W gruncie rzeczy, 
cały ten pierwszy tydzień był okre­
sem rekonesansu, rozpoznania te­
renu i deklaracji stron.

— Czy tak właśnie miało być, czy 
też spodziewał się Pan, że w ciągu 
tego tygodnia sprawy ruszą 
już trochę do przodu?

— Może miałem nadzieję, że 
strona rządowa zajmie postawę 
bardziej rzeczową i pragmatyczną. 
Natomiast można też na ten tydzień 
spojrzeć inaczej i dostrzec, że w 
ciągu tych dni dokonało się swoiste 
załamanie trendu, który przeważał 
w ciągu ostatnich 7 lat, ale także w 
dłuższej perspektywie rozwojowej.

— Jaki trend ma Pan na myśli?
— Jak zwykle w takich sytua­

cjach lepiej słowami nie definiować 
tego rodzaju procesów. W każdym 
razie mamy do czynieńia z zakrę­
tem historycznej sytuacji PRL. 
Wyjściem z tego zakrętu było prze­
de wszystkim pierwsze spotkanie 
okrągłego stołu. Któż po wszystkich

pomyśleć, że przy tym stole zasiądą 
z jednej strony minister spraw 
wewnętrznych, a z drugiej przy­
wódca “Solidarności”, ludzie z śro­
dowisk katolickich, działacze po­
dziemia “Solidarności”, a wśród 
nich tak znienawidzone przez pro­
pagandę rządową osoby, jak cho­
ciażby Jacek Kuroń. To są pewne 
symbole, ale rzeczą zaskakującą 
jest także to, co się dokonało w 
środkach masowego przekazu.

— Tu mamy zwrot o 180 stopni i

Kto Wymyślił 
“Wroga Ludu”

Moskwa (Reuter)—Termin “wróg 
ludu’ ’, koj arzony z maso wy mi czy si­
kami i ludobójstwem za rządów Sta­
lina, został po raz pierwszy zasto­
sowany przez Lenina, stwierdził hi­
storyk sowiecki.

Historyk Dymitri Wołkogonow 
stwierdził, że Stalin jako jedyny sp­
rzeciwiał się Leninowi, gdy ten w 
1917 roku chciał postawić grupę 
prominentów partyjnych przed są­
dem.

Oficjalne skojarzenie Lenina ze 
sprawami czystek oznacza nowy 
etap w sowieckim rewidowaniu hi­
storii, w której Lenin jest wciąż 
przedstawiany jako dobrotliwy wiz­
joner, którego polityka została pó­
źniej wypaczona.

W ostatnich miesiącach w ra­
mach “głasnosti” prasa dotyka 
wszystkich dostępnych aspektów 
władzy Stalina; po raz pierwszy 
wymienia się oficjalnie liczby dzie­
siątków milionów zamordowanych 
przez tę władzę. (kc)

zycji, w które zamienił się Dziennik 
Telewizyjny.

— Dzięki temu w odbiorze opinii 
publicznej jest poczucie, że mamy 
zakręt.

— Ale to są tylko symbole, słowa, 
gesty, a rzeczywistego postępu tru­
dno się dopatrzyć.

— To jest dopiero początek, ale 
faktycznie, żeby coś się naprawdę 
stało, następne tygodnie muszą być 
poświęcone dyskusji nad konkre­
tami i przygotowaniu decyzji. W 
pierwszym tygodniu skłonność wła­
dzy do tego rodzaju wysiłku była 
chyba zbyt mała. Jest natomiast 
coś takiego, co można by nazwać 
“wspólnotą stylu myślenia” po obu 
stronach stołu.

— Co to znaczy: “wspólnota stylu 
myślenia?”

— Obie strony mają poczucie, że 
sytuacja jest niezwykła, bo dos­
trzegają załamanie się gospodarcze 
kraju, groźbę katastrofy cywiliza­
cyjnej, niezbędność nadzwyczaj­
nych środków. Po stronie władzy 
jest świadomość, że nie można już 
kontynuować dotychczasowego mo­
delu rządzenia. Po stronie społe­
czeństwa tej świadomości odpo­
wiada dysproporcja wynikająca z 
przekonania o nieobecności zmian 
systemowych. Wreszcie nastąpiło 
(kilka słów nieczytelnych) — myślę 
o zgodzie władz na legalne istnienie 
“Solidarności”.

— To rzeczywiście bardzo dużo, 
ale wciąż powraca pytanie, czy 
świadomość (zwłaszcza po stronie 
władzy) osiągnęła już poziom umo­
żliwiający prawdziwe porozumie­
nie? Czy ta władza wystarczająco 
się zmieniła?

— Sądzę, że uzyskała wystarcza­
jącą świadomość konieczności po­
rozumienia. Natomiast my zawsze 
zakładaliśmy, że dialog może się 
nawiązać tylko wtedy, gdy obie 
strony będą miały poczucie tożsa­
mości, konfliktowej tożsamości, a 
zarazem będą się szczerze odwoły­
wały do dobra narodowego, do war­
tości która jest nam wspólna.

— Czy pańskim zdaniem decyzja 
w sprawie legalizacji “Solidarnoś­
ci” rzeczywiście zapadła i czy ona 
rzeczy wiście będzie realizowana? Z 
tego, co się słyszy ostatnio, wynika 
raczej, że rejestracja “Solidarnoś­
ci” może być ceną, jaką władza

skłonna jest zapłacić za oswojenie 
opozycji.

— To jest sprawa złożona. Ty­
dzień temu ukazał się wywiad ze 
mną w “Gazecie Krakowskiej”, 
która jest organem komitetu wo­
jewódzkiego PZPR. W tekście nie 
było ingerencji cenzury, ale swoim 
stwierdzeniu, że X Plenum podjęło 
decyzję w sprawie relegalizacji 
“Solidarności” umieszczono dopi­
sek: “Uwaga: Plenum nie podjęło 
decyzji. Plenum rozważyło tylko 
możliwości dróg, jakimi można po­
dążać do pluralizmu związkowe­
go”. W związku z tym w ciągu ty­
godnia pytaliśmy naszych partne­
rów jaka jest sytuacja i uzyska- ' 
liśmy odpowiedź, która brzmi tak, 
że decyzja w sprawie legalizacji 
“Solidarności” została podjęta, na­
tomiast stanowi ona część pakietu. 
Nie jest to decyzja samoistna.

— A co składa się na ten pakiet?
— Przede wszystkim pluralizm 

związkowy, reformy polityczne, w 
tym szybkie wybory oraz stosunek 
do reform gospodarczych.

— A więc “Solidarność” za cenę 
porozumienia... Czy uważa Pan, że 
takie ogólne porozumienie jest moż­
liwe? Obserwuję gwałtowną rady- 
kalizację nastrojów, która nie za­
powiada łatwej społecznej akcep­
tacji dla kompromisu politycznego..

— Tak, ale zostawmy jeszcze na 
chwilę sprawę akceptacji społecz­
nej. Ona jest bardzo ważna, ale nie 
wpływa bezpośrednio na możliwość 
zawarcia samego kompromisu — 
najwyżej na jego trwałość. Zaj- 
mijmy się jeszcze samym komp­
romisem.

Otóż na posiedzeniu zespołu d/s 
reform politycznych Kazimierz 
Cypryniak, członek Biura Politycz­
nego, przewodniczący partyjnej 
komisji kontroli, powiedział tak: 
“już raz podjęliśmy decyzję, nie 
czekając na pierestrojkę — to było 
w sierpniu 1980 r.. Była to polska 
decyzja, a jaki był rezultat wszyscy 
wiedzą. Jeżeli więc ponownie po­
dejmujemy decyzję tego rodzaju, 
musimy mieć gwarancję, że 
sprawy nie pójdą w stronę, w jaką 
poszły poprzednio”. Mniejsza o po­
prawność tego rozumowania, ale 
nasze stanowisko jest w gruncie 
rzeczy podobne. Ani oni, ani my — 
nikt nie jest zainteresowany w tym, 
żeby rozpocząć doświadczenie ska­
zane na niepowodzenie. Po to zaś, 
żeby to kompromisowe doświad­
czenie miało szanse powodzenia, po 
obu stronach musi nastąpić wzaje­
mne dostosowanie. Problem re­
form politycznych stawiamy właś­
nie dlatego, że inaczej nie ma moż­
liwości trwałego kompromisu. Że­
by zaś “Solidarność” dostosowała 
się do tego systemu, musi on zostać 
zasadniczo zmieniony. Do takeigo 
systemu, jaki istnieje obecnie, “So­
lidarność” dostosować się nie mo­
że. Powstaje tu więc pytanie, czy 
ten kompromis w ogóle jest moż­
liwy. Czy każda ze stron jest w sta- ' 
nie nagiąć się tak bardzo, żeby za­
jąć pozycję wystarczająco bliską z 
drugiej stronie.

— A jeżeli nawet tak, to czy uda 
jej się zachować poparcie własnej 
bazy?

— Tak, ja też obserwuję tę rady- 
kalizację nastrojów, o której Pan 
wspomina. Wbrew temu, co się 
mówi, radykalizacja nie obejmuje 
tylko młodzieży. Jest to radykaliza­
cja powszechna, i we wszystkich 
przypadkach w pełni uzasadniona 
stanem rzeczywistości. Mam jed­
nak poczucie, że sama zasada kon­
traktu zostanie społecznie zaakcep­
towana, chociaż ugoda nie bardzo 
leży w polskim charakterze (kilka 
słów nieczytelnych) . . . która jesz­
cze bardziej pogłębia inflację i na­
pięcia społeczne po przez eskalację 
ruchu strajkowego. Nasz kompro­
mis wypracowywany jest na beczce 
z prochem. Wystarczy drobna isk­
ra, żeby wszystkie nasze wysiłki 
wzięły w łeb. Powszechny jest prze­
cież strach przed przyszłością i za­
razem poczucie, że właśnie teraz 
przyszedł moment, kiedy można 
coś wyrwać, wyrówniać narosłe 
krzywdy. To jest zjawisko niezwy­
kle groźne i dla kompromisu i także - 
dla polskiej gospodarki, a opano­
wać te dążenia nie będzie łatwo.

— Czy, jako główny konstruktor
tego kompromisu, nie obawia się
Pan, że być może uda się nawet
dużo uzyskać od władzy, a mimo to
dojdzie do wybuchu, który wszystko

(Dokończenie na str. 5-tej)
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Z Bocznej Trybuny Sportowej
-------------------------- 7YÍJMUNTP BOBIN------  —

Z KLUBU SPORTOWEGO
A.A.C.  EAGLES-ORŁY 

Dreszczowiec!
Eagles — Schwaben 3:2 (0:0,0:2, 

3: Ó). Bramki strzelili — A. Krupa 2 
oraz Wywrót.

Drugi tydzień pod rząd piłkarze 
Eagles poddali ciężkiej próbie ner­
wów swoich kibiców. W ubiegłym 
tygodniu Eagles przegrał w koń­
cówce sprawiając wielki zawód, bo 
minimum remis był w ich zasięgu.

Tym razem na 10 minut do końca 
spotkania przegrywał 0:2, ale osta­
tecznie wymęczył 3:2. Nie można 
mieć specjalnych pretensji do pił­
karzy, bo grali b. ambitnie, dużo 
biegając ale wysiłki nie szły w parze 
ze skutecznością. Brak było odro­
biny łutu szczęścia, bo piłka często 
toczyła się po linii bramkowej odbi­
jając się od słupków ale jakoś nie 
chciała wpaść do bramki.

Po pierwszej bezbramkowej ter­
cji w drugiej w okresie przewagi 
Eagles — drużyna Schwaben nie­
oczekiwanie strzeliła dwie bramki i 
zanosiło się na kolejną przegraną. 
W 29 minucie gry, kiedy prawie 
wszyscy zwątpili w poprawę wyni­
ku A. Krupa strzelił bardzo ważną 
bramkę, która uskrzydliła Orłów. 
Za mintę padło wyrównanie po ład­
nej kombinacji Czmiel-Wywrot.

Ten ostatni mimo krótkiego stażu 
w I-szej drużynie zachował się jak 
rutyniarz strzelając celnie obok 
wybiegającego bramkarza. Schwa­
ben trochę się zgubił tracąc w krót­
kim okresie 2 bramki i oddał całko­
wicie inicjatywę Eagles’iakom.

Zwycięską bramkę strzelił A. 
Krupa na cztery minuty przed koń­
cem, umieszczając piłkę w dłuż­
szym roku bramki.

Na słabszą postawę Eagles nie­
wątpliwie wpływ miało powołanie 
do reprezentacji ligi na sobotnie 
spotkania 4-ch piłkarzy — Cebula- 
ka, Czmiela, Krzyśkowa oraz Ma­
ca. Piłkarze ci grając 6 spotkań 
poprzedniego dnia, nie mieli ce­
chującej ich świeżości.

Grunt, że zdobyto potrzebne 2 
punkty a na podreperowanie bilan­
su bramkowego — pisze Wł. Koś­
cielny — trzeba zaczekać do przysz­
łej niedzieli kiedy Eagles zmierzy 
się z wlokącym się w ogonie tabeli 
Lions. Początek spotkania o godz. 
3-ej po południu. *

☆ ☆ ☆

Reprezentacja Metropolitan 
Zdobywa Puchar 

i Nagrodę Pieniężną
W rozegranych w ubiegłą sobo­

tę spotkaniach o mistrzostwo Lig na 
tutejszym terenie znowu najlepszą 
okazała się reprezentacja Metropo­
litan League.

Startowało pięć reprezentacji: — 
CLASA, Hispano, International, Me­
tro oraz National Soccer League.

W finale Metropolitan League 
spotkała się z National Soccer Lea- 
ge. W normalnym czasie mecz za­
kończył się wynikiem remisowym 
2:2. Dogrywka nie przyniosła rozs­
trzygnięcia a w egzekwowanych 
rzutach karnych lepsi okazali się 
zawodnicy prezesa Joe Zyzdy, któ­
rzy zwyciężyli 6:5.

W meczu o trzecie miejsce CLA­
SA pokonała Hispano 4:2. Kierow­
nikiem drużyny Metro był G. Paw­
lak, a w drużynie występowali 
wcześniej wymienieni, uzupełnieni 
Klikuszowianinem, którzy tworzyli 
polską piątkę zresztą najlepszą w 
przekroju wszystkich spotkań. Kró­
lem strzelców w turnieju został St. 
Urban (Wisła) z National Soccer 
League, strzelając 7 bramek.

☆ ☆ ☆ 
KOLEJNY SUKCES 

NARCIARZY KLUBU "TATRY"
Program narciarskich spotkań 

pucharowych zbliża się ku końcowi. 
W sobotę, 18 lutego br. odbyły się 
ostatnie zawodowy w Wilmot Mt. 
Przed nami jeszcze jedna próba w 
przyszłym tygodniu w Marquett, 
Michigan. Tymczasem jesteśmy 
myślami w kraju, gdzie wielu z na­
szych klubowych zawodników star­
tuje w Igrzyskach Zimowych w Za­
kopanem. Czekamy na wyniki.

A podczas ich nieobecności dziel­
nie spisali się walczący w Wilmot 
Mt., przy cudownej słonecznej i 
mroźnej pogodzie. W rozegranym 
slalomie specjalnym złoty puchar 
— jedyny dla “Tatr” — zdobyła w 
grupie “A” Monika Sykut.

W grupie “Elite” — Andrzej Gą­
sienica zajął II miejsce. W grupie 
“Veterans” Andrzej Gacek zajął 
również II miejsce. W grupie “Se­
nior” — Władysław Mach II m., a w 
grupie C-man Jan Worwag III 
miejsce. 

Gratulacje należą się wszystkim
zawodnikom, bo sezon jest napraw-

dę obfitujący w sukcesy. W pop­
rzednią sobotę i niedzielę, 11-12 lu­
tego polscy zawodnicy świetnie 
spisali się w drużynowych zawo­
dach “Jeep Ski Club Challenge”. 
Wygrali oni drużynową rywaliza­
cję, pokonując konkurencyjne dru­
żyny z dużą przewagą. Dało im to 
awans do rywalizacji w zawodach 
krajowych, które odbędą się w 
marcu w Park City, Utah, a główną 
nagrodą dla wygranego teamu jest 
samochód Jeep. Trzymamy więc 
kciuki za naszą reprezentację.

“Monia”
☆ ☆ ☆

TRZY ZWYCIĘSTWA 
RE PREZENT A CJI POLSKI
Reprezentacja Polski, która uda­

ła się na tournee po Ameryce Środ­
kowej uzyskała trzy zwycięstwa. 
Piewsze zanotowała na stadionie w 
San Jose kiedy pokonała reprezen­
tację Kostaryki 4:2 do przerwy Po­
lacy prowadzili 3:1. Bramki dla pol­
skich barw zdobyli: K. Warzycha w 
8 i 30 min., Kosecki w 14 min. i Ur­
ban w 67 min.

Polska wystąpiła w tym meczu: 
Wandzjk — Jegor, Kaczmarek, Łu­
kasik, Wdowczyk (Szuster) — Ta­
rasiewicz (Soczyński), Wijas (Rzep­
ka), Prusik, Urban, K. Warzycha, 
Kosecki.

W drugim meczu Polacy zmie­
rzyli się z mistrzem i aktualnym li­
derem rozgrywek ligowych w Ko­
staryce, drużyną Herediano, wygry­
wając to spotkanie 1:0. Wynik ten 
uzyskano już do przerwy a szczęś­
liwym zdobywcą tej bramki był Ta­
rasiewicz.

W kolejnym meczu Polska spot­
kała się z reprezentacją Gwatema­
li, wygrywając i to spotkanie 1:0 a 
zdobywcą bramki był tym razem 
Krzysztof Warzycha.

☆ ☆ ☆ 
OSTROWSKI W AUSTRII

Jak informuje sportowa prasa 
polska, sfinalizowany został ostat­
nio transfer Marka Ostrowskiego 
do Ii-ligowego piłkarskiego zespołu 
austriackiego VfB Moedling.

Austriacki klub zobowiązał się 
zapłacić za Marka Ostrowskiego 30 
tys. dolarów — 30 proc. Pogoń 
otrzymać ma w dewizach, 30 proc, 
w złotówkach, 15 proc, trafi na kon­
to PZPN, 25 proc, do kasy COS.

Ponadto klub VFB Moedling ma 
zakupić dla Pogoni autobus polskiej 
produkcji.

☆ ☆ ☆

WYPADEK PIŁKARZY TURCJI
Cztery osoby poniosły śmierć, a 

11 zostało rannych w wypadku au­
tobusowym w pobliżu miasta Sam­
sun.

Autobus wiozący piłkarzy pier­
wszoligowej tureckiej drużyny Sam- 
sunspor zderzył się na autostradzie 
z ciężarówką. Trener zespołu — No­
ri Asan, jeden z piłkarzy — Beta 
Adanir i obaj kierowcy pojazdów 
ponieśli śmierć na miejscu.

☆ ☆ ☆

KV MECHELEN BIJE
PSV EINDHOVEN 3:0 (2:0) W 

SUPERPUCHARZE EUROPY
Będąc na wakacjach we Wło­

szech oglądaliśmy kilka dosko­
nałych spotkań piłkarskich. Do 
jednych z nich należał mecz o Su- 
perpuchar Europy pomiędzy bel­
gijskim zespołem KV Mechelen i 
drużyną holenderską PSV Eindho­
ven, zakończony łatwym zwycię­
stwem Belgów 3:0. Mecz ten roze­
grany został na boisku Mechelen, a 
bramki zdobyli Bosman w 17 i 50 
min. oraz de Wilde w 18 min.

Przyznać trzeba, że holenderska 
jedenastka — zwłaszcza do przerwy 
— nie miała zbyt wiele do powie­
dzenia na zielonej murawie, pomi­
mo to mecz stał na b. dobrym 
poziomie.

☆ ☆ ☆

POLSKA — BUŁGARIA 4:3 
W SUPERLIDZE 

TENISA STOŁOWEGO
W Sofii odbył się ostatnio mecz 

suiperligi europejskiej w tenisie sto­
łowym Bułgaria — Polska. Po raz 
kolejny o sukcesie polskiego zespo­
łu zadecydowała postawa Andrze­
ja Grubby, który zdobył dwa punkty 
w grach pojedyńczych oraz trzeci — 
w deblu ze Zbigniewem Mojskim.

Ten ostatni także spisał się zna­
komicie, wygrał bowiem z wyżej od 
siebie notowanym Iwanem Stoja- 
nowem. Mecz zakończył się zwycię­
stwem polskiej ekipy 4:3.

Wyniki poszczególnych gier: Ma­
riano Łuków — Andrzej Grubba 1:2, 
Iwan Stojanow — Grubba 0:2, Sto­
janow — Mojski 1:2, Daniela Ge- 
rgelczewa — Jadwiga Szymanelis 
2:0, Stojanow-Ormanow—Grubba- 
Mojski 0:2, Łuków-Gergełczewa — 
Grubba-Szymanelis 2:1.

[

1

AZORY — Szczątki amerykańskiego samolotu typu Boeing 
707, który rozbił się na Azorach. Zginęło 144 pasażerów. Przy­
czyną wypadku były trudne warunki atmosferyczne. (Reuter)

- Wiara, Fanatyzm 
i Terroryzm

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA?
Nie wpadaj w rozpacz . . .

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdziwe

Informacje o Moralnych, Fizycz­
nych i Psychicznych Konsekwen­
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan

Suitę 1100 621-1100 j

(Reuter) — Po ogłoszeniu przez 
ayatollah Chomęiniego wyroku 
śmierci na Salmana Rushdie, auto­
ra powieści “Satanic Verses,” która 
rzekomo obraża uczucia religijne 
muzułmanów, pisarz odwołał swoją 
podróż do USA, która miała służyć 
reklamie książki i zaczął się ukry­
wać.

Nagroda za jego głowę, która do­
szła do 3 min dolarów oraz deklara­
cja ze strony przywódców religij­
nych islamu, że zabójca Rushdiego 
stanie się męczennikiem wiary spo­
wodowały, że pisarz mimo ochrony 
ze strony policji zdecydował się 
ukrywać swoje miejsce pobytu.

Pogróżki ze strony muzułmanów 
nie ograniczyły się do osoby autora 
książki. Objęci zagrożeniem zostali 
również wszyscy, którzy współpra­
cowali przy jej wydaniu — Penguin 
Books w Londynie i Viking Press w 
Nowym Yorku.

W ostatnich dniach grupa terrory­
styczna nazywająca się “Strażnicy 
Irańscy” (Iranian Guards) zapo­
wiedziała atakowanie samolotów 
brytyjskich tak długo, aż Rushdie 
nie wyjdzie z ukrycia.

SPECJALISTYCZNE 
CENTRUM LEKARSKIE 

DLA KOBIET
AMERICAN 

WOMENS 
)J MEDICAL 

CENTER

Doświadczony Specjalista

GINEKOLOG
Oraz Asystentki 
Mówią po polsku

■ Zabiegi i operacje ginekologiczne
■ Próby Ciążowe
■ Troskliwa opieka

2744 N. WESTERN AVE., CHICAGO
772-7726

2474 Dempster Des Plaines 
Od poniedziałku do soboty 

8 rano-5 po południu

Podsumowanie 
Pierwszego Tygodnia

(Dokończenie ze str.4)

przekreśli, że ani ustępstwa polity­
czne władzy, ani autorytet “Soli­
darności”, ani zapowiedź reform 
gospodarczych nie będą w stanie 
powstrzymać społecznej agresji?

— Tak, obawiam się tego.

— Może na ten kompromis jest 
już za późno?

— Ja mam poczucie, że nasze 
rozmowy są spóźnione o 2U2 roku i 
ten czas ogromnie nam waży. ż1/? 
roku temu istniały już polityczne 
możliwości dla tego typu procesu, 
ale nie z naszej winy zostały one 
zaprzepaszczone.

— Dlaczego akurat 2Vz roku?
— Bo po zjeździe Partii, który za­

powiedział reformy i po późniejszej 
amnestii, kierunek był już oczy­
wisty. A proszę jeszcze pamiętać, 
że mieliśmy już wówczas do cz­
ynienia z inną Moskwą, nie w roku 
1980 czy 1981. To zostało stracone. 
Czy to oznacza, że nasza szansa zo­
stała zaprzepaszczona? Nie. Ale zo­
stała zmniejszona. Wtedy też istnia­
ło niebezpieczeństwo, że osiągnie­
my jakiś kompromis, zawrzemy 
układ, a potem wszystko to okaże 
się naiwne, śmieszne. Bo przecież i 
wtedy i teraz główny konflikt jest 
gdzie indziej — w dziedzinie mate­
rialnej . A to jest konflikt nie do rozs­
trzygnięcia — w każdym razie nie 
przy stole. Ale czy to znaczy, że 
mamy do stołu nie siadać? Nie.

Spowodowało to wzmożone za­
bezpieczenie na brytyjskich liniach 
lotniczych.

Amerykańska sieć 1,200 księgarni 
Waldenbooks wycofała z półek 
książkę tłumacząc, że nie ma to nic 
wspólnego z cenzurą, a jest jedynie 
podyktowane bezpieczeństwem 
pracowników.

Politycy zachodni wyrażają po­
tępienie dla metod, jakimi posługu­
je się islam; między innymi mini­
ster spraw zagranicznych Holandii 
nazwał postępowanie Chomeiniego 
wezwaniem do międzynarodowego, 
terroryzmu. Wielka Brytania wy­
raziła zaniepokojenie co do dalsze­
go biegu kontaktów dyplomatycz­
nych z Iranem.

Amerykański sekretarz stanu 
James Baker w ostatnim dniu swo­
jej podróży do krajów NATO nazwał 
akcję fundamentalistów islamskich 
“godną pożałowania” i podkreślił 
opozycję USA wobec terroryzmu, 
zwłaszcza sponsorowanego prze2 
państwo. (kc)

Sabotaż i Awaria 
Wykluczone 

w Wypadku Na Azorach 
Lizbona (Reuter) Specjaliści i 

badający przyczyny katastrofy sa­
molotu czarterowego, który rozbił 
się na Azorach, wykluczyli sabotaż 
oraz działanie w sytuacji awarii.

Po Wysłuchaniu zapisu konwer­
sacji między pilotem a wieżą kon­
trolną prowadzący dochodzenie ko­
mandor Antonio Alves Jr. z portu­
galskiego zarządu lotnictwa cywil­
nego stwierdził, że wszystko wyglą­
dało normalnie.

Dochodzenie, które potrwa przy­
najmniej miesiąc, skoncentrowane 
jest na pytaniu dlaczego samolot, w 
drodze z włoskiego miasta Berga­
mo do Dominikany, leciał około 
1,500 stóp za nisko podchodząc do 
przewidzianego rozkładem lotu 
punktu tankowania paliwa.

W wypadku zginęły 144 osoby, w 
tym cała amerykańska załoga i wło­
scy pasażerowie. (kc)

DENTYSTA
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY
17 lat doświadczenia. Nowo­
czesny gabinet, kompletne le­
czenie i uzupełnianie brakują­
cego uzębienia. Spłaty w ra­
tach. Ubezpieczeni mile wi­
dziani. 9 rano — 10 wieczorem. 
6 dni w tygodniu.

DR. WANDA ROGALSKA 
4417 N. Central Ave. 

282-4020 _____ .

Trzeba siadać, żeby minimalizo­
wać konflikt. Oczywiście można by 
zakładać, że kompromis zaostrzał­
by konflikty, gdyby stał w opozycji 
do radykalnych nastrojów społe­
cznych. Tak nie jest. W tej chwili 
poszukiwanie układu raczej rozła­
dowuje emocje społeczne, chociaż 
szanse tego układu nie są duże.

(ciąg dalszy nastąpi)

3 CIEKAWE WYCIECZKI:
I 30 MARCA—14 DNI: HONG KONG, SINGAPUR, BANGKOK

0 I U| > JU OBEJMUJE: Przelot specjalnym czarterem, przeloty między miastami, transfery,I p ’W U? hotele I klasy, śniadania i wszystkie podatki, zwiedzanie z przewodnikiem
II 18 KWIETNIA—11 DNI: ZIEMIA ŚWIĘTA

0 I IUU OBEJMUJE: Przeloty, transfery, hotele I klasy, zwiedzanie z przewodnikiem,
I p UUU 2 posiłki, śniadania i kolacje, podatki

11 MAJA—11 DNI: WŁOCHY
W 45 ROCZNICĘ BITWY MONTE CASSINO

SI 4ggoo OBEJMUJE: Przeloty,-transfery, hotele, zwiedzanie z przewodnikiem,
w powrotnej drodze jeden dzień w Kopenhadze ze zwiedzaniem.

MOŻLIWOŚĆ PRZEDŁUŻENIA TEJ WYCIECZKI DO GRECJI LUB POLSKI

Od 20 Lat
SZKOŁA NAUKI JAZDY OLSZEWSKICH
Uczy Rodaków Bezpiecznej Jazdy Samochodem.

• Najwyższa Jakość Usług
• Kwalifikowani Instruktorzy • Nowe Samochody

736-5522
5538 W. BELMONT

Godziny: od poniedziałku do piątku 9-9; sobota i niedziela 10-3

ALBANY
Medical-Surgical 

Center

■I
i

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE
• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU

725-0200 
5086 N. ELSTON 
Od Poniedziałku do Soboty:

8 Rano-4 Po Pol.

)

i I

li
■ I

Pobierajcie tych, którzy ogłaszają 
się w “Dzienniku Związkowym”.

LECZNICZA WODA
Lordeau we Francji odwiedzane jest każdego roku przez tysiące ludzi 
z całego świata,którzy tam przybywają, aby spróbować leczniczej 
wody. .................. , ,, , ,
Ta naturalna. górska woda pomogła wielu osobom na rożne choroby, 
à niektórzy chorzy na reumatyzm czy artretyzm po trzech, czterech 
miesiącach picia tej wody zostawili nawet kule, które były im nie­
zbędne do chodzenia.
Lecznicze właściwości tejże wody spowodowane są obecnością mi­
nerału zwanego GERMANIUM. Germanium występuje również w 
środowisku naturalnym w trzech roślinach. Jedną z nich jest rosnący 
głównie w Ameryce Południowej Aloes, sprzedawany w naszym 
sklepie ziołowym w postaci soku.
Naszym rodakom dodajmy, że również Ludźmierz w Karpatach' 
¡posiada źródło o podobnych właściwościach, jak to z Lordeau, nie­
stety nie tak popularne.

Sok ten można nabyć w naszym składzie — 1 gal. $18.33
Dr. Michaels zioła, witaminy, minerały, enzymy trawienne. 

5109 N. Western Avenue, Chicago, IL 60625

DR MICHAEL’S LECZNICZE ZIOŁA
WITAMINY-MINERAŁY

Polecamy mieszanki ziołowe: Nr. 9—na cerę $4.80 paczka; Nr. 10—na astmę bronchitalnę 
$6.03; Nr. 11 —na nerki i pęcherz $4.80; Nr. 12—na dolegliwości kobiece $4.75; Nr. 16—na 
wętrobę i żółć $4.82; Nr. 17—rozwalajęca i regulujęca stolec $3.94; Nr. 18—na artretyzm i 
reumatyzm $4.80; Nr. 20—na nerwy $5.37; Nr. 21—na przeziębienie i kaszel $3.89; Nr. 
22—na gazy $3.63; Nr. 31—na żołędek $3.81; Nr. 40—na ciśnienie krwi $4.37; Nr. 
100—dla mężczyzn $5.75;N r. 340—dla kobiet przy tzw. "zmianie życia” $5.50; Bi - Be-Tec 
Tea—napój dla ludzi chorych na cukrzycę $3.55. Przy zakupie trzech paczek—zniżka. 
Ponad 100 różnych ziół w herbacie i pudrach, m.in.; Dziurawiec—$5.43; Jagody głogo­
we—$4.49; Jałowiec—$4.69; Kwiat lipy—$4.45; Len—$2.50; Czerwona koniczyna— 
$3.79;Piołun—$3.99; Rumianek—$4.25; Szałwia—$5.92; Tatarak—$3.25; Żywokost 
—$6.59; Koperek dla niemowląt—$4.00; Mięta—$3.29.
Ponadto polecamy: Krople Walerianowe na nerwy—$7.69; Kropie głogowe, na ser­
ce—$6.1 9; CaIcima-Plus—tabletki na skurcze mięśni—$5.98; Witamina E 200IU—$4.20; 
Korzeń Życia "Ginseng”—$8.95 w płynie, $10.95 w kapsułkach(100 kaps.). Maść Żywoko- 
stowa—$3.39; Maść na hemoroidy—$4.85.
To tylko nieliczne z naszych produktów. Zapraszamy do naszego sklepu, codziennie od 8 
rano do 6 wieczorem, w niedzielę od 10 rano do 5 po południu. Również wysyłamy za 
przedpłatę lub COO/Cash. Proszę doliczyć za przesyłkę 35C od każdego dolara. Mieszkańcy 
Illinois doliczaję 2% podatku od herbat, 8% od innych produktów.,
DR. MICHAELS HERBS INC., 5109 N. Western Ave., Chicago, IL 60625, Teł.(312) 271-7738

Mówiący po polsku lekarz

ANDRZEJ
HARASIM, M.D. 

specjalista chorób wewnętrznych
prowadzi praktykę na 

południowej stronie miasta
* Choroby skórne, weneryczne ,
* Badania EKG
* Testy laboratoryjne

* Leczenie chorób serca i układu krążenia
* Układu oddechowego, pokarmowego

i moczowego
* Choroby stawów

WIZYTY DOMOWE
Godziny przyjęć: Poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek 12 do 8;

Środa 10 do 2; Sobota 10 do 3 
Tel.: 254-2729 — czynny całą dobę

4442 S. Archer Chicago, IL 60632

1

III

JUŻ PRZYJMUJEMY REZERWACJE NA LOTY DO POLSKI!

FALCON TRAVEL BUREAU, INC.
9018 N. Milwaukee Ave.
Niles, Illinois 60648
Tel. 298-0550

3305 N. Milwaukee Ave.
Chicago, Illinois 60641
Tel. 282-8999



Święta Wielkanocne
JUŻ NIEBAWEM — 26 MARCA !

PEKAO TRADING CORPORATION
POLECA OGROMNY ASORTYMENT PACZEK Z ŻYWNOŚCIĄ I INNYMI TOWA­
RAMI, KTÓRE ZNAKOMICIE NADAJĄ SIĘ NA ŚWIĄTECZNE UPOMINKI. ABY 
PACZKI PEKAO DOTARŁY DO POLSKI NA ŚWIĘTA NAJLEPIEJ JUŻ TERAZ 
ZŁOŻYĆ ZLECENIA, ŻEBY PRZED 24 LUTEGO BYŁY W BIURACH PEKAO.

OTO FRAGMENT NASZEGO CENNIKA

PACZKI Z OWOCAMI $13.50
•1 bar

$4.50 ($5.70)
3 kg - 6.61 Ibs

Nr 88101 (88191) 
CYTRYNY -
Nr 88102 (88192) 
POMARAŃCZE -

$7.50 ($9.50)
5 kg - 11.02 Ibs

Nr 88103 (88193) $4.50 ($5.70)
POMARAŃCZE - 3 kg - 6.61 Ibs

Nr 88104 (88194) $13.50 ($17.00)
POMARAŃCZE - 9 kg - 19.84 Ibs

Nr 88105 5 kg - 11.02 Ibs $7.50
CYTRYNY - 1 kg - 2.20 Ibs
POMARAŃCZE - 4 kg - 8.82 Ibs

Nr 88106 5 kg - 11.02 Ibs $7.50
CYTRYNY - 2 kg - 4.41 Ibs
POMARAŃCZE - 3 kg - 6.61 Ibs

Nr 88107 9 kg-19.84 Ibs $.13.50
CYTRYNY - 3 kg - 6.61 Ibs
POMARAŃCZE - 6 kg -13.23 Ibs

1,98 kg -4.37 Ibs
100g
100 g x 2 bars
100g 1

1

Zlecenia na powyższe paczki według niższych cen 
przyjmowane są przez cały rok. Dostawy są jednak 
realizowane tylko do 31 maja 1989r. Zlecenia na dos­
tawy w okresie letnim, tj. od 1 czerwca 1989 r. do 30 
września 1989 r. są realizowane po wyższych cenach 
podanych w nawiasach.

NrBL103 $10.80
GRAPEFRUITY - 6 kg -13.23 Ibs
(zlecenia są przyjmowane do 5 marca 1989 r.)

Nr BL148 $12.50
BANANY - 5 kg -11.02 Ibs

Nr BL149 $20.00
BANANY 8 kg -17.64 Ibs
Paczki z bananami dostarczane są samochodami do
domu odbiorcy.

PACZKI Z KAWĄ I HERBATĄ
Nr 88011 1 kg-2.20 Ibs $6.00
KAWA ZIARNISTA PALONA - 250 g x 4 pkgs

(paczkowana w kraju) 100% "Arabika"

Nr 88012 3 kg - 6.61 Ibs $16.00
KAWA ZIARNISTA PALONA - 250 g x 12 pkgs

(paczkowana w kraju) 100% "Arabika"

Nr 88021 1,70 kg - 3.75 Ibs $14.00
KAWA ZIARNISTA PALONA - 250 g x 6 pkgs
KAWA ROZPUSZCZALNA - 100 g x 2 jars

Nr 88025 1 kg - 2.20 Ibs $5.00
KAWA ZIARNISTA PALONA luzem (w jednej
torbie, palona i paczkowana w kraju) 100% "Arabika"

Nr 88026 3 kg - 6,61 Ibs $14.00
KAWA ZIARNISTA PALONA luzem (w jednej
torbie, palona i paczkowana w kraju) 100% "Arabika"

Nr 88013 1 kg - 2.20 Ibs $9.00
HERBATA w torebkach - 40 g x 5 pkgs
HERBATA sypka-. 100 gx"8 pkgs

Nr BL003 2,1 kg - 4.63 Ibs
KAWA ZIARNISTA -
NESCAFE -
HERBATA -
HERBATA W TOREBKACH -
KAKAO -
CZEKOLADA DO PICIA -

$21.00
250 g x 2 pkgs
200 g 1 jar
100 g x 2 pkgs

20 bags x 2 pkgs
500 g
500 g

1 pkg
1 pkg

Nr BC051 3 kg -' 6.61 Ibs $25.50
HERBATA PICKWICK "Yellow Label" -100 g x 30 pkgs

PACZKI WIELOASORTYMENTOWE
Nr 88005 2,79 kg - 6.15 Ibs
SZYNKA KONSERWOWA "Krakus" - 1362 g 
POLĘDWICA - 900 g
MIELONKA WIEPRZOWA - 300 g
PARÓWKI W ZALEWIE- 225 g

$20.00
1
1
1
1

can 
can 
can 
can

$22.00
1 can

300 g 1 can
300 g x 2 can

Nr 88006 5,38 kg -11,86 Ibs
MIELONKA WIEPRZOWA- 300 g
MIELONKA "Luncheon Meat" -
WOŁOWINA W SOSIE WŁASNYM -
WIEPRZOWINA W SOSIE WŁASNYM - 300 g x 2 can 
SMALEC WIEPRZOWY -
PARÓWKI w zalewie -
SZYNKA DUŃSKA "Dak"
SALAMI -
SZYNKA (Łopatka) -

1 can
1 can

1 pc

750 g
225 g

900 g x 2 cans
350 g
454 g 1 can

Nr 88010 4,16 kg-9.17 Ibs
(dla dzieci od 1 roku życia)

MlLUPA WIELOOWOCOWA (glutenowa) - 300 g X 2 pkgs
MILUPA POMARAŃCZOWA (bezglutenowa) - 300 g X 2 pkgs 
MlLUPA BANANOWA (bezglutenowa) —
MLEKO W PROSZKU (instant) - 
KINDERBIOYITAL (gel) -

$24.00

300 g x 2 pkgs
500 g x 4 pkgs
180 g x 2 pkgs

Nr 88014 3,76 kg - 8.29 Ibs $21.00
SZYNKA DUŃSKA "Dak" - 900 g x 2 cans
SZYNKA (Łopatka) - 454 g x 2 cans
SALAMI - 350 g x 3 pcs

Nr 88019 *
RODZYNKI - 
MIGDAŁY - 
WIÓRKI KOKOSOWE - 
MIESZANKA SUSZONYCH

2,20 kg - 4.85 Ibs $10.50
250 g x 4 pkgs
200 g x 2 pkgs
250 g x 2 pkgs

OWOCÓW TROPIKALNYCH - 150 g x 2 pkgs

Nr 88020 5,38 kg - 11.86 Ibs $18.50
SZYNKA DUŃSKA "Dak" - 900 g x 2 cans
BRZOSKWINIE W SYROPIE - 850 g 1 can
ANANAS W PLASTRACH - 836 g 1 can
HERBATA SYPKA - 100 g x 2 pkgs
SZYNKA SIEKANA - 200 g 1 can
OLEJ SŁONECZNIKOWY - 1 I 1 can
KAWA ZIARNISTA PALONA - 250 g x 2 pkgs

NAPOJE ALKOHOLOWE, PIWO

Nr BC701 2,1 I-0.55 gal. $39.00
COGNAC CAMUS -

"Celebration" - 0,71 I x3 bottles

Nr BC704 2,1 I - 0.55 gal $49.50
COGNAC HENESSY VS- 0,71 I x 3 bottles

NrBC712 2,1 I - 0.55 gal. $15.00
PURE FRENCH
grape brandy 40° "Three Barrels"- 0,711 x 3 bottles

NrBC716 2,1 I - 0.55 gal. $16.50
PURE FRENCH
grape brandy 40° "Bardinet" - 0,71 I x 3 bottles

Nr BC720 3,0 I - 0.79 gal. $36.00
SCOTCH WHISKY -

"Ballantines" - 11x3 bottles

Nr BC725 3,0 I - 0.79 gal. $17.00
WERMUT WYTRAWNY "Martini" - 11x3 bottles

Nr BC561 $16.80
PIWO "Beck's" - 33 cl x 24 cans

Nr BC562 $16.80
PIWO "Carlsberg" - 33 cl x 24 cans

PACZKI UPOMINKOWE

Nr 88201 $14.00
PIANA DO GOLENIA "Old Spice" - 200 ml 1 pc
PŁYN PO GOLENIU "Old Spice" - 150 ml 1 pc
DEZODORANT "Old Spice" - 140 g 1 pc
WODA KOLOŃSKA "Old Spice” - 150 cc 1 pc
KREM DO GOLENIA "Old Spice" - 75 ml 1 pc

Nr 88203 $11.00
DEZODORANT "Fii" - 144 g 1 pc
MYDŁO TOALETOWE "Lux" - 140 g 1 pc
KREM DO CIAŁA "Fa" - 150 ml 1 pc
PASTA DO ZĘBÓW "Signal" - 91 g 1 tube
PERFUMY "Cafe" - 60 ml 1 pc

Nr 88205 $9.00
(dla niemowląt - firma "Penaten")

SZAMPON DO MYCIA WŁOSÓW - 200 ml 1 pc
MYDŁO - 100 g 1 pc
KREM przeciw odparzeniu - 50 ml 1 pc
ZASYPKA - 125 g 1 pc
OLIWKA - 200 ml 1 pc

Nr 88206 $10.50
PROSZEK DO PRANIA "Orno" - 4 kg 1 box
PROSZEK DO PRANIA WEŁNY -

"Perwoll" - 400 g 1 box

Nr 88303 $32.00
(konfekcja niemowlęca)

PIELUCHA SUCHA
chroniąca przed odparzeniem - . 2 pc

KOMPLET NIEMOWLĘCY
cardigan, spodenki, czapeczka,
buciki, rękawiczki - 1 set
overall niemowlęcy - 2 pcs
majtki - 1 pc
skarpetki - 1 pair
kocyk "Bambina", w. 110 x 140 cm 1 pc

Nr 88301 $30.00
PRZEŚCIERADŁA 160 x 225 cm - 2 pcs
KOPERTA NA KOŁDRĘ 156 x 210 cm - 1 pc
POWŁOCZKI NA PODUSZKĘ 78 x 90 cm - 2 pcs
POWŁOCZKI NA MAŁĄ PODUSZKĘ 37 x 45 cm 2 pcs

Białe, koperta i powłoczki z aplikacjami lub haftami -

Nr BL203 $15.00
(dla niemowląt - firmy "Johnson and Johnson")

ZASYPKA - 227 g 1 cont.
BAGIETKI - 50 pcs 1 pkg
MYDŁO - 74 g 2 pcs
OLIWKA - 135 ml 1 bottle
KREM- 45 g 1 jar
GRZECHOTKA Matchbox - 1 pc

Nr BL206 $12.00
ŻYLETKI DO GOLENIA -"Schick" - 10 pcs 1 pkg
KREM DO GOLENIA - "Palmolive" - 100 g 1 tube
WODA PO GOLENIU "Hattric" - 100 ml 1 bottle
DEZODORANT "Hattric" - 125 g 1 pc

Nr BL208 $18.00
PROSZEK DO PRANIA "Felicia" - 2,1 kg x 2 boxes
PROSZEK DO CZYSZCZENIA "Ata"' - 500 g 1 pc

Nr BL209 $20.00
PROSZEK DO PRANIA "Orno" - 600 g x 3 boxes
PROSZEK DO PRANIA "Persil" - 600g x 3 boxes

bar 
bar 
pcs 
box

Nr 88022
CZEKOLADA MLECZNA -
CZEKOLADA Z MIGDAŁAMI -
CZEKOLADA Z ORZECHAMI -
CZEKOLADA orzechowo- rodzynkowa - 100 g

60 g x 10
100 g' 1

43 g x 2 pkgs 
100 g x 2 pkgs 
66 g x 2 pkgs 
58 g x 2 pkgs 

250 g 1 can

BATONY CZEKOLADOWE - 
CZEKOLADKI -
CUKIERKI WIELOOWOCOWE - 
GUMKI ŻELATYNOWE -
GUMA DO ŻUCIA - rozpuszczalna -
GUMA DO ŻUCIA - "Donald" - 
CZEKOLADA W PROSZKU -

Nr 88024
OLIWA Z OLIWEK -
OLEJ SOJOWY - 
OLEJ SŁONECZNIKOWY - 
OLEJ KUKURYDZIANY -

3,40 kg - 7.50 Ibs $8.00
350 g x 2 cans 

can1
1 I 1 can
1 I 1 can

1

Nr 88031 4,20 kg - 9.26 Ibs $15.00
(dla dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym)

MLEKO W PROSZKU instant prod. francuskiej —500 g X 6 pkgs 
PŁATKI zbożowe '’Muesli" 5-owocowe —
PŁATKI ZBOŻOWE "Muesli" czekoladowe —
PŁATKI ZBOŻOWE "Muesli" wieloowocowe — 400 g

400 g
400 g

1 pkg
1 pkg
1 pkg

Nr BL006 3,9 kg - 8.60 Ibs $10.00
MARGARYNA - 454 g x 2 pkgs
OLEJ SŁONECZNIKOWY - 11x3 cans

Nr BL007 6,2 kg -13.67 Ibs $14.00
SOK POMARAŃCZOWY - 560 g x 6 cans
SOK ANANASOWY - 560 g x 3 cans
SOK GRAPEFRUITOWY - 560 g x 2 cans

Nr BC508 6,8 kg-45.00 Ibs $13.20
SOK GRAPEFRUITOWY -_________20 oz x 12 cans

Nr BC509 6,8 kg -15.00 Ibs $13.20
SOK ANANASOWY -_____________ 20 oz x 12 cans

NrBC514 6,8 kg-15.00 $13.50
ANANAS W PLASTRACH -_______ 567 gx 12 cans

Nr 88018 7,921 -2.09 gal. $10.50
NAPOJE GAZOWANE - 0,33 I x 24 cans

(Coca-Cola, Pepsi-Cola, 7-up)

Za realizację zleceń na paczki pobierane są 
opłaty manipulacyjne, w wysokości zależnej 
od wartości zlecenia dla jednego odbiorcy. 
Przy zleceniach o wartości do $10.00 opłata 
wynosi $1.00, ponad $10.00 do $25.00 opłata - 
$2.00, ponad $25.00 do $50.00 opłata - $3.00.

Nr BL016
KONIAK "Camus Cellebration" - 
KIEŁBASA KRAKOWSKA sucha - 
KAWA ZIARNISTA -
HERBATA - 
CZEKOLADA TWARDA - 
ORZESZKI SOLONE - 
RODZYNKI -
CHAŁWA - 
ANANAS W PLASTRACH - 
SOK POMARAŃCZOWY -

$40.00
1 bottle

1 pkg
1 pkg

5,78 kg -12.74 Ibs
0,71

800 g
1 kg

100 g x 2 pkgs
100 g x 2 bars
200 g 1 pkg
250 g x 2 pkgs
500 g 1 can
560 g 1 can

560 g x 2 cans

Nr BL020 $42.00
WHISKY "Jim Beam” - 111 bottle
KAWA ZIARNISTA - 250 g x 2 pkgs
PAPIEROSY z ustnikiem - "West” / RFN - 200 pcs
WODA PO GOLENIU "Tabac" - 100 ml 1 bottle
KARTY DO GRY "Piatnik" - 1 deck

PACZKI JEDNOASORTYMENTOWE
NrBC132 2,0 kg - 4.40 Ibs $20.00
KAKAO "Cadbury” - 400 g x 5 cans

Nr BC134 2,5 kg - 5.51 Ibs $12.50
CZEKOLADA DO PICIA "Cadbury" - 500 g x 5 cans

Nr BC155 1,3 kg - 2.8 Ibs $18.00
CZEKOLADA MLECZNA "Suchard" - 85 g x 15 bars

NrBC156 1,8 kg-4.1 Ibs $25.00
CZEKOLADA MLECZNA "Suchard" - 370 g x 5 bars

NrBC163 2,0 kg - 4.40 Ibs $17.00
CZEKOLADA MLECZNA z orzechami -100 g x 20 bars

Nr BC 174 1,2 kg-2.6 Ibs $13.50
BOMBONIERKA Ludvig Schokolade "Grazia" — 400 g X 3 boxes

NrBL013 2,0 kg - 4.41 Ibs $17.00
CZEKOLADA MLECZNA z orzechami -100 g x 5 bars
CZEKOLADY RÓŻNE - 100 g x 15 bars

Nr 88029 2,0 kg - 4.41 Ibs $11.00
CZEKOLADA mieszana, mleczna i pólgorzka -100 g X 20 bars

NrBC175
CHAŁWA -L

Nr BC178
GUMA DO ŻUCIA "Wrigley" -

Nr 88016
GUMA DO ŻUCIA "Nicorette" -

2,5 kg - 5.51 Ibs $13.50
500 g x 5 pkgs

$18.00
420 pcs

$31.00
105 pcs x 4 pkgs

1,2 kg-2.6 Ibs $15.00
200 g x 6 pkgs

Nr BC286
MIGDAŁY -
Nr BC287 3,75 kg - 8.27 Ibs $13.50
RODZYNKI - 250 g x 15 pkgs

Nr BC319 6 I - 1.58 gal. $12.00
OLEJ ROŚLINNY sojowy -_____________ 11x6 cans

Nr BC321 4,53 kg -10 Ibs $18.00
MARGARYNA -________________ 1 Ib x 10 pkgs

Nr BC322 61- 1,58 gal.
OLEJ SŁONECZNIKOWY -

$14.00
11x6 cans

Nr BC336 2,4 kg - 5.3 Ibs $24.00
KIEŁBASA KRAKOWSKA sucha - 800 g x 3 pcs

Nr BC337 2 kg - 4.4 Ibs $20.00
KABANOSY -__________________ 1 kg x 2 pkgs

Nr BC338 4 kg - 8.8 Ibs $10.00
BOCZEK WĘDZONY - bez żeberek - 1 kg x 4 pkgs

Nr BS003 2,72 kg - 6.00 Ibs $21.60
SZYNKA KRAJOWA - 908 g x 3 cans

Nr BS004 2,72 kg - 6.00 Ibs $21.40
SZYNKA KRAJOWA- 1362gx2cans

Nr 88015 3,60 kg - 7.94 Ibs $18.00
SZYNKA DUŃSKA "Dak"-__________900 g x 4 cans

Nr 88017 2,72 kg - 6.00 Ibs $18.00
SZYNKA KRAJOWA - 1362 g x 2 cans

Nr BC350 2,5 kg - 5.51 Ibs $18.00
SARDYNKI w oleju -_______________ 125gx20 cans

Nr BC482 4,8 kg -10.58 Ibs $30.00
MLEKO W PROSZKU prod, holenderskiej —400 g x 12 pkgs

Nr BC507 6,8 kg -15.00 Ibs $13.20
SOK POMARAŃCZOWY - 20 oz x 12 cans

PACZKI Z GALANTERIĄ 
DAMSKĄ I MĘSKĄ

Nr 88304 / 88305 / 88306 $15.00
(rozmiar mały, średni lub duży)

MAJTECZKI czerwone - 1 pc
MAJTECZKI białe lub czarne - 1 pc
RAJSTOPY fantazyjne czarne - 1 pc
RAJSTOPY czarne z lurexem (błyszcząca nitka) - 1 pc
Nr 88307 / 88308 $18.00

(rozmiar średni lub duży)
SLIPY męskie młodzieżowe - 2 pcs
SKARPETY męskie młodzieżowe - 2 pcs

Nr 88309/88310/88311 $12.00
(rozmiar mały, średni lub duży)

RAJSTOPY przeciwzmęczeniowe, kolor czarny, beż - 2 pcs
RAJSTOPY klasyczne, kolor czarny - 1 pc
MAJTECZKI damskie, kolor biały, czarny - 2 pcs

Nr 88312/88313 $10.50
(rozmiar duży lub b. duży)

SLIPY męskie - gładkie, wysokie, kolor biały, niebieski.- 2 pcs 
SKARPETY męskie -________________________2 pcs

(Majteczki damskie, slipy męskie i skarpety w paczkach 
od nr 88304 do nr 88313 - bawełniane z domieszką 
włókna syntetycznego).

PACZKI Z ZABAWKAMI
Nr 88251 $20.00
ZESTAW KLOCKÓW LEGO
2020 seria Duplo - grzechotka "gryzak" - 1 pkg
2070 seria Duplo - grzechotka "telefonik" - 1 pkg

(dla dzieci do 2 lat)

Nr 88253 $12.00
KREDKI do rysowania (24 kolory) - 1 pkg
SUPER KING - samochodzik f-my Matchbox - 1 pkg

Nr 88255 $14.00
KREDKI do rysowania i malowania (24 kolory) - 1 pkg 
MATCHBOX - miniaturki samochodzików - 2 pcs

Nr 88257 $12.00
LALKA Barbie - 1 pc
UBRANKO dla ialki Barbie (jeansowe) - ______ 1 pc

Nr BT599 $11.00
LALKA Barbie Balerina

Nr BT589 $4.00
LALKI - para niedźwiedzi w strojach ślubnych

PEKAO oferuje ponadto kilkadziesiąt innych 
zestawów paczek oraz wiele poszukiwanych w 
Polsce towarów nieżywnościowych. Każdy na 
pewno znajdzie coś odpowiedniego dla swojej 
rodziny lub przyjaciół w Polsce.

Szybko i sprawnie można przekazać zamówienie na paczki świąteczne wypełniając poniższy 
KUPON-ZAMÓWIENIE, które należy następnie wysłać na adres najbliższego dealera PEKAO 
załączając "Money Order" lub czek na odpowiednią kwotę, wypisany na dealera lub PEKAO 
TRADING CORPORATION.
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Śp. Dr Jan P. Kalin “Strzała Została Wypuszczona”
W środę, 14 lutego żmarł po dłu­

giej i ciężkiej chorobie śp. dr Jan P. 
Kalin, dobrze znany Polonii Chica- 
goskiej dentysta.

Urodzony w Warszawie jeszcze w 
wieku niemowlęcym przywieziony 
został przez rodziców do Stanów 
Zjednoczonych. W Chicago też spę­
dził całe swoje życie. Tutaj kończy 
Lane Technical High School, potem 
studiuje w uczelni Związku Naro­
dowego Polskiego Alliance College 
w Pennsylwanii. Kontynuuje naukę 
w Lewis Institute, w Illinois Institu­
te of Technology, by potem ukoń­
czyć studia dentystyczne na Uni­
wersytecie Loyola i prowadzić prak­
tykę w naszym grodzie.

Śp. dr Kalin odbył służbę wojsko­
wą jako aurenautical engineer, oraz 
brał czynny udział w organizacjach 
zawodowych, oraz w społecznym 
życiu polonijnym.

Między innymi był prezesem Chi­
cago Society, Grupy 1450 Związku 
Narodowego Polskiego, prezesem 
National Medical and Dental Asso­
ciation, redaktorem miesięcznika 
“Forum”, przez kilka lat redago­
wał chicagoskie wydanie Polish 
American Journal.

Był dawniej czynny w Kongresie 
Polonii Amerykańskiej, a do ostat­
ka był członkiem i brał udział w 
pracach Fundacji Kopernika i Fun­
dacji Kościuszkowskiej.

Zmarły był przywiązany do kraju 
swego pochodzenia, mówił po pol­

IN MEMORIAM
W środę, dnia 22-go lutego przypada 3-cia rocznica śmierci najuko­

chańszego męża mojego, ojca i dziadka naszego, śp.

Tadeusza Wojnar
Węzła rodzinnego nawet śmierć nie przetnie 
Miłość i pamięć żyć będą wiecznie, 
My Ciebie nigdy nie zapominamy 
Gdyż w sercach naszych za wsze jesteś z nami.

O pamięć w modlitwach upraszają wszystkich krewnych, przyjaciół 
i znajomych:

Halina Wojnar, żona; 
z dziećmi i wnuczętami

REZOLUCJA ŻAŁOBNA 
Tow. Ratunkowego Kwików

Z powodu zgonu naszej zasłużonej długoletniej członkini i byłej sekre­
tarki

Sp. Zofii Latuszek
oddaj emy Jej hołd za Jej zasługi a rodzinie składamy szczere wyrazy 
współczucia.

ZARZĄD I CZŁONKOWIE TOW. RATUNKOWEGO KWIKÓW
Jan Walczak, prezes

Z żalem donosimy, że najukochańszy ojciec, dziadek i brat nasz, śp.

Marian A. Śliwa
(mąż śp. Stanisławy (z domu Dombek), ojciec śp. Paul) 

Długoletni członek, były prezes i wiceprezes Towarzystwa Synowie 
Wolności, Grupa 694 ZNP, były delegat i skarbnik Gminy 3 ZNP, były delegat 
do 31 i 33 Sejmu ZNP, odznaczony medalem zasługi i Złotym Krzyżem za 
pracę w Grupie; były komendant Posterunku nr 4 Theo. Roosevelt Post, 

dawny rozwoziciel “Halka” potato chips
po długiej i ciężkiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony św. 
sakramentami, dnia 20-go lutego 1989 roku.

Zwłoki będą wystawione w zakładzie pogrzebowym w czwartek 23 lute­
go od godz. 2 po poł. do 9 wiecz.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 24 lutego, o godzinie 10:15 rano, z 
zakładu pogrzebowego pnr. 504 W. Main St., West Dundee, II., do kościoła św. 
Moniki (msza św. o godz. 11:00), a stamtąd na cmentarz Dundee East, do 
grobu rodzinnego.

Pogrążeni w głębokim smutku:
Wiktoria Estelle (Jim), Marian Jr. (Linda), Donald (Lynn), dzieci; 6 

wnuczek; siostry Sophie, Jean Nowak i brat Joseph; wraz z całą rodziną.
Pogrzebem zajmuje się Miller Funeral Home. Telefon 426-3436.

i

Z żalem donosimy, że najukochańsza żona moja, matka nasza, babcia, 
prababcia i praprababcia nasza, śp.

Zofia Latuszek
(z domu Dziacko)

(żona śp. Pawła Majka, śp. Aleksa Karwoskiego, matka śp. Dianę Majka, 
teściowa śp. Edwarda i śp. Franciszki Latuszek i śp. Jakuba Besch)

Członkini Klubu Dołęga i Tow. Ratunków Kwików, po długiej chorobie, 
pożegnała się z tym światem, opatrzona św. sakramentami, dnia 20-go 
lutego, 1989 roku, o godzinie 6:05 rano, przeżywszy lat 90.

Zwłoki będą wystawione w zakładzie pogrzebowym dzisiaj, od godz. 3 po 
poł. do 9 wiecz.

Pożegnanie w środę o godz. 7 wiecz.
Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 23 lutego o godzinie 10:00 rano, z 

zakładu pogrzebowego pnr. 6000 N. Milwaukee Ave., do kościoła św. Tarcyz- 
jusza (msza św. o godz. 10:00), a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha, do 
grobu rodzinnego.

Pogrążeni w głębokim smutku:
Józef, mąż; Józefa (Michał) Kompanowski, Wanda (Edward) Wójcik, 

Małgorzata (Robert) Kampa, Dorota (Ryszard) Gibuła, dzieci; Eleonora 
Bobrowski, Franciszka, Helena, Józef (Weronika) Latuszek, Władysław 
(Petronela) Latuszek, Irena Rush, pasierby i pasierbice; wnuki, wnuczki, 
prawnuczęta i praprawnuczęta; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się B. F. Malec i Synowie. Telefon 774-4100.

sku i żywo interesował się losami 
narodu polskiego i. polską kulturą. 
Dawał temu wyraz nie przez dekla­
racje i szumne frazesy, ale ofiar­
ność na cele polskie i polonijne.

Niech spoczywa w pokoju!

t
W dniu 20-go lutego, 1989, zmarł 

opatrzony św. sakramentami, po 
długiej chorobie, najukochańszy 
mąż mój, brat mój oraz wujek 
nasz, śp.

Wojciech Kowalczyk 
Członek Koła #2 Związku Podhalan 
w Ameryce i Związku Narodowego 
Polskiego Grupa 2727.

Zwłoki będą wystawione w za­
kładzie pogrzebowym dzisiaj od 
godziny 2 po południu do 9 wieczo­
rem.

Pogrzeb odbędzie się w czwar­
tek, dnia 23-go lutego, o godzinie 
8:45 rano, z zakładu pogrzebowego 
pnr. 5749 S. Archer Ave., do kościo­
ła św. Kamila (msza św. o godz. 
9:30), a stamtąd na cmentarz 
Zmartwychwstania Pańskiego, do 
grobu rodzinnego.

O czym zawiadamiają, nieutu­
leni w żalu:

Józefina (z domu Lyskawa), 
żona; Aniela Wójcik, siostra w 
Polsce; oraz siostrzeńcy i siostrze­
nice; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się
v Richard Funeral Home
Telefon 767-1840

Azjatycka Podróż 
Prez. Busha

(Dokończenie ze str. 1)

Andrews w Maryland prezydent 
USA jedynie pomachał w kierunku 
reporterów nie wypowiadając 
żadnych komentarzy. Prezydencki 
samolot Air Force One wyląduje w 
Anchorage na Alasce dla nabrania 
paliwa, by później bezpośrednio le­
cieć już do Tokio.

Podczas swych pięciodniowych 
rozmów w Tokio, Pekinie i Seulu 
Bush zamierza podkreślić ważność 
stosunków amerykańskich z kra­
jami Azji.

Podczas wywiadu udzielonego we 
wtorek przywódca USA stwierdził, 
iż “jego podróż będzie mieszanką 
sentymentalnych wspomnień, wy­
pełnieniem obowiązków prezydenc­
kich i poważnych rozmów z sojusz­
nikami”.

Podczas pobytu w Tokio Bush od­
będzie szereg rozmów dwustron­
nych z przywódcami innych krajów 
rozpoczynając od prezydenta Fran­
cji, Francoisa Mitterranda. Potem 
nastąpią spotkania z przywódcami 
państw Bliskiego Wschodu—prezy­
dentem Egiptu Hosni Mubarakiem, 
Izraela, Chaimem Herzogiem i ko­
łem Jordanii Husseinem.

Światowe problemy Bush przedy­
skutuje także z przywódcami Bra­
zylii, Holandii, Niemiec Zachod­
nich, Pakistanu, Turcji, Nigerii i 
Tajlandii.

W dniu przyjazdu do Tokio prezy­
dent Bush zamierza spotkać się z 
premierem Japonii Noboru Takes- 
hitą, zaś krótko przed odjazdem od­
będzie grzecznościową rozmowę te­
lefoniczną z nowym cesarzem Aki- 
hito.

Ze stolicy Japonii Bush uda się do 
Pekinu, co będzie jak gdyby “pow­
rotem do domu” prezydenta, który 
w Chinach przebywał w latach 1974- 
75 jeszcze jako wysłannik USA 
przed nawiązaniem Stosunków dyp­
lomatycznych Stanów Zjednoczo­
nych z Pekinem.

Obserwatorzy podkreślają nie­
zwykłą wagę rozmów Busha z chiń­
skim przywódcą Deng Xiaoping- 
iem, zwłaszcza w obliczu ulega­
jących poprawie stosunków sowiec- 
ko-chińskich oraz zaplanowanej na 
maj wizyty w Pekinie sowieckiego 
przywódcy Michaiła Gorbaczowa. 
W Pekinie Bush spotka się z przy­
wódcą opozycji kambodżańskiej, 
księciem Norodomem Sihanoukiem.

Z kolei w Seulu przywódca USA 
spędzie zaledwie kilka godzin, gdzie 
przeprowadzi dyskusje z prezyden­
tem Rohem Tae Woo oraz wygłosi 
przemówienie na forum południo- 
wokoreańskiego Zgromadzenia Na­
rodowego.

Jeszcze przed oderwaniem się 
prezydenckiego samolotu do ziemi 
podróż Busha uznana została za 
dyplomatyczny sukces i gest pojed-

Kosowo Znów 
Protestuje

Belgrad (Reuter) — Na 24 godziny 
przed spotkaniem serbskiego par­
lamentu, który ma dokonać zmian 
konstytucyj nych, ograniczaj ących 
autonomię Kosowa, na terenie tej 
prowincji doszło do wielu prote­
stów.

Ludoność stosowała przerwy w 
pracy i strajki głodowe. Sygnał do 
sprzeciwu dali górnicy z kopalni 
cynku. 1000 osób zjechało do szybu i 
tam rozpoczęło głodówkę. Wieść o 
tym szybko dotarła do fabryk. Ro­
botnicy zatrzymali produkcję lecz 
nie porzucili stanowisk pracy.

Wszyscy domagali się usunięcia 
nowego szefa tamtejszej partii, 
Rahmana Moriny, którego uważają 
za marionetkę Serbii.

Przywódcy partyjni i dygnitarze 
z lokalnych władz odbyli nadzwy­
czajne posiedzenie, po którym udali 
się do zakładów pracy w całej pro­
wincji, by zażegnać groźbę wybu­
chu powszechnego strajku.

Istnieją obawy, że protesty mogą 
spotęgować walkę o władzę w cen­
tralnym rządzie Jugosławii.

Kosowo stało się częścią roz­
grywki o znacznie szerszym zasię­
gu. Główną rolę odgrywa tu szef 
serbskiej partii, Slobodan Milose- 
wic, który aspiruje do stanowiska 
przywódcy całego państwa.

Powrót autonomicznych prowin­
cji Kosowo i Wojwodina pod bez­
pośrednią kontrolę Serbii poważnie 
podniosłoby jej siłę i znaczenie w 
federacji sześciu republik.

Obrady nad poprawkami do konsty­
tucji mają rozpocząć się dzisiaj. v 

(eg) 

nania wobec Japonii, której zmarły 
cesarz Hirohito był śmiertelnym 
wrogiem Stanów Zjednoczonych 
podczas drugiej wojny światowej.

Większość tokijskich rozmów 
Busha będą to krótkie spotkania 
'trwające od 15 do 30 minut prawdo­
podobnie nic nie wnoszące we wza­
jemnych kontaktach.

Brent Scowcroft, doradca do sp­
raw narodowego bezpieczeństwa 
stwierdził, iż Bush chciałby spotkać 
jak najwięcej zagranicznych przy­
wódców, choć treść tych rozmów 
nie będzie zbyt rozległa. Większość 
dyskusji będzie miała charakter 
rozmów zapoznawczych.

Scowcroft zapewnił, iż szef ame­
rykańskiego rządu pragnie przede 
wszystkim zapewnić azjatyckich 
sojuszników USA o ważnej roli, ja­
ką odgrywa rejon Pacyfiku w po­
lityce zagranicznej Washingtona.

(ak)

Zjazd 
Niezależnych 
Na Białorusi

Moskwa (Reuter) — 30-tysięczny 
tłum Białorusinów wziął udział w 
spotkaniu w Mińsku, na które przy­
byli przedstawiciele szeregu nie­
formalnych i do niedawna zwal­
czanych przez władze organizacji 
politycznych.

Każdy z obecnych miał okazję do 
swobodnej wypowiedzi i głosu w dy­
skusji na temat demokratyzacji sy­
stemu politycznego, problemów eko­
logicznych, reform gospodarczych i 
rozwoju kultury.

Wśród obecnych znaleźli się przy­
wódcy i członkowie białoruskiego 
Frontu Ludowego, organizacji, któ­
ra działa na takiej samej zasadzie 
jak Fronty Ludowe w republikach 
bałtyckich, gdzie stanowią już po­
tężną siłę polityczną.

Na Białorusi komunistyczne wła­
dze dotychczas nie dopuszczały 
Frontu do głosu a spotkania nieza­
leżnych grup politycznych były roz­
bijane przez milicję. Wielu przy­
wódców aresztowano.

Zjazd w Mińsku sygnalizuje zmia­
nę dotychczasowej linii. Agencja 
TASS informuje, że urządzono go na 
wniosek lokalnego rządu a jednym z 
głównych mówców był burmistrz 
Mińska, Władimir Michasewicz.

Ta “spontaniczna konferencja” 
trwała kilka godzin i zakończyła się 
ogłoszeniem szeregu wspólnych re­
zolucji, w tym jednej o wprowadze­
niu zakazu budowy siłowni nuklear­
nych na Białorusi. W ostatnich 
dniach prasa sowiecka ujawniła 
prawdziwe rozmiary zakażenia bia­
łoruskich terenów po katastrofie 
nuklearnej w Czemobylu. Dopiero 
teraz ewakuowano tysiące miesz­
kańców najbardziej zagrożonych 
promieniowaniem wiosek.

Ich rezolucj a domaga się ścisłego 
przestrzegania przepisów na temat 
selekcji kandydatów do marcowych 
wyborów do parlamentu, kiedy to 
obywatele po raz pierwszy będą 
mieli prawo do wyboru kandydatów.

Do prasy dotarło już kilka ra­
portów na temat prób podejmo­
wanych celem ominięcia praw wy­
borczych. Lokalni przywódcy gro­
madzą na posiedzeniach nominacyj­
nych, własnych popleczników bądź 
usiłują wywrzeć nacisk na swych 
rywali by odwołali swe kandyda­
tury. (eg)

Obliczono Straty 
Spowodowane 

Kataklizmem w Armenii
Moskwa (Reuter) — Grudniowe 

trzęsienie ziemi w Armenii spowo­
dowało szkody materialne w wyso­
kości 16 miliardów dolarów, co jest 
silnym ciosem dla gospodarki kra­
ju, jak stwierdza oficjalny raport 
ogłoszony w poniedziałek.

Raport sporządzony przez armeń­
ski komitet do spraw statystyki, cy­
towany przez TASS-a, mówi że ka­
taklizm, który 7 grudnia zabił co 
najmniej 25,000 osób, dotknął 40 
proc, terytorium tej kaukaskiej re­
publiki.

Ponad 20 miast i 342 wsie poniosły 
straty, a 58 zostało kompletnie zni­
szczonych; Armenia straciła ogó­
łem 11 proc, swojej powierzchni 
mieszkalnej.

Szkody materialne odpowiadaj ą 2 
proc, wydatków rządu ZSSR, wciąż 
odrabiającego straty spowodowane 
katastrofą nuklearną w Czernoby- 
lu, która kosztowała 12.8 miliarda.

(kc)

(Dokończenie ze str. 1) 

nizacja “Strażnicy Islamskiej Re­
wolucji”, która zgłosiła w grudniu 
’88 odpowiedzialność za eksplozję 
lotu 103 Pan Am nad Szkocją, obec­
nie zapowiada, że jeżeli Rushdie nie 
wyjdzie z ukrycia, samoloty British 
Airways, latające z Londynu do 
New Delhi staną się obiektem ata­
ków.

“Brytyjskie ambasady, brytyj­
skie linie lotnicze za granicą i w kra­
ju, brytyjskie puby, dyskoteki i biu­
ra rządowe będą naszym celem” — 
zapowiedział przedstawiciel “Straż­
ników” w rozmowie telefonicznej z 
UPI w poniedziałek.

Nagroda zgłoszona przez irańskie 
stowarzyszenie “dobroczynne” za 
zamordowanie pisarza wzrosła z $3 
do $6 min, a jeżeli egzekucji dokona 
muzułmanin, będzie on uznany mę­
czennikiem wiary, co gwarantuje 
mu wstęp do raju.

Podczas odbywającej się obecnie 
wizyty prezydenta Iranu Ali Cha­
menei w Jugosławii, powiedział on 
dziennikarzom podczas konferencji 
prasowej, że wycofanie ambasa­
dorów Wspólnoty Europejskiej z 
Teheranu nie wywrze żadnych 
efektów na politykę Iranu i że 
“strzała podąża w kierunku serca 
bluźniercy, Rushdiego”.

Gazeta belgradzka “Borba’ ’, któ­
ra w poniedziałek rozpoczęła druk 
fragmentów “The Satanic Verses”, 
przerwała ich publikację “ze 
względów technicznych” i zapo­
wiedziała wznowienie jej za kilka 
dni.

Głowy rządów państw zachod­
nich wyrażają oburzenie na groźby 
Iranu, stając w obronie wolności 
słowa i obowiązujących w cywi­
lizowanym świecie metod upra­
wiania polityki.

Prezydent Bush oświadczył, że 
Iran “może się spodziewać pociąg­
nięcia dó odpowiedzialności”, jeżeli 
groźby jego doprowadzą do na­
ruszenia interesów amerykańskich. 
Oświadczenia irańskie rozciągają 
bowiem pogróżki na wszystkich 
zaangażowanych w publikację 
książki. Jak wiadomo, amerykań­
skie wydawnictwo Viking Press 
wydało “The Satanic Verses”; cały 
nakład został sprzedany w ciągu 
kilku dni, mimo że 2 wielkie siecie 
księgarń wycofały ją z półek.

Premier Margaret Thatcher wy-

Podróż 
Gorbaczowa 
Na Ukrainę

Moskwa (Reuter) — Michał Gor­
baczow, który spotkał się z kryty­
cyzmem i zarzutami w pierwszym 
dniu swojej podróży po Ukrainie, 
przybył we wtorek do Lwowa, gdzie 
wraz z żoną Raisą będzie “spotykał 
ludzi pracy”.

W pierwszym dniu Gorbaczow 
zapowiedział, że odwiedzi Czerno- 
byl. Wizyta ta nastąpi w momencie, 
gdy oficjalne doniesienia sygnalizu­
ją, że skutki wybuchu atomowego 
26 kwietnia 1986 r. są gorsze, niż 
pierwotnie podawano.

W ostatnim miesiącu wysiedlono 
pewną liczbę mieszkańców wsi bia­
łoruskich po stwierdzeniu, że wyso­
ki poziom radioaktywności utrzy­
muje się. W zeszłym tygodniu na­
tomiast gazeta moskiewska podała, 
że w gospodarstwach wiejskich da­
leko poza oryginalną 30-milową 
strefą zagrożenia rodzi się coraz 
więcej zdeformowanych zwierząt.

W Kijowie Gorbaczow powiedział 
zgromadzonym tłumom, że przez 
najbliższe trzy lata nie będzie 
podwyżek cen i że budowany obec­
nie ośrodek atomowy na Krymie nie 
zostanie uruchomiony, jeżeli nie 
uzyska pozytywnej opinii między­
narodowych ekspertów.

W poniedziałek odbyła się w Ki­
jowie 5,000-osobowa manifestacja 
protestu domagająca się odejścia 
towarzyszącego Gorbaczowi pier­
wszego sekretarza partii ukraiń­
skiej Władimira Szczerbickiego, 
ostatniego członka politbiura z ok­
resu Breżniewa. (kc) 

40-lecie najstarszej polskiej apteki w Wielkiej Brytanii

GRABOWSKi EXPORT IMPORT
175’ Draycott Avenue-London SW33AL-Engiand

Telephone 01-5890750or01-5899656 Telex 892411

Doświadczona ekipa na czele z lekarzem i farmaceutą pomoże 
w zrealizowaniu najszybciej i najtaniej każdego zamówienia 
do Polski,bezpośrednio przez Anglię.Lekiz całego świata.
10% zniżki od zamówienia przy załączeniu ogłoszenia I

raziła uznanie dla krajów europej­
skich wycofujących przedstawicieli 
z Iranu i powiedziała, że wolność 
słowa zagwarantowana prawem 
jest fundamentalną częścią wolne­
go społeczeństwa.

Brytyjski minister spraw zagra­
nicznych Sir Geoffrey Howe wy­
raził niepokój o losy zakładników 
brytyjskich w Iranie i Libanie, wo­
bec zmniejszonej obecną sytuacją 
możliwości interwencji na rzecz za­
trzymanych.

Sekretarz generalny ONZ Javier 
Ferez de Cuellar przyłączył się do 
protestów w sprawie Rushdiego i 
choć podkreślił potrzebę szacunku 
dla wszelkich religii, zaapelował do 
Iranu o odwołanie groźby śmierci 
wobec pisarza, wyrażonej i pono­
wionej w ub. tygodniu przez ayatoł- 
laha Ruhollaha Chomeiniego. (kc)

1RS 
Proponuje 

Zmiany
Washington (UPI) — Dziennik 

“The Washington Post doniósł, iż 
Urząd Podatkowy USA zamierza 
podjąć kroki w kierunku łagodniej­
szego traktowania amerykańskich 
podatników.

W raporcie przygotowanym do 
rozpatrzenia przez członków se­
nackiego podkomitetu 1RS przed­
stawia zmiany w przepisach podat­
kowych, które mają nieco złagodzić 
kary wobec ńiesolidnych podatni­
ków, uczynić je bardziej zrozu­
miałymi i bardziej efektywnymi.

Obecnie istnieje ponad 150 różne­
go rodzaju kar cywilnych, które po­
datnik może ponieść za nie wypeł­
nienie swych powinności. Dzienni­
karz “Washington Post” zauważa, 
iż gąszcz przepisów powiększał się z 
roku na rok, gdy Amerykanie dopu­
szczali się nowych oszustw podat­
kowych, a Kongres i 1RS reagowali 
na to nowymi ograniczeniami.

Z raportu wynika, iż wiele kar 
można połączyć w jeden przepis, co 
znacznie rozjaśni istniejący sy­
stem.
Przedstawiciele IRS mają nadzie­

ję odejść od “mechanicznego ka­
rania” bezpośrednio powiązanego z 
wielkością niedopłaconej sumy. “Wa­
shington Post” twierdzi Urząd Po­
datkowy pragnie przestać trakto­
wać podatników, jak ludzi nie po­
pełniających błędów, jednakże w 
zamian za to wymagał będzie, by 
podatnicy przynajmniej podejmo­
wali wysiłki w kierunku jak naj­
rychlejszego regulowania swych 
zaległości podatkowych. (ak)

Największa 
Konfiskata Heroiny 

w Historii USA
Nowy York. (CT)—Policji oraz 

agentom FBI udało się skonfisko­
wać ponad 800 funtów heroiny. Taka 
ilość środków odurzających wystar­
czyłaby na zaopatrzenie ponad 100 
tys. narkomanów w ciągu jednego 
roku.

Dyrektor FBI uznał wtorkową 
konfiskatę za największą w historii 
Stanów Zjednoczonych.

Aresztowano już 17 osób i zarek­
wirowano ponad $3 min w gotówce.. 
Wartość zakwestionowanej heroiny 
przekracza grubo miliard dolarów.

Krąg przemytników narkotyków 
skadał się głównie z Amerykanów 
chińskiego pochodzenia mieszkają­
cych w Nowym Yorku, Los Angeles, 
Detroit, San Francisco, Hongkon­
gu, Singapurze, Toronto, Calgary i 
Vancouver. Akt oskarżenia obej­
muje 31 osób, z których 14 znajduje 
się już w areszcie.

Trwające 18 miesięcy dochodze­
nie wykryło, iż narkotyki pocho­
dziły z tzw. Złotego Trójkąta, skąd 
przewożono je do Hongkongu. Tam 
pakowane były w puste koła kau­
czukowe przeznaczone do amery­
kańskich wózków sklepowych. Sk­
rzynie wyładowane kółkami prze­
mycano do Los Angeles, a stamtąd 
ciężarówkami przewożono do No­
wego Yorku. (ak)
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St. Elizabeth’s 
Hospital Organizuje...

4 marca br. odbędzie się w Holi­
day Inn w Hillside zjazd byłych 
uczestników programu odwykowe­
go, obejmującego alkoholików i 
innych — uzależnionych od używek 
chemicznych — osób.

Gospodarzem zjazdu będzie Care 
Unit Inc., która jest filią Com­
prehensive Care Corp., pierwszego 
i największego krajowego systemu 
prowadzącego programy odwyko­
we.

Gośćmi będą osoby z 3 stanów: 
Illinois, Wisconsin i Indiana, które z 
powodzeniem przeszły kuracje. 
“Zbyt często słyszy się — powie­
działa Edie Bernstein, menadżer 
programu Care Unit z St. Eliza­
beth’s Hospital — tragiczne opo­
wieści o życiu zniszczonym przez 
uzależnienie od środków chemicz­
nych, lub widzi się przypadki 
powtórnego popadania w stałą za­
leżność. Ale są tysiące ludzi, którzy 
stawili czoła nałogowi, otrzymali 
pomoc i żyją obecnie produktyw­
nym życiem ludzi zdrowych.

Mamy nadzieję, że ta impreza, 
którą będziemy organizowali co ro­
ku, odegra podwójną rolę i będzie 
nie tylko źródłem siły dla naszych 
“absolwentów”, ale stanie się doro- 
go wskazem dla pozostaj ący ch wciąż 
w potrzasku wciągającej ich spirali 
uzależnienia”.

Do udziału w zjeździe zaproszeni 
są byli uczestnicy programu, ich 
rodziny i przyjaciele.

Bilety w cenie $10 można nabyć w 
każdym chicagoskim Care Unit.

Po więcej informacji należy 
dzwonić do Ms. Bernstein: (312) 
278-5015.

☆ ☆ ☆

St. Elizabth’s Hospital organizuje 
szkolenie w zakresie stosowania 
sercowo-płucnej techniki reani­
macyjnej (sztuczne oddychanie i 
masaż serca) tzw. CPR (cardio­
pulmonary resuscitation).

Szkolenie zostanie przeprowadzo­
ne w sobotę, 18 lutego o godz. 8:30 
rano. Oprócz stosowania techniki 
CPR, szkolenie obejmuje rozpoz­
nawanie oznak zbliżającego się 
ataku sercowego, uwagi na temat 
niebezpieczeństwa zadławienia się 
chorego i sposobów zapobiegania 
temu, oraz na temat udzielania 
pierwszej pomocy niemowlętom, 
dzieciom i dorosłym.

Wykład jest zatwierdzony przez

American Heart Association i na 
zakończenie uczestnicy otrzymają 
zaświadczenie o odbyciu podstawo­
wego szkolenia reanimacyjnego

Odszkodowanie 
470 Min Dolarów 
Od Union Carbide

New Delhi (Reuter) — Union 
Carbide zgodziła się we wtorek zap­
łacić 470 milionów dolarów tytułem 
odszkodowań ofiarom wycieku gazu 
w Bhopalu, największej na świecie 
katastrofy przemysłowej .

Sąd najwyższy Indii zarządził 
zamknięcie skomplikowanej sieci 
procesów karnych i cywilnych, gdy 
zarząd Union Carbide Corp, zgodził 
się przyjąć zalecenia sądu zamyka­
jące tragiczne wydarzenia w roku 
1984 w centralnych Indiach.

Rzecznik firmy w Nowym Jorku 
potwierdził, że zaakceptowana zo­
stała ogólna suma 470 min doi. od­
szkodowań w sprawie wniesionej 
przez rząd Indii po wycieku trują- 
cego gazu w fabryce pestycydów w 
stolicy .stanu Madhya Pradesch, 
który kosztował życie 3,300 osób.

(kc)

Alternatywa 
Służby Wojskowej 

Na Węgrzech
Budapeszt (CT) — Węgry ogło­

siły plan, jaki mają zaoferować 
obywatelom odmawiającym odby­
cia 18-miesięcznej służby wojsko­
wej ze względu na obiekcje moral­
ne.

Osoby podlegające obowiązkowi 
wojskowemu będą mogły odbyć 
trzyletnią służbę cywilną w miej­
scach pracy wybranych przez pań­
stwowy urząd pracy i płac lub dwu­
letnią służbę w nieuzbrojonych wy­
działach armii połączoną z jednym 
rokiem na stanowisku wskazanym 
przez urząd pracy i płac.

Obecnie w więzieniach węgier­
skich odsiaduje karę do trzech lat
pozbawienia wolności około 150 osób,
które odmówiły odbycia służby woj­
skowej. (kc)

(Basic Rescuer Certification). 
Słuchaczami mogą być wszyscy, 
którzy ukończyli 14 rok życia i cie­
szą się dobrym zdrowiem. Opłata 
wynosi $5.

Po informacje i rezerwacje na­
leży dzwonić do Josie Vargas, tel.: 
633-5865.

★ Poszukuje Pracy
PIELĘGNIARKA dyplomowana , 

z Polski. W średnim wieku, zaopie­
kuje się chorym w twoim domu z 
zamieszkaniem. Łącznie z wykony­
waniem zabiegów pielęgniarskich.

213-1347 lub 530-4570

it Pomoc Domowa

EXPERIENCED 
NURSES AIDES WANTED 

live-in or come and go. 
Some English required. 

725-7881

AGENCJA MAGDA
PRACE DLA KOBIET 

Z zamieszkaniem lub bez. Trochę 
angielskiego. 10:00-6:00.

342-6744 lub 342-5534 
2930 N. MILWAUKEE

OPIEKUNKA DO DZIECI 
W wieku szkolnym. Lekka praca 
domowa. Z Zamieszkaniem. 
998-9761 dzwonić od 12-10 wieczór.

HOUSEKEEPER
Needed for 1 individual, 5 days a 
week, 9 to 5. Must have recent refe­
rences. Basic English necessary. 
Near North location. Call between 1 
P.M. & 6 P.M. .

337-5264

BARDZO DOBRE PRACE
DLA KOBIET Z ZAMIESZKANIEM 

LUB BEZ 
Opieka nad starszymi osobami, 

opieka nad dziećmi. 
Lub gospodynie domowe. 

Zarobek w zależności od znajomości 
języka angielskiego. $200-$400. 

Agencja 2905 N. Milwaukee 
278-3446

GOSPODYNI
Z zamieszkaniem

$170 tygodniowo. Praca domowa i 
opieka nad dziećmi.
__________ 761-5664 —

KOBIETA
Do opieki na czworgiem dzieci i 
pomocą w prowadzeniu domu. Nie­
co angielskiego jest konieczne. Mu­
si zamieszkać w Glenview.

Dla umówienia się dzwonić: 
___________ 729-3731 ________  

Potrzebna
Kobieta

do opieki nad 2 dzieci, w godzinach 
popołudniowych. Polski dom.

622-8837
AGENCJA 

POŚREDNICTWA PRACY

VISTULA
Has jobs live-in and live-out

With excellent salary and benefits.
In Chicago area and Boston 

Must speak English or some English. 
Experienced and Entry-level 

Apply in person 
Tues, thru Sat. 2:00-6:00 PM

3800 W. DIVERSEY AVE.
24-hour working phone 489-6058

IMMEDIATE OPENINGS 
FOR NURSES AIDES 

Companions, housekeepers 
$50-$60 per day

ALLCARE EMPLOYMENT 
AGENCY 

4955 N. Milwaukee______ 736-9448

B&J Employment Ag. Prace dla. 
kóbiet z zamieszkaniem lub na do­
jazdy. 622-1057.OLD TIME DOMESTIC AGENCY 577-7510 - WHEELING 
Gwarantujemy satysfakcję. Biuro 
otwarte 8:30 am-6 pm. Opłata po 
spotkaniu z pracodawcą. 6 mieś, 
gwarancja. $100 zniżki w lutym.

à k k’k '

Î UWAGA! UWAGA! Î
* NATYCHMIASTOWE *
* PRZYJĘCIA *
* DO PRAC DOMOWYCH ★
* Dla kobiet z zamieszkaniem *
* lub bez. Również dla lekarzy i *
* pielęgniarzy z Polski. *

* $210-250—tygodniowo ★
* bez angielskiego ★
* $350-420—tyg. z angielskim *
* Prosimy zgłaszać się osobiś- *
* cie do biura. *

: polonia :
* 3301 N. Milwaukee Ave. ★
* lub telefonować do p. Danusi ★
* 282-1044 *
* Biuro otwarte 7 dni w tyg. ★
* Dostaniecie bezpłatnie słów- ★
* nik polsko—angielski. ★
★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★

ję Pomoc Domowa
WORKING COUPLE LOOKING 

For Live-in Housekeeper 
(Including cooking & laundry). 
Vicinity 131st & Harlem. Ref. 
required.

Call Kathy 9 A.M.-4 P.M.
737-0200

HOUSEKEEPER COMPANIONS 
NURSES AID. TO LIVE-IN 

North Shore and Lake Shore area. 
Must like children, drive a car. $300 
a week plus.
TRAYCEE DOMESTIC AGENCY 

432-6111

-fr Praca Żeńska

KELNERKI
MISTRZA KUCHARSKIEGO

Do pracy w nowej czeskiej restau­
racji — cyganeria, w Lake Villa 
okolica Antioch.

356-1454, 971-1355 
pytać o Mr, Machacek

POTRZEBNE kobiety do grupowe- 
go sprzątania. 772-6439,________

Potrzebna Dziewczyna
Do sprzątania “na domkach” ze 
znajomością języka angielskiego. 
Dobre warunki.

794-1321

POTRZEBNE
2 Odpowiedzialne 

Panie
do sprzątania grupowego do domów, 
okolica Jackowa. $230, 6 dni w ty­
godniu. Proszę dzwonić

867-6854-Zenek
CLEANING LAD Y 
for banquet hall. Must understand 
some English. Good pay flexible 
hours. Niles area.

298-0700
POTRZEBNE KRAWCOWE

Do szycia łatwej.odzieży damskiej. 
Gwarantowane, wysokie zarobki, 
oraz praca przez cały rok. Miła at­
mosfera.
___________ 202-0609

OFERUJEMY PRACE*
Dla pań—opieka nad dziećmi i oso­
bami starszymi. Sprzątanie.

POSSIBILITY
4210 W. Irving Park Rd. 

202-0095 • 202-0096

KOBIETY do sprzątania potrzeb- 
ne. 777-2775._____________________
POTRZEBNE kobiety do pracy 
“Cleaning Service”. 885-3990.

KOBIETY 00 SPRZĄTANIA 
Na pełen etat. Praca dzienna. Zgłaszać się 

osobiście pomiędzy 7 rano i 2 po południu.
Pozwolenie na.prace wymagane 

647-0433
MlNIT MAIO DOMESTIC 

(A PRIVATE EMPL. AGENCY) 
7562 N. MILWAUKEE AVE

ZATRÜDÑÍMY KASJERKĘ 
Mówiącą po polsku i po angielsku. 
Pełne godziny lub pół etatu. Zgłaszać 
się osobiście.

INTERNATIONAL FOODS 
_______ 3417 W. Diversey_______  

KOBIETA DO 
SPRZĄTANIA DOMÓW 

Minium $285 — $340 tygodniowo. 
Musi zamieszkać Lislie (mieszka­
nie $30 tyg.) Zapewniamy komplet­
ne ubezpieczenie medyczne. 
__________ 393-3999___________  

POKOJÓWKI
DO SPRZĄTANIA W HOTELU 

W soboty, niedziele, poniedziałki, wtorki, 
środy od 8 rano do 4 po południu. Muszą 
mieć pozwolenia na pracę. $4.15 na 
godzinę po przyuczeniu. Zgłaszać się od 
poniedziałku do czwartku, od 2 po 
południu do 6 wieczorem.
CHICAGO MIDWAY AIROPORT INN. 
_________ 5400 S. Cicero__________  
POTRZEBNE maids. 6145 Elston,

POMOC 
KUCHENNA

4440 S. Western Ave. 
Kobieta 

___________523-4922 ________ _ 
ZATRUDNIĘ wykwalifikowane kra­
wcowe do szycia skrojonych sukien. 
489-5546 i 792-8739________________

POTRZEBNA 
BARMANKA

Mówiąca po angielsku. 
Lawrence/Cumberland.

453-9811 lub 589-1206
POTRZE BAN DZIEWCZYNA 

Do pracy w sklepie delikatesowo- 
monopolowym. 50 godzin tygodno- 
wo, dzwonić po 5 wiecz., pytać c 
Marka.

545-6097

ję Praca
f "POTRZEBNE KOBIETY^
> IMĘŻCZYZŃNI
Do pracy domowej z zamieszkaniem lub 
bez oraz pracy fabrycznej, wysokie 
'wynagrodzenie i świadczenia. Każda 

praca pisemnie gwarantowana.
IRENE’S INTERNATIONAL 

16201 W. Touhy, Chicago _ 631-8878

i U \i\ IO BEI ()ME PARI 01 
Ol R FAST OIL ( HANGE TE \\l

Flexible hours. Competitive smary. iir- 
ci’imves - benefits. Mustspeux I- :x;ism 

Applv in. person.
AVIS I I BE

1162 Rand Rd.. Palatine. Illinois 
____E.O.E. . ..

Praca
MACHINERY 

FABRICATOR WELDER 
Immediate full-time openings. 1st 
& 2nd shifts. Good mechanical apti­
tude a must. Must speak English.

Call Paul: 640-6221
MIRROR INSTALLER

Great opportunity for self-moti­
vated person. Min. 2 yrs. mirror in­
stallation exp. Must have a valid Il­
linois drivers lie. Must speak and 
understand English.

Call: 525-8900

MEDICAL
RN’S, LPN’S, CNA’S 

& LIVE-IN’S
Needed for private duty & staff re­
lief. Chicago & N.W. suburbs. Must 
speak English. Car helpful.

REGENCY AT HOME 
PERSONAL SERVICES 

647-1511
HOUSEKEEPING SUPERVISOR 

EXPERIENCED
Bi-lingual Polish-English. Apply in 
person at:

COUNTRY CLUB MOTEL 
8303 W. North Ave.

_____ Melrose Park, Illinois_____
PEOPLE WITH QUALITY 

FOOD PREPARATION SKILLS 
for beautiful Elk Grove facility. Wil 
pay good money for right person. 
Must speak English. Call Tuesday-. 
Friday 7 a.m. — 3 p.m. 
____________806-5325

MAINTENANCE
Mature couple to live on premises in 
lovely Gold Coast Bldg. Refs. Must 
speak English.

787-6160
BUS DRIVER/SECURITY

Stevenson High School, Praire View. 
Must be licensed to drive school bus and 
speak English. Hours are Mon.-Fr., 7:30 
am to 4 pm. $6.90 per hour to start. Call 
Marge Slocum
_____634-4000 ext. 270

NEED MAN OR WOMAN 
TO CLEAN

Halls, vacant apts., landscaping, 
etc. In Hoffman Estates. Need car 
and able to speak English. $19,000+ 
a year.
 398-1206

DOZORCA (JANITOR) 
w TAMPA, FLORYDA 

$350 tygodniowo.
Po więcej informacji proszę dzwonić:

813-623-3473
SWITCHBOARD 

VERIFIER
Need mature person to answer 
switchboard and verify sales or­
ders. Must type min. 40 wpm and 
have pleasant, courteous commu­
nication skills. Loop location, plea­
sant surroundings. Starting salary: 
$205 per week plus benefits. Call 
Rich: 9am-4pm. Mon. thru Fri. 
Must read, write and speak Ehglish 
fluently.

368-4884

CHAŁUPNICTWO
283-8371

CHAŁUPNICTWO
Bezpośrednio. Informacje — koperta ze 
znaczkiem.

MIS or MCS, INC.
P.O. BOX 417113, 

Chicago, IL 60641-7113

WYKONUJ DREWNIANE DETALE 
WE WŁASNYM DOMU

Po informacje przyślij kopertę ze znacz­
kiem.

MCS, INC.
P.O. BOX 1275, 

Des Plaines, IL 60017

EXPERIENCED

A.C. MOTRO WINDER and 
DC. ARMATURE WINDER 

Must speak some English.

361-3148
FACTORY
MECHANICAL/ELECTRICAL 

ASSEMBLERS
Our growing co. needs production 
workers for mechanical and/or 
electrical asembly. Prior produc­
tion experience desired, but will 
train. Ful benefit package including 
medicàl/dental insurance. Must 
speak English. PLease apply in 
person at:
ELECTRO SRAYER SYSTEMS

1090 Fargo Ave.
Ełk Grove Village, Illinois

CLUBHOUSE INN
OF AMERICA

A rapidly expanding hotel chain; 
will be opening soon in the West- 
mont/Oakbrook area. We are seek­
ing energetic individuals for full & 
part time positions. Previous expe­
rience-helpful, but will train. Some
English helpful.
• Cooks
• Servers
• Bar Servers

> Praca ★ Praca

• Nite Audit
• Front Desk

• Housekeeping
• Housekeepers Supervisor
• Housekeeping Aids • Laundry 
Applications are now being accep­
ted at our employee center between
10 a.m. — 2 p.m. at:

700 Ogden 
Westmont, Illinois 

E.O.E.

FLORYDA!
Dla kobiet i mężczyzn sprząta­
nie hoteli, moteli i innych obiek­
tów. Gwarantowane zarobki 
$280 i więcej tygodniowo. Orga­
nizujemy przejazd i mieszkanie. 
Informacje i zapisy:

283-2200 lub 777-6943

Tylko Dla Osób Ze Stałym 
Pobytem-Pozwoleniem 
Na Pracę. Część Etatu 

w Ciągu Dnia 
Sprzątanie i Praca Fizyczna 

Mężczyźni i Kobiety 
50 lat i starsze, 1-2 dni godniowo. 
Muszą być odpowiedzialni.

282-9784

MĘŻCZYZNA LUB KOBIETA 
Hand car wash attendant, no expe­
rience necessary, inquire at: „ 
2013 W. Division 9 am.-to 4 pm.

PRINTING PREP.
National Screen Print in Elk Grv. 
now hiring for position of Prepper. 
Fast growing Co. with plenty of 
oppty. for advancement. Must 
speak English. Profit sharing, paid 
vac. other benefits. Apply at: 425 W. 
Crossen, Elk Grv. 956-1099.

LIGHT ASSEMBLERS
Growing Manufacturer is expanding to a 
third shift. 10 p.m.-6:30 a.m. Mon.-Fri. 
Pleasant working conditions. Excellent 
benefits. Salary based upon exp. Some 
English helpful.
Apply in person only, 8:30 a.m.-3:30 p.m. 
Telephone inquiries will not be accepted.

Lo Dan Electronics
220 W. Campus Dr. 

Arlington Heights, IL

POTRZEBNY SUPERVISOR 
PRACUJĄCY

Zmiana nocna. Angielski i samo­
chód konieczny. $6-$7 na start. 
Potrzebne kobiety. Zmiana dzien­
na! nocna. Samochód koniecz­
ny. $5-$6 na start. Zgłaszać się 
w czwartek między 4 a 6-tą.

840 W. Grand, Chicago
KIEROWCY

Bardzo dobra okazja. 15 letnia firma potrzebuje 
odpowiedzialnych kierowców, którzy chcieliby 
pracować sami dla siebie. Prowadzenie samocho­
du ciężarowego z naczepą. Gwarantowany 3 letni 
kontrakt pracy. Doświadczenie nie’wymagane. 
Przyuczymy. Zarobki ok $l,500-$2,000. tyg. Po­
trzebna inwestycja ok. $5,000.

Tel. 830-5222 w godz. 9:30-4 PM 
od pon. do soboty. Pytać o Marka.

CITYWIDE BUILDING
MAINTENANCE

Is now hiring field supervisor: 
With minium of 3 years experience 
in the janitorail industrial service. 
Must have a good command of 
English lauguage. Salary negotia­
ble + benefits. Please, call:

380-8185
Monday - Friday 9 A.M.-5 P.M.

KITCHEN HELP
FULLTIME

$4.75 per hour to start. 
__ Apply in person.

BARRACO’SPIZZERIA 
' 9500 S. Lawndale

POTRZEBNA OSOBA
Do robienia korekty. Znająca 
dobrze j. Angielski i Polski. 
Wymagany stały pobyt.

286-7612

OPERATORZY 
MASZYN DO SZYCIA 

KROJCZY 
OSOBY DO PRASOWANIA 

Pełen etat. Wymagane doświadczenie. 
Fabrykant odzieży oferuje: stałą pracę, 
wspaniałe świadczenia i wspaniałe wa­
runki pracy. Zgłaszać się: 

KOREX 
3640 W. Lawrence Ave., Chicago

MĘŻCZYZNA LUB KOBIETA 
Hand Car Wash Attendant 
No experience necessary 

Inquire at 
2013 W. Division (9 a.m.-4 p.m.)

CUSTODIAL 
GENERAL LABOR 

Must have working auto, ability to 
communicate in English. Must want 
to work. High wages, benefits. 
Call 9-4, Mon.-Fri.

303-5553
Restaurant

POPEYE’S 
CREW STAFF 

Flexible hours. Competitive pay. Paid 
vacations. Advancement opportunity. 
Must speak English, and have own car. 
398-7733. _____________________

ATTENTION’ 
EXCELLENT INCOME 

For home assembly work, Info, 
Call 504-646-1700 Dept. P 1698 

Dental Technician 
Full time position available for ex­
perienced denture, crown and brid­
ge technicians. Excellent salary 
and benefits.

ANCIR DENTAL LAB 
' ________728-2200____________

SHEET METAL
Need Experienced Operator 
for 300 ton, CNC Press 
Brake. Must do own set up. 
Top wage & benefits.

Ace Metal Crafts 
455-1010

GRINDER INTERNAL 
FULL TIME — DAYS ONLY 

Good starting wage & fringe benefits. 
Experience’preferred. Call Mr. Santucci 
344-0510, or apply at: . . .

ACTIVE GRINDING & MFG. CO. 
1800 W. 16th St.

________Broadview, Illinois 
MILLING MACHINE/LATHE 

Set Up Person & Cutter/Sharpener 
tt 13 Cincinnati, #2 Cincinnati tool 
cutter grinder #13 Browne & Sharp 
gringeer. Must know grinding tools 
for lathe & how to read blue prints. 
15-20 yrs. experience. Must speak 
English. Call Ramesch Gandhi 

345-5444

HOUSEKEEPERS
CAŁY LUB PÓŁ ETATU

Musisz mieć własny środek lokomocji. 
PRACUJ W NASZYM ZESPOLE OPIEKI ZDROWOTNEJ. 

Skorzystaj z doskonałych zarobków i świadczeń. 
GOVERNORS PARK 

Dzwoń lub zgłoś się osobiście. 
1420 S. Barrington Rd., Barrington, IL 

382-6664
E.O.E.

Assembly Technician
We have an opening in our mechanical lab in Northwest suburbs. 
Duties include preparing, cleaning and processing, small aircraft 
components for rubber molding and handling, 2-nd shift. Must read, 
write & speak fluent English. Replay to:

C.R. Industries
2515 Pan Am Blvd., Elk Grove, II. 60067 

or call: (312) 742-7840 ext. 7628
equal opportunity employer

Nation’s Leading 
Brass & Copper 
Service Center

A. J. OSTER COMPANY Slitter Operators/and Helpers 
We have an immediate opening for Slitter Operators and He- 
leprs at our Elk Grove Village warehouse. Slitter Operators 
must have a minimum of 3 years experience in a brass and 
copper warehouse setting up and. running precision slitting 
equipment.
Salary commensurate with experience and ability. Company 
benefits include medical, dental, life insurance, pension plan 
and others. Please apply in person or call Debbie between 8 

a.m. — 4 p.m. for an interview at:

439-1350

A. J. OSTER COMPANY
1900 W. Arthur Ave.

Elk Grove
equal opportunity employer m/f
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POTRZEBNI PRACOWNICY 
DO SPRZĄTANIA

K—Marts, restauracje na weeken­
dy. Oraz pracownicy na wekendy.

327-8821 lub 763-2223
COÙPLE TO LIVE IN 

Lake Forest
Man must be good gardner. Woman 
housekeeper—child care. Excellent 
salary.

TRAYCEE
DOMESTIC AGENCY 

432-6111
JANITOR SUPERVISOR

Good Salary
Full time. English speaking.

833-0167

MESANGER
For blue print shop. Must speak 
English.

786-9547
10-2 ask for Ms. Wojcik

SPRZĄTANIE
Podłóg nocą, sprzątanie biur - 
okolica O'Hare - 5 dni w tygodniu. 
Wymagane pozwolenie na pracę.

671-3330
od 8-mej do 4:30

SHEET METAL 
PRODUCTION 

Production Local # 73 sheet metal shop 
fabricating custom architectural SM 
needs Experienced shop personnel: 7 
A.M.-3:30 P.M.
• Press Brake Set-up • Punch Press Set­
up • Tooling Person To Set-up and 
Maintain • “Tool set” Punch and Dies, 
Louver Dies , etc.

MINIMUM 4 YEARS 
EXPERIENCED 

MUST SPEAK ENGLISH. 
Call Mr. Green 9 A.M.-4:30 P.M. at: 

678-5604 for interview. 
CUSTOM ENCLOSURES 

5555 Milton Parkway 
Rosemont, II. 60018 

(nr. River Rd., & Higgins, 
by CTA O’Hare Line) 

equal opportunity employer m/f

MASSEUSE 
PART TIME 

Monday & Tuesday 4-10 P.M.
Saturday 9-5 P.N.

Must speak English. 
OAK PARK YMCA 

CECILIA BERGMANN 
383-5200 Call for apt.

★ Praca Męska

AUTO ALIGNMENT 
MAN

Mechanical exp. nec. SW side auto 
repair shop. Must speak some Eng­
lish.

425-0991

PART TIME SALESMAN
Experienced Polish/English spea­
king Children’s Clothing, Chicago 
and Ashland. Fri. Sat. Sun. 10-5:30 
good salary

Mr. Fields 666-5371
MACHINIST

Precision ID OD Grinder sought by Mel­
rose Park Co., w/some experience wor­
king to tolerance of .0Q02. Must speak 
English. Excellent benefits incl. 104K 
plan. Apply in person:

HANDY BUTTON MACHINE CO. 
1750 N. 25-th Ave.

Melrose Park II.
Mon.-Fr. 8 am to 4 pm

, POTRZEBNI
Doświadczeni Mężczyźni

Do sprzątania na part-time, półno­
cne i południowe przedmieścia Chica­
go, dzownić w godz. od 10A.M.- 
12P.M.

639-5200
POMOCNICY

DO KONTRAKTORA
Z doświadczeniem lub bez. Od zaraz.

827-1384 po 6 pm.

PRACOWNICY
Do Myjni Samochodów 

Glenview, II.
Rozpoczęcie 1-go marca

Dzwonić 724-9274

POTRZEBNY FREZER
Z doświadczeniem
FIRMA TOOL

343-5634

Natychmiast Zatrudnimy 
LAKIERNIKÓW 

Dzwonić rano od 9 do 12 w południe. 
Prosić Zyggie.

858-6101
STOLARZE potrzebni do kontrak- 
tora. 274-2263 — w jęz. ang.

PRACOWNICY
DO KONTRAKTORA

Z doświadczniem lub bez.
Od zaraz.

827-1384 po 6 P.M.

TOKARZ
z doświadczeniem do pracy w za­
kładzie mechanicznym oraz 
doświadczony Spawacz/mechanik.

581-5377 8 a.m.-6 p.m.

★ Praca Męska

OPERATORZY 
TOKAREK 

Minimum 5 lat doświadczenia. 
Muszą mówić po angielsku i 
znać rysunek techniczny (blue­
prints) . Zgłaszać się osobiście, 
prosząc — Heinz Kresch. 
Proszę dzwonić po umówienie 

(312) 725-1050 
ELECTRIC MOTOR CORP.

3865 N. Milwaukee Ave. 
Chicago, 111. 60614

NEED MEN. For full time or 
seasonal work-murt have wrok 
permit, ask for Jacek, 642. S. 
Milwaukee (Wheeling) 537-1114

AUTO BRAKE TECHNICIANS 
Exhaust Techs, Alignment Techs, 
Asst. Manager & Mechanic. Sales 
ability is a plus. Must speak Eng­
lish. On the job training for the right 
person. Salary plus comm. Apply in 
Person, The Brake Experts, 2000 S? 
Elmhurst Rd., Suite2058, Mt. Pros. 
228-1473.

HANDY MAN
W przemyśle. Nocna zmiana. Cały 
etat. Blisko do autobusu i kolejki.

666-1004
BLACHARZ
LAKIERNIK

z doświadczeniem, 4228 W. Grand
227-2050 

4-5

WANTED MACHINIST 
JOB SHOP 

years experience minimum.
Must speak English.

496-3005

DAM PRACĘ
dla 2 tynkarzy i 2 pomocników od 
zaraz.

276-9111-486-6110

ROOFERS
Northwest suburbs.

358-5950
POTRZEBNY 

SPRZEDAWCA 
do składu odzieży męskiej. Musi mówić 
po angielsku i po polsku. Wymagane jest, 
doświadczenie w sprzedaży.

Dzwonić lub zgłosić się osobiście:
JACK ROBBINŚ

5613 W. Belmont 637-9000
POTRZEBNI mężczyźni do prac 
kontraktorskich, 237-3039 po 8 wie­
czorem.

• MACHINIST/MOLDMAKER
• CNC OPERATOR/PROGRAMMER 

Full time. Experience necessary. Must 
speak some English.

LEITZA DIE & TOOL 
5462 N. Damen 

AZBESTY. Praca. Agencja. Tel.:
489-6058

INSTALER
GUTTER INSTALLERS

Needed for company in NW suburbs. 
Company truck and good benefits. Must 
speak English. Apply in person at.

ASPEN EXTERIOR CO.
3701 BERDNICK 

Rolling Meadows, Ill.
MACHINIST

Are you looking for work in a shop that is 
clean and well managed? Do you want a 
job that will challenge your skills and 
allow you to be creative in your 
approach? Are you a “take charge type”? 
If so we are looking for a programer/ope- 
rator for our CNC Mazak vertical 
20/40B. Good pay, benefits and hours. 
Must speak English.

671-1525 weekdays or 
529-5526 weekends

POTRZEBNI ROBOTNICY 
drywall, hydraulicy, elektrycy, ma­
larze, stolarze. Muszą mówić tro­
chę po angielsku, mieć narzędzia i 
środeki lokomocji. Dzwonić: 

743-3686 w j. ang.

WYKWALIFIKOWANY 
FREZER - MACHINIST

Do prac jednostkowych i małych 
serii. Praca na Bridgeboard. Wy­
magana bardzo dobra znajomość 
rysunku technicznego. Des Plaines.

296-6975

EXPERIENCED 
HELP WANTED

Grease and oil man. Some light me­
chanical work. Heavy duty trucks, 
dirty work, long hours. Must speak 
English. Call Bill Junior between 8 
AM 12 Noon.

626-5803

Manufacturing

MACHINIST
Expanding Chicago mfr. of electro me­
chanical equipment needs exp. machi­
nist for production machining dept. 
Must be able to set-up and run conven­
tional milling machines, lathes, drills & 
grinding equipment. Exp. on CNC Lat­
hes & machining centers helpful. Must 
be able to speak and understand Eng­
lish.

MARTIN YALE INDUSTRIES 
500 N. Spaulding Ave.

Chicago, IL 60624

ZAROBEK $17 NA GODZ. PRACA w CHICAGO
i OKOLICACH. UKOŃCZ TRENING AZBESTOWEY-LP.C.
Znajomość angielskiego nie wymagana. Cena kursu S225. Po informacje i 
zapisy dzwoń:- Biuro VISTULA. Fel. -.312'1 189-6058. Kierujemy do pracy Pra­
codawcy zapewniają ubrania j hronne nadania lekarskie. uhe.-.•••.«•zenie 
medvczne.

★ Praca Męska

CAŁY ETAT DLA 
WOŹNEGO-JANITOR 
Trzecia zmiana. $5-$6 na godzinę.

Dzwonić po 8 wiecz. 
Pytać o George.
629-0400

ACTIVITY 
ASSISTANT
Full time, day position. Competitive be­
nefits package. Must be able to read, wri­
te and speak fluent English.

Apply In Person
OAK LAWN CONVALESCENT HOME 

9525 S. Mayfield 
Oak Lawn, IL 60453

AUTO SALVAGE YARD
Near O’Hare needs Polish-English 
speaking:

COUNTER HELP
860-2000

DOŚWIADCZONY 
LAKIERNIK/ 

BLACHARZ SAMOCHODOWY 
226-1500 Manny

1401 W. Grand Ave., Chicago
JURNEYMAN-CABINET MAKER 
Custom North shore shop, hard­
wood, lacquer, laminate, Must 
speak English.
.Call: Randy 7 A.M.-8:30 A.M. only 

328-5075____________

SHEET METAL MAN 
Specjalista w pracach architekto­
nicznych. Wykładanie i instalacja. 
Minium 5 lat doświadczenia. Musi 
mówić po angielsku i czytać rysu­
nek techniczny.

Dzwonić: 463-7808

MAINTENANCE ENGINEER
We are looking for an energetic, experienced 
individual to maintain our Northshore apart­
ment buildings. Requires excellent HVAC, 
plumbing, electrical, communication and 
organizational skills. Must speak English & be 
willing to relocate. Fast-paced environment 
offering advancement potential and attractive 
compensation pkg. Please call us at 835-8400 
for an interview.

★ Domy
SPRZEDAM DOM DO REMONTU 

3 APARTAMENTOWY
Cena poniżej $30,000. Okolica Cen­
tral Park — Cortland.

Dzwonić 2 P.M.-6 P.M. TYLKO
637-8855

MUROWANY RANCH
4 sypialnie, 2 łazienki 

RE MAX PROPERTIES 
NORTHWEST

AGATA SOPART
698-7000 

wieczorem 775-1511
NOWY MUROWANY DOM

OD BUDOWNICZEGO
5 pokoi, 3 łazienki. Na dużej parceli. Ga­
raż na 3 auta.
RE MAX PROPERTIES NORTHWEST 

AGATASOPART 
698-7000

wieczorem 775-1511
MUROWANY BUNGALOW

Z żółtej cegły, 4 sypialnie, garaż, 
niska cena. Okol. Austin-Belmont.

RE MAX PROPERTIES 
NORTHWEST 

AGATA SOPART 698-7000
wieczorem 775-1511

bu-

Doskonały Dochód!! 
DIVERSEY/LARAMIE 

Piękny, murowany budynek. 3 
duże, nowoczesne mieszkania. 
1 sklep i studio. Kuchnia,łazien­
ka i 2 pokoje za sklepem.

★ ★ ★ 
HARLEM/IRVING 

Nowoczesny, murowany
dynek. 1,200 stóp kw., na sklep 
lub biuro.. Duże, 6-pokojowe 
mieszkanie z 3-ma oknami w 
suficie. Pełny basement, od­
dzielne systemy ogrzewania, 
zainstalowane 3 miesięce temu, 
oddzielna elektryka. Wiele do­
datków. Właściciel udzieli po­
życzki. Niska cena.

☆ ☆ ☆ 
MAR-JON REALTY 

3370 N. Central 
794-0930

MIESZKANIE 2-sypialniowe do 
wynajęcia w Rosemont. $500. 678- 
5369.

★ Do Wynajęcia
DOROSŁYM 

BEZ NAŁOGÓW
Ładne, 2-sypialniowe mieszkanie, 
piec, lodówka, dywany i użytecz­
ności, $440 plus depozyt, na połud­
niu miasta.

585-0774

4 POKOJOWE mieszkanie, 1 sy­
pialnia, ogrzewane, Fullerton — Ci­
cero. 237-9386 w j. ang.
WYNAJMĘ 5 pokoi, piec, lodówka.
Okolica Laramie-Addison. 282-3819.

OKOLICA
BELMONT-NARRAGANSETT 

2-sypialniowe mieszkanie, ogrze­
wane, $450.

736-8600 lub 637-9282
3 POKOJE DO WYNAJĘCIA 

Drugie piętro (odnowione), okolica 
Belmont/Laramie. Dzwonić po 5 
wiecz., pytać o Marka.

545-6097
NOWOCZESNY Garden Apartment 
4Vż pokoi, 2 sypialnie, ogrzewane. 
777-7534 i 736-5578
WSPÓLNE mieszkanie dla mężczy­
zny bez nałogów. Cragin. 637-1314
MIESZKANIE 4 pokojowe do wy­
najęcia na Jackowie. Dzwonić wie­
czorem. Tel.: 235-5337
LUKSUSOWE 6 pokojowe mieszka­
nie. Północno-zachodnia dzielnica. 
237-1845 wiecz. i weekendy.
4 ROOMS 2 bedrooms, heated, sto­
ve, refrigerator, newly decorated 
and carpeted, 2 adults. 489-1687.

NOWY BASEMENT
Pokoje do wynajęcia z używalnoś­
cią kuchni i łazienki.

725-7118
3903 N. TRIPP

Studio apartment. Spokojny budy­
nek z windą. $280 plus ogrzewanie. 
Dzwonić po ang.

965-1884 lub 236-8628
6 POKOI nieogrzewane dla do­
rosłych na Helenowie. 252-2395.

★ Interesy

CENTRAL SNACK SHOP
W CICERO NA SPRZEDAŻ 

16th & 55th Court
Istniejący 42 lata. Interes, wyposażenie i 
nieruchomość. Wszystko tylko za $75,000.

749-3844
Proszę dzwonić po angielsku.

★ MEBLE

MEBLE EUROPEJSKIE
Meblościanki, wersalki, fotele.

283-7712 775-0541

★ Podatki

PODATKI fachowo rozliczam. Ce- 
na przystępna. 698-5208.__________

INCOME TAX 
ROZLICZANIE 

PODATKÓW OSOBISTYCH 
I DLA PRZEDSIĘBIORSTW 

GEORGE 
MODZELEWSKI 

“Certified Public Accountant”
559-6614 

Od poniedziałku do 
piątku 8 rano-4.

916-0532
po 5 ppłd i weekendy

★ Przeprowadzki i
_________________ -1
*•

(PRZEPROWADZKI. 486-2911:
•  : :—r---~:."-“i

PRZEPROWADZKI. Tanio. 
463-7491.
PRZEPROWADZKI i przewozy 
tanio, szybko. 463-9175

PRZEWOZY ekspresowo. Bardzo 
tanio. 478-1139. -

★ Naprawa TV
■

523-2945 from 9 a.m. — 4 p.m.

MAINTENANCE 
DIE SETTER

Some experience. Must speak Eng­
lish. NW suburban loc. All company 
oenefits. Mac Lean Molded.

541-1616

ODSTĄPIĘ część pomieszczenia 
biurowego. 637-8416 rano lub po 8 
p.m.

* Poszukuje Mieszkania
POSZUKUJĘ pomieszczenia na 
mały warsztat mechaniczny obrób­
ki metali. 736-9032.

IMMEDIATE OPENING FOR 
AN EXPERIENCED 

AUTOMOTIVE PAINTER 
Excellent shop environmenta. Top 
pay for the right person, benefits.

Apply in person:
4710 W. Fullerton

★ Do Wynajęcia
4 ROOM, 2 bedroom, heated apar­
tment. $300 per month. Palmer/ 
Sawyer. 484-9379

MESSENGER
FULL or PART TIME

137 N. Wabash
Second floor.

DUŻA SZOSTKA
Całkowicie odnowiona — 3 sypiał-' 
nie, szafkowa kuchnia “micro 
owen” + piec, lodówka, pralka, 
suszarka, maszyna do mycia na­
czyń. $650.

Hamlin/Writhwood
278-3649

DRIVER
WITH OWN CAR

or pick-up and delivery man. $4.00 
per hour plus 18 per mjle.

137 N. Wabash, second floor

ŁADNE mieszkanie z jedną sypial­
nią. Na zachodniej stronie miasta. 
745-3614

MASARZE
Potrzebni do Pracy 

w San Francisco, Cal. 
Mieszkanie zapewnione i 

zapłacimy za przylot.
Tel.: 1-408-378-7317 

Prosić: Adam Drewniany

4 POKOJE i 1 pokój na Władysławo­
wie. Lokator sam ogrzewa. 736-8372
2 SYPIALNIOWE mieszkanie w 
wysokim basemencie, dywany. 
Irving Park/Laramie. 736-4274

PRZYTULNY POKOIK
PANU BEZ NAŁOGÓW 
Użyteczności włączone. 

Belmont/Milwaukee
725-7064

MACHINIST
Southwest side shop is in need of 
following personnel. Must have 3-5 
years experience minimum, bwn 
tools. Engine lathe, horizontal bo­
ring mill.

PIĘKNA GARSONIERA
Blisko Kolejki 

JEFFERSON PARK

725-7064

5 POKOJOWE MIESZKANIE

ÑAPRAWA telewizorów. Tanio.
Gwarancja. Gili. 318-0155 ____
TTii----- ~ '• ' ‘!‘-b __ - I

1-SYPIALNIOWE i studio. Par­
king. Obok Uniwersytetu Loyola. 
Dzwonić: 363-9068 lub 280-8355.

DIVERSEY-PULASKI
3*/2  i 4 pokojowe 1 sypialniowe mie­
szkanie. Ogrzewane, urządzenia po­
dłogi, odnowione. Pralnia. $385- 
$400 plus depozyt. Dzwonić po 5 PM 
w tygodniu, weekend cały dzień.

774-9640

W KONDOMINIUM 
Z PRALNIĄ

Umeblowane mieszkanie. Podłączo­
ne do sieci kablowej i telefonu. Bli­
sko kolejki i autobusu.

Okolica Jackowo.
252-9613

★ Rozmaite

SPRZEDAM
NOWY POLONEZ 

nowy ciągnik C360 3P oraz ciągnik 
C330 61 roboczo godzin.

(312) 247-0123 po 4 p.m.

TYPEWRITERS
Sprzedam używane maszyny do pi­
sania, w bardzo stanie.

725-5839

* AUTA I

'87 HONDA Civic D.X. i ’84 Honda 
Civic. 247-7779.
SPRZEDAM Chevrolet Impala, ’78 
rocznik. 539-0168. 

SPRZEDAJE samochody używane 
w dobrym stanie. 685-0874.

•fa Naprawy Lodówek1

_......... . . . _ .
NAPRAWA lodówek, tanio 545-7536. 

. NAPRAWA lodówek, gwarancja.
Tel. 736-5635.
• LODÓWKI »KLIMATYZATORY 

•PRALKI • SUSZARKI
• KUCHENKI • OGRZEWANIE 

GWARANCJA 
685-7052

★ Ogrzewanie

NAPRAWA pieców do ogrzewania 
oraz roboty hydrauliczne. 394-9471.

★ Usługi
■

SOCIAL SECURITY
WYPEŁNIAMY DRUKI BEZPŁATNIE
• Zaproszenia • przedłużania paszportów
• tłumaczenia druków legalizujących 
pobyt z możliwością podjęcia legalnej 
pracy. Proszę dzwonić od 10:00 do 8:00.

472-4202 227-5415

DENTYSTA 
DR WANDA ROGALSKA 

Nowoczesny gabinet. Pacjenci pry­
watni lub ubezpieczeni. Spłaty w ra­
tach. Zdjęcie i konsultacje bezpłatne. 

BEZBOLESNE LECZENIE 
4417 N. Central 282-4021

NAPRAWIAM samochody u siebie 
lub u ciebie. 286-6682.

MACHINIST
Dependable experienced person needed 
to operate various drill presses and engi­
ne lathes. Must be able to read blue­
prints. Must speak English.
Shipping and Receiving
Experienced hands-on supervisor need­
ed to perform and direct various routine 
shipping duties. Must be dependable. 
Apply in person after 10 a.m.: Val-Matic 
Valve, 905 Riverside Drive, Elmhurst, Il­
linois 60126.

Z piękną nową kuchnią, dyweany, 
od 1 marca.

725-7064
JACKOWO — mieszkanie dla mał­
żeństwa niepalącego i bez nałogów 
na drugim od 1-go marca. 235-2818
2 SYPIALNIOWE MIESZKANIE 

Okolica Kimball/Belmont
$380 oraz pokój oddzielny. $150.

736-3400

GOVERNMENT seized vehicles 
from $100. Fords, Mercedes, Cor­
vettes, Chevys. Surplus. Buyers 
Guide (1) 805-687-6000 ext. S- 
9725._____________________

FORD MUSTANG ’79
Na chodzie.

Potrzebuje trochę pracy
699-6522

EDWARD & TED FLOORING 
Instalacja nowych podłóg, cyklino­
wanie, reperacja, odnawianie sta­
rych podłóg i lakierowanie. Solidnie 
i szybko. Bezpłatna wycena.

227-8484
zostawić wiadomość na taśmieMALOWANIEDROBNE REMONTY

Szybko, solidnie i tanio. 
Kuchnie, łazienki, basementy.

463-9175

FACTORY HELP
Needed for full time positions.
• MATERIAL HANDLERS
• FORKLIFT OPERATORS
• FURNACE OPERATOR
• ELECTRICIAN
• MAINTENANCE MAN 

Benefits and paid vacation. Basic Eng­
lish a must. Own transportation neces­
sary. O’Hare area.

Apply In Person
between 9 a.m. and 4 p.m. 

NELSEN WIRE CO. 
1060 E. Irving Pk. Rd. 
Bensenville, IL 60106

5 POKOI 3 oddzielne sypialnie 
ogrzewane. Central/Belmont. 736.- 
3136 albo 745-8487

3917 W. ADDISON
Nice ligth lrg. 3/2 and 4 rooms, 1 br 
apt. modern kitchen deluxe bath, 
range and ref. htd., completly newly 
decore, close to all shopping and 
trans.

544-3699

★ Domy
*

OPEN HOUSE 
2126189 1-4 P.M.

BY OWNER 4129 N. MAJOR 
Immaculate brick bungalow, 4 beds, 1% 
bath, familyu room, oak floors, doors, 
trims. Closets galove. Patio gas grill plus 
newer roof.
$128,000 545-2965

4337 N. RICHMOND
2900 W. Horner Pk., baset. 3l/2 
room, mod. kit., deluxe bath, htd., 
decore, Lndy, fac. in biulding. W/w. 
carpeting.

563-3911
4025 W. Melrose

3300 N. 2‘/2 nad 3W rooms, newly 
remodeled kitchen and bath, renge 
nad ref. htd. decore, lndry in buil­
ding.

4311 N. Francisco, 2900 W. Nice 
ligth, LRG. 3‘/2 rooms mod. Kit and 
bath, range and ref. w/w carpeting, 
htd. cec. nr everithing.

878-4020 
267-7010

<

ZAKŁAD 
BLACHARSKO-LAKIERNICZY 

Blacharstwo, lakiernictwo—naprawy 
samochódow po wypadkach. Darmo ho­
lowanie. Honorujemy wszystkie ubez­
pieczenia. Gwarancja.

J. AUTO REBUILDERS 
283-3763___________

“ART” "
i POLSKA

_ AGENCJA
ZAŁATWIAMY,. SZYBKO I SKUTECZN1 
ZEZWOLENIA NA-PRACĘ, SOCIAI ’ 
AZYL-sprawy ¡migracyjne, WIZY amérykafi-' 
akie, ZAPROSZENIA, tłumacz, sprawy konsu­
larne, poświadczenia, NOTARYPUBL. licencje 
—prawo jazdy ROZWODY i sprawy majątkowe 
w Polsce—przyjmuje polski adwokat.

Tel. 282-3300 lub 286-4949 
CHICAGO, IL 3514 N. Cicero Ave. 

czynne do 9:00 wieczorem

s

’79 PONTIAC Station wagon for 
sale. Low milage. $1,850. 637-1314

i

PO CENIE HURTOWEJ 
DLA PRYWATNYCH 

OSÓB
AUTA UŻYWANE ★ Malowanie

Począwszy od

«300
Również 

nowe samochody 
MÓWIMY ĘO POLSKU 

pytać o 
JANA BAŃKĘ - i

5455 N. Milwaukee Ave. Chicago. IL 
Tel. 631-5463 lub 631-9000

u-dziennie 9-9. piątek, sobota 9-6 
ZAMKNIĘCI W NIEDZIELĘ

MALUJEMY szybko, tanio. 725- 
7848.

Kontraktorzy
'1 » —II mi. I. ŁllWII 11'1

NAJLEPSZE FUGOWANIE 
Oraz Szereg Innych Robót Jak: 
Murowanie, roboty cementowe, tynki 
gładkie i nakrapiane kolorem, piasko­
wanie ścian, mycie chemiczne, wstawia­
nie glass błock, shingle roofing. wyko­
nuje:
WALLY TUCKPOINTING CO.
Dla seniors citizens 10% zniżki. Po wy­
cenę proszę dzwonić 24 godziny na dobę
na numer:

794-1736

5200 N. — 8600W.
BY OWNER,

PRINCIPALS ONLY
6 flet plus. All 4 room, 2 bedr., units
wall to wall carpeting.

693-2929I '
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Głosy Oddane ‘In Absentia’ Mogą 
Przeważyć Szalę Zwycięstwa

Dzieci Tanią 
Siłą Roboczą?

Rejestry Chicagoskiej Rady Wy­
borczej wykazują, że w okręgach 
wyborczych, gdzie przeważają biali 
mieszkańcy, w szybkim tempie 
rośnie zapotrzebowanie na baloty 
uprawniające do glosowania ‘in 
ąbsentia’, tzn. przed terminem pra­
wyborów na burmistrza.

Zapotrzebowanie na tzw. “absen- 
cyjne” kartki do głosowania jest 
zdecydowanie daleko większe w 
wardach “białych” niż w wardach 
zamieszkałych przez ludność mu­
rzyńską.

Do ostatniej niedzieli, Chicagoska 
Rada Wyborcza otrzymała 23,631 
podań o “absencyjne” kartki do 
głosowania. Dla porównania, warto 
dodać, że w prawyborach na burmi­
strza w 1987 roku (Harold Wa­
shington contra JaneByrne) złożo­
no podania o 24.054 baloty “absen­
cyjne”.

Wg. oświadczenia rzecznika Chica­
goskiej Rady Wyborczej, liczba 
podań z 1987 roku zostanie naj­
prawdopodobniej przekroczona z 
chwilą, gdy przeprowadzi się bilans 
po czwartku. W czwartek upływa 
termin składania tego rodzaju po­
dań drogą pocztową.

Rzecznik wyraził również przeko­
nanie, że spora liczba wyborców 
zgłosi się osobiście do Rady po 
baloty “absencyjne”. Termin zgło­
szeń osobiście upływa w poniedzia­
łek.

Zdaniem obserwatorów politycz­
nych, głosy oddane in absentia 
mogą mieć decydujące znaczenie w 
prawyborach 28 lutego br., poprzez 
zapewnienie nieznacznej przewagi 
Richardowi M. Daley w dość wyrów­
nanym wyścigu z Eugene’m Sawye- 
rem o fotel burmistrza.

Wstępna analiza ujawniła, że naj­
większe zapotrzebowanie na kartki

Sąd Apelacyjny Zyska 
Trzech Sędziów

Sąd Apelacyjny stanu Illinois 
zwrócił się z prośbą do Sądu Naj­
wyższego o wyznaczenie 3 dodat­
kowych sędziów dla powiatu Cook, 
którzy pomogą istniejącemu zespo­
łowi uporać się z rosnącą liczbą sp­
raw odwoławczych.

W ciągu ostatnich 3 lat, to jest od 
1987 r. ilość spraw zwiększyła się z 
3,976 do 4,793 — czyli o 20%. Niektó­
re sprawy z konieczności są prze­
trzymywane w sądzie nawet 2 lata.

Biuro administracyjne zakończyło 
rozmowy w sprawie wynajęcia do­
datkowych pomieszczeń dla biur 
sędziowskich w budynku Chicago 
Title & Trust Building, 111 W. Was­
hington St. Wyznaczenie nowych 
sędziów przez Sąd Najwyższy spo­
dziewane jest na początku marca. 
Sędziowie prawdopodobnie zostaną

Prok. Hartigan 
Przeciw Oszukańczym 

Metodom Reklamy
Chicago (inf. wł.) — Prokurator 

generalny Illinois Neil Hartigan za­
skarżył w sądzie firmę remontowo- 
budowlaną J. G. Industries, działa­
jącą jako Goldblatt’s Shop at Home 
Services, o nieuczciwe i oszukańcze 
metody reklamowania swych us­
ług.

Pozew złożony w sądzie okrę­
gowych pow. Cook 16 lutego br. za­
rzuca J. G. Industries reklamowa­
nie cen usług jako “na wyprzedaży 
(“on sale”), podczas gdy, wyprze­
daż tak naprawdę nie miała miejs­
ca, a oferowane ceny figurowały w 
stałym cenniku firmy.

Prok. Hartigan domaga się do $50 
tys. grzywny, jako maksymalnej 
kary za naruszenie praw stano­
wych, określanych jako “Illinois 
Consumer Fraud and Deceptive 
Business Practices Act” i “Uni­
form Deceptive Trade Practices 
Act”, (ao)

Areszt Za 
Wykroczenie Drogowe

Sędzia Patrick McGann wydał 
nakaz aresztowania 45-letniego 
Clarence McClain, byłego współp­
racownika zmarłego burmistrza 
Harolda Washingtona za niesta­
wienie się na rozprawę w Sądzie 
Drogowym w związku z otrzyma­
niem dwóch mandatów. 

McClaiń został ukarany za pro­
wadzenie samochodu mimo zawie­
szonego prawa jazdy i wykonanie
skrętu “U” w miejscu, gdzie był za­
kaz.

do głosowania ‘in absentia’ wykaza­
ły dzielnice południowo-zachodnia i 
północno-zachodnia.

Największa liczba podań napłynę­
ła z wardy 19, gdzie demokratycz­
nym komitymanem jest Thomas 
Hynes, asesor powiatu Cook, wielo­
letni stronnik polityczny Richarda 
M. Daley. Jak dotychczas, Rada 
Wyborcza przyjęła z tej wardy — 
2,101 podań.

Na drugim miejscu, pod wzglę­
dem tego rodzaju podań uplasowała 
się 11 warda rodzinna warda 
Daley’ego, Rada Wyborcza przyję­
ła stąd 1.049 podań.

Dla kontrastu — zaledwie 212 
podań o baloty ‘in absentia’ złożono 
w 6 wardzie, burmistrza Eugene’a 
Sawyera.

Prok. Daley i jego stronnicy z 
pewnością doceniają wagę “absen- 
cyjnych” balotów. Dowodem na to, 
może być rozesłanie ok. 60 tys. 
listów, zawierających podania o 
kartki do głosowania ‘in absentia’. 
Listy adresowano do osób, które w 
poprzednich wyborach głosowały 
metodę ‘in absentia’. Ponadto, pra­
cownicy kampanijni Daley’ego cho­
dzili dosłownie od drzwi do drzwi, 
sprawdzając zapotrzebowanie na 
baloty “absencyjne”.

Tylko 89 podań o “absencyjne” 
kartki do głosowania w republi­
kańskich prawyborach napłynęło z 
10 wardy — gdzie kiedyś radnym 
był Edward Vrdolyak. Jak już 
powszechnie wiadomo, Vrdolyak 
rozpocznie w tym tygodniu inten­
sywną kampanię polityczną jako 
tzw. kandydat “wpisany”. Jeśli 
liczbę podań potraktować jako 
wskaźnik sympatii wyborców — 
prognozy dla Vrdolyaka nie są 
pomyślne. (ao) 

wybrani spośród urzędujących po­
wiatowych sędziów okręgowych lub 
emerytowanych sędziów apelacyj­
nych.

20 urzędujących obecnie sędziów 
Sądu Apelacyjnego załatwia rocz­
nie od 57 do 134 spraw, zależnie od 
stopnia ich złożoności. Wyroki wy­
dawane są jako tzw. podpisane opi­
nie albo niepodpisane decyzje.

Statystyki sądowe wykazują, na 
koniec 1988 r., że 72% spraw było 
załatwianych do IV2 roku, a 13% 
spraw bardziej skomplikowanych 
oczekuje na decyzję sędziego ponad 
2 lata. W ciągu ostatnich 10 lat ilość 
spraw wpływających jako apelacje 
podwoiła się, podczas gdy ilość sę­
dziów zwiększyła się zaledwie o 1 
osobę.

Zgodnie z prawem stanu Illinois, 
wyborcy decydują o doborze 18 
sędziów apelacyjnych dla powiatu 
Cook, pozostałą ilość wyznacza Sąd 
Najwyższy stanu. Dodatkowi sę­
dziowie są wyznaczani zależnie od 
potrzeb.

Pensja sędziego wynosi $87,780 
rocznie, zwykle ma on do pomocy 2 
klerków sądowych z pensją $33,000 
oraz sekretarkę. Czynsz za nowe 
biura sędziowskie wyniesie $12,200 
miesięcznie, (ad)

Przysięgli Przeciw 
Karze Śmierci

Sędziowie przysięgli głosowali 6- 
6 w sprawie Dwayne’a Woodsona, 
oskarżonego o zabójstwo żony i 
córki oraz wrzucenie ich ciał do 
jeziora.

W Wigilinę Bożego Narodzenia D. 
Woodson zastrzelił 24-letnią 
Jacqueline i 2 i pół letnią Carnesię 
po tym, jak żona oświadczyła mu że 
od niego odchdzi. Oskarżyciele Scott 
Nelson i Cheryl Cesario żądali kary 
śmierci, podkreślając, że zabójstwo 
a następnie wyrzucenie ciał do 
jeziora wskazują na premedytację 
czynu. Obrońcy publiczni, występu­
jący w imieniu Woodsona, Partick 
Gleason i Shelton Green powołali 
się na opinię, jaką cieszył się 
oskarżony w czasie pełnienia służby 
wojskowej oraz fakt, że za wyjąt­
kiem jednego napadu rabunkowego 
przy użyciu straszaka, dokonanego 
w wieku lat 17, nie ma on żadnej 
przeszłości kryminalnej.

Ława przysięgłych wziąwszy pod 
uwagę przytoczone fakty, głosowa­
ła przeciw karze śmierci.

Dwayne Woodson stawi się po­
nownie na rozprawie w dniu 15 
marca, aby wysłuchać wyroku do­
żywotniego więzienia. (ad)

WASHINGTON — Szef CIA William Webster na konferencji 
prasowej w Waszyngtonie oficjalnie oświadczył, iż Libia jest 
bliska wyprodukowania gazów chemicznych, które później 
mogą znaleźć się w rękach terrorystów. (UPI)

Utracone Miliony Dolarów..
Jak Wyegzekwować Mandaty Za Parkowanie?

Z badań przeprowadzonych przez 
gazetę “Chicago Tribune” wynika, 
że w roku ub. policja w Windy City 
wystawiła rekordową liczbę man­
datów za parkowanie w niedozwo­
lonym miejscu. Stwierdzono także, 
że równie rekordowo wzrosła — w 
tym okresie czasu — liczba osób, 
które nie płacą mandatów za niele­
galny parking.

W. 1988 roku policja chicagoska 
wystawiła 4,198,489 mandatów za 
parkowanie — co reprezentuje 43 
proc, wzrost w porównaniu z ro­
kiem poprzednim. W tym samym 
roku 1988 rozesłano do posiadaczy 
mandatów za parkowanie 3,511 upom­
nień — co stanowi 60 proc, wzrost w 
zestawieniu z r. 1987.

Niniejsze statystyki uzyskali re­
porterzy “Chicago Tribune” w ze­
szłym tygodniu, w tym samym cza­
sie, gdy Rada Miejska uchyliła się 
od rozpatrzenia projektu rozpo­
rządzenia reformującego system 
ściągania zaległych mandatów. Roz­
patrywanie mandatów przej ąć miał 
od sądów — w myśl projektu władz 
Chicago — miejski Wydział d/s 
Prac Publicznych. Z-ca dyrektora 
tego wydziału, John La Plante 
oświadczył, że inne wielkie miasta z 
powodzeniem rozwiązały problem 
mandatów w podobny sposób.

Władze Chicago wielokrotnie już

Cappas i Spółka 
Winni Handlu 
Narkotykami

Dwudziestodwuletni John Cap­
pas został we wtorek uznany, przez 
ławę przysięgłych Federalnego Są­
du Rej., za szefa szajki handlarzy 
narkotyków, działającej na połud­
niowych i południowo-zachodnich 
przedmieściach Chicago. Współo- 
skarżeni z Cappasem, Brian Bafia,
1.21  i Michael Kerridan, 1.30 zostali 
uznani winnymi uczestnictwa w 
narkotykowej szajce.

Cappasowi grozi minimum 24 lat 
pozbawienia wolności bez możli­
wości warunkowego zwolnienia i 17 
min doi. grzywny. Każdemu zaś z 
jego wspólników — Bafii i Kerrida- 
nowi — po minimum 5 lat więzienia 
i po 4.5 min doi. grzywny.

Podczas 5-tygodniowego przewo­
du sądowego zaprezentowano do­
wody świadczące o tym, że trzech 
oskarżonych handlowało kokainą 
na szeroką skalę, a metody jakimi 
się posługiwali były bezwzględne, 
często okrutne — bez poszanowania 
życia i zdrowia ludzkiego.

Z dowodów wynikało również, że 
szajka była świetnie zorganizowa­
na m.in. dlatego, że jej przywódcy 
korzystali z różnych elektronicz­
nych i komputerowych urządzeń — 
najnowszych zdobyczy techniki.

Przysięgli uznali winę oskarżo­
nych po prawie 13-godzinnej deba­
cie. Cappas, Bafia i Kerridan sie­
dzieli nieruchomo,, nie okazując 
emocji podczas odczytywania wy­
roku. (ao)

Notoryczny Pijak 
Za Kierownicą

Homer G. Homer, 49-letni miesz­
kaniec Schaumburga dziewięciok- 
rotnie skazany za jazdę w stanie 
nietrzeźwym został ponownie za­
trzymany przez policję.

Sędzia Gilbert J. Grossi wyzna­
czył dwie kolejne rozprawy, na któ­
re pozwany nie stawił się. Wysokość
kaucji została obecnie ustalona na
150,000 doi.

“przymierzały się” do wyegzek­
wowania od dłużników zaległych 
mandatów. Niestety ani amnestia 
ani tzw. but denwerski nie pomogły. 
Nadzieje zawiódł zwłaszcza “Den­
ver boot”. 10 października, 1987 r. 
z-ca szefa miejskiego Wydziału 
Skarbowego Richard Smiley ob­
wieścił triumfalnie, że pięć, dwuo­
sobowych załóg zaczęło zakuwać w 
“but denwerski” koła samochodów, 
których właściciele notorycznie za­
legają z mandatami za parking. 
Smiley ujawnił również, że na liście 
kandydatów do “denverskiego bu­
ta” znajduje się ok. 200 tys. kie­
rowców.

Dziennikarze “Chicago Tribune” 
stwierdzili jednak, że operatywność 
załóg “denverskiego buta” była 
niesłychanie niska. Z dokumentacji 
miejskich, uzyskanych na mocy 
prawa “Freedom of Information 
Act” dzienny wynik każdej z załóg 
nie sięgał 15 samochodów, podczas 
gdy w Denver — rodzinnym mieś­
cie “buta” — zakuwano weń dzien­
nie od 40 do 60 aut. Podkreśla się 
przy tym, że załogi w Denver były 
jednoosobowe — a nie dwuosobowe 
jak w Chicago.

Warto dodać, że niezapłacone 
mandaty stanowią $75.5 min deficyt 
w skarbie miasta. Deficyt ten z re­
guły — jak wiadomo — uzupełnia 
się rokrocznie przy pomocy pod­
wyżki podatków od nieruchomości.

Jedynym optymistycznym elemen­
tem w analizach przeprowadzonych 
przez “Chicago Tribune” było to, że 
rośnie rzesza kierowców wrzuca­
jących monety do parkomierzy. W 
1987 r. dochód z parkomierzy wzrósł 
do $5.83 min z $55 min w 1987 r. i $4.5 
min w r. 1986.

Rekordowe przychody z parko­
mierzy odnotowano w roku 1977 (za 
burmistrza Richarda J. Daley!) — 
na sumę $8.6 min. (ao)

U Progu Reformy 
Sektora Mandatów 

Za Parkowanie
Jeden z kluczowych komitetów 

Rady Miejskiej zatwierdził wczoraj 
propozycję nowego rozporządzenia 
miejskiego, w myśl którego admi­
nistracja Chicago przyjęłaby od 
Sądu Okręgowego Pow. Cook roz­
patrywanie i egzekwowanie man­
datów za parkowanie.

Pomimo wcześniejszych obiekcji, 
Komitet d/s Kontroli i Bezpieczeń­
stwa Ruchu Drogowego zatwierdził 
— tym razem bez żadnej opozycji — 
projekt rozporządzenia.

Projekt zostanie poddany pod gło­
sowanie na forum Rady Miejskiej w 
pełnym składzie po 8 marca — a 
więc w kilka dni po prawyborach na 
burmistrza Chicago.

Jak poinformowano, do projektu 
autorstwa burmistrza Eugene'a 
Sawyera odniósł się przychylnie 
kontrkandydat burmistrza w de­
mokratycznych prawyborach na 
najwyższe w Ratuszu stanowisko — 
prok. Richard Daley.

Projekt rozporządzenia przewi­
duje przekazanie wszystkich pro­
cedur związanych z mandatami 
miejskiemu Wydziałowi d/s Prac 
Publicznych oraz likwidację kontro­
wersyjnego programu “buta den- 
werskiego.” Przesłuchania w spra­
wie mandatów za parkowanie miał­
by się odbywać przed specjalnie de­
sygnowanym urzędnikiem miej­
skim, a nie jak dotychczas w obec­
ności sędziego Sądu Okręgowego 
pow. Cook. (ao)

Władze federalne zarzuciły trzem 
kobietom spisek, mający na celu 
wykorzystywanie dzieci w charak­
terze taniej siły roboczej.

Jak poinformowano, 5 dzieci, w 
wieku od 11 do 16 lat, z protestanc­
kiej sekty męmonitów, osiadłej w 
Meksyku, przy granicy z Teksa­
sem, zostało przewiezionych naj­
pierw do Atlanty w stanie Georgia, 
a następnie do Chicago.

Śledztwo prowadzone jest przez 
rejonowe biuro imigracyjne INS 
oraz Rejonową Prokuraturę Fede­
ralną.

W chwili obecnej INS zabiega o 
deportację pięciorga dzieci i jednej 
osoby dorosłej — nielegalnego imi­
granta — która towarzyszyła me- 
monitom.

Domniemany spisek odkryto 
przypadkowo. W środę, policja 
Northlake zatrzymała jedną z po­
dejrzanych kobiet za wykroczenie 
drogowe. Jadąc za jej samocho­
dem, patrol policyjny dotarł do mo­
telu, w którym zatrzymała się wraz 
ze swymi 2 koleżankami, pięcio­
rgiem dzieci i nielegalnym imi­
grantem. Jedno z dzieci powiedzia­
ło policjantom, że będzie pracować 
za $1 na godzinę w małej fabryczce 
przy reperacji urządzeń domo-

Afera Łapówkarska 
w Radzie Szkolnej

Były urzędnik chicagoskich władz 
oświatowych stanie przed sądem 
pod zarzutem przyjmowania łapó­
wek w zamian za przymykanie oczu 
na zawyżone rachunki, wystawione 
przez dwie firmy autobusowe do­
wożące uczniów.

We wtorek władze federalne wy­
stosowały akt oskarżenia przeciw­
ko Donaldowi Sparksowi, byłemu 
szefowi jednego z wydziałów admi­
nistracji Rady Szkolnej. Zarzuca 
się mu przyjęcie dziesiątek tysięcy 
dolarów w łapówkach od dwóch 
firm autobusowych z Lincolnwood 
—Student Transit Corp. i North- 
town Bus Service Ltd.

W stan oskarżenia postawiono 
również dwóch przedstawicieli tych 
firm—Bernarda Cohena, 1. 65 i Ju- 
liusa Polana, 1. 62.

Cohenowi i Polanowi zarzuca się 
dawanie łapówek Donaldowi Spar­
ksowi oraz jego podwładnej Lois 
Kaltenbach, która współpracowała 
z władzami federalnymi, zbierając 
materiał dowodowy, w związku z

Zakaz Posiadania
i Sprzedaży Broni

Po wysłuchaniu zeznań stron i 
i przysłuchaniu się burzliwym de­
batom zwolenników i przeciwników, 
Rada Miejska Wilmette jednogłoś­
nie uchwaliła przepis zakazujący 
posiadania i sprzedaży broni palnej 
na terenie miasteczka. Sala obrad 
wypełniona była po brzegi przez 
przeciwników wprowadzenia zaka­
zu, w większości członków orga­
nizacji National Rifle Association i 
Wilmette Liberty Committe. Prze­
wodniczący tej ostatniej organiza­
cji, L. Gregory Kashian argumen­
tował, że podstawowym prawem 
wolnego obywatela jest bronić swej 
własności, jeśli ktoś zechce ją ode­
brać. Zwolennicy zakazu twierdzą, 
że policja bronić będzie obywateli i 
ich własności, tak jak to robiła do 
tej pory.

Podstawowym celem wprowa­
dzenia przepisu było przeciwdziała­
nie przypadkowemu użyciu broni. 
Wszyscy właściciele mogą oddać 
swoją broń w depozyt i otrzymać ją 
z powrotem, gdy zdecydują się wy­
jechać z Wilmette.

Podobne zakazy posiadania i 
sprzedaży broni obowiązują obec­
nie w Evanston, Oak Park i Morton 
Grove.

Posiadanie broni w Wilmette bę- 
dzie wykroczeniem, za które grozi wtorek. _ (ad)

LOTERIA
Dla wygody naszych Czytelnikó 
Loterii Stanowej.

Doiły Lottery
21 lutego, 1989

4 1 0

w przekazujemy poniżej wyniki

Pick 4
21 lutego, 1989

2 94 7

g Piątek, 17 lutego, 1989 14 19 25 28 32
Poniedziałek, 20 lutego, 1989 01 11 15 22 35

LOTTO Sobota, 18 lutego 1988 19 20 22 24 41 47

wych.
Rejonowy dyrektor INS, A. D. 

Moyer oznajmił, że jego agenci sp­
rawdzają, czy dzieci zostały przy­
wiezione do Chicago, aby pracować 
za bardzo niskim wynagrodzeniem.

Asystent rejonowego prokurato­
ra federalnego, Daniel Gillogly oś­
wiadczył, że zarzuty wystosowano 
przeciwko następującym kobietom: 
Betty Jones, Yvonne Wynn oraz 
Marcia Wheeler^ Dodał, że władze 
usiłują ustalić prawdziwość poda­
nych przez podejrzane nazwisk 
oraz ich status pobytowy.

Ponadto, władze ujawniły, że 
podczas rewizji w motelu znalezio­
no niewypełnione formularze aktów 
urodzenia USA oraz pieczątkę nota­
riusza publicznego z Teksasu.

Warto dodać, że memonici opuś­
cili ziemię kanadyjską w latach 20- 
tych, gdy władze tego kraju usiło­
wały zmusić członków tej sekty do 
uniformizacji z resztą społeczeń­
stwa.

Jak wiadomo, memonici odrzu­
cają wiele zdobyczy i wygód współ­
czesnej cywilizacji, utrzymując sk­
romny i prosty tryb życia sprzed 
dwóch stuleci. W Meksyku mieszka 
w chwili obecnej ok. 60 tys. memo- 
nitów. (ao) 

prowadzonym już od dwóch lat śle­
dztwem, w sprawie wygórowanych 
rachunków wystawianych Radzie 
Szkolnej.

Odpowiedzialny za to dochodze­
nie, rejonowy prokurator federalny 
Anton Valukas nazwał Kaltenbach 
bohaterką, podczas wtorkowej kon­
ferencji prasowej.

Kaltenbach, 1. 27, przyznała się, 
że czasem ogarniał ją strach, gdy 
uświadomiła sobie co robi. Dwa ła­
ta temu, Kaltenbach zgłosiła się do 
władz federalnych z informacją, że 
przedstawiciel firmy autobusowej 
zaproponował jej łapówkę, na co nie 
zareagował jej bezpośredni pre- 
łożony—Sparks.

Władze federalne poprosiły wów­
czas o współpracę tzn. o przyjmo­
wanie łapówek i nagrywanie treści 
transakcji na ukryty mikromagne- 
tofon.

W ten to sposób, Kaltenbach 
zdobyła materiał dowodowy dla Re­
jonowej Prokuratury Federalnej i 
FBI. (ao) 

grzywna od 50 do 500 doi. Sprzedaż 
broni będzie karana grzywną w wy­
sokości od 100 do 500 doi.

Kolekcjonerzy broni zabytkowej, 
pamiątkowej i zbieracze mający li­
cencję federalną będą wyłączeni 
spod zakazu.

Przepis wchodzi w życie w ciągu 
90 dni. (ad)

Kontrakt Loterii 
Dla Firmy GTECH

Zarząd Loterii Stanowej ostate­
cznie zdecydował przyznać kontrakt 
na przebudowę systemu kompute­
rowego firmie GTECH Corporation 
z Providence Rhode Island.

Wartość usługi zaakceptowana 
przez loterię wynosi 83.7 min doi. 
Nowe urządzenia, które zainstaluje 
firma GTECH wejdą do eksploata­
cji już tej jesieni.

Decyzja wydana przez zarząd w 
listopadzie ub. roku została zaska­
rżona przez jej dotychczasowego 
kontrahenta, firmę Control Data z 
Minneapolis, która pracowała dla 
loterii od 1980 roku.

Ubiegłoroczna oferta Control Da­
ta była o dwa min doi. droższa od 
propozycji GTECH. Władze stano­
we studiowały protest od grudnia, 
by ostatecznie odrzucić go w ostatni


